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Czas oczekiwania 
karetek pod SOR-em 

wynosił nawet godzinę.
Krystyna Gretkierewicz

szefowa Żarskiego Pogotowia
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POWIAT ŻARSKI Z funkcji 
przewodniczącego zarządu 
powiatowego Sojuszu 
Lewicy Demokratycznej 
nieoczekiwanie 
zrezygnował Tadeusz 
Miśkiewicz, który jest 
w lokalnej strukturze 
partyjnej twarzą nowego 
pokolenia. Na czas przed 
wyborami ster w swoje 
ręce wzięli doświadczeni 
działacze partii.
O swojej decyzji Miśkiewicz powiadomił 
członków zarządu późnym wieczorem, 9. 
maja. Rozesłał wiadomość za pomocą sms-
-ów. „Usiadłem, zrobiłem rachunek sumie-
nia” miał napisać. 

Członkowie zarządu próbowali od-
wieść go od tej decyzji, ale Miśkiewicz 

zapewnił, że przemyślał decyzję i nie ma od 
niej odwrotu. 

Na zwołanym zebraniu zarządu, pełnią-
cym obowiązki szefa zarządu powiatowego 
SLD został wybrany Edward Skobelski. Były 
starosta i wieloletni radny powiatu ma za 
zadanie doprowadzić partię do wyborów sa-

morządowych i kolejnego walnego zebrania, 
na którym zostaną wyłonione nowe władze.

Przewodniczący Skobelski nie ukrywa, 
że SLD szykuje się do wyborów samorzą-
dowych. W planach jest zaproszenie do Żar 
i Lubska Włodzimierza Czarzastego. Jednym 
z najważniejszych zadań będzie też tworzenie 

list kandydatów. Niewykluczone, że nowa 
ordynacja wyborcza będzie zawierać zapis, 
że kandydatów wystawiać mogą jedynie 
partie polityczne. To - jeżeli wejdzie taki 
zapis faktycznie wejdzie w życie - spowoduje 
poważne zmiany. Wielu dotychczasowych 
radnych, którzy startowali z różnych ko-
mitetów wyborczych, może mieć problem, 
z jakiej listy wystartować.

- U nas każdy ma szansę, żeby zostać 
kandydatem - zapewnia Edward Skobelski. - 
Obecni radni wszystkich szczebli samorządu, 
którzy startowali z list SLD też mogą zostać 
ponownie kandydatami. Powinni jednak 
uregulować zaległe składki wysokości 7 proc. 
od otrzymywanej diety - tłumaczy.

Zmiany zaszły także w miejskiej 
strukturze, w Żarach. Zamiast czterech kół, 
będzie funkcjonować jedno. Koordynatorem 
struktur miejskich został wybrany Ryszard 
Suprynowicz. 

Paweł Skrzypczyński

Sojusz ze zmianami

Tadeusz Miśkiewicz i Edward Skobelski współpracują z sobą nie od wczoraj. W trudnym okre-
sie przedwyborczym za SLD odpowiadać będzie jednak Edward Skobelski fot. ARMG
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Dwóch turystów, 
którzy weszli do 
pokopalnianej 
sztolni w pobliżu 
Nowych Czapli już 
z niej nie wyszło. 
Sprawę bada 
prokuratura.
Śledztwo zostało wszczęte z ar-
tykułu Kodeksu Karnego, który 
przewiduje karę od 3 miesięcy 
do 5 lat więzienia za nieumyślne 
spowodowanie śmierci.

- Przyczynę śmierci męż-
czyzn poznamy po wydaniu opinii 
przez biegłego. Zlecono sekcje 
zwłok, ale nie wykluczone, że 
w tym przypadku będą konieczne 
dodatkowe badania – informuje 
rzecznik Prokuratury Okręgowej 
w Zielonej Górze Zbigniew Fąfera.

Niski poziom tlenu
Dwaj mężczyźni, 31- i 53-latek 
przyjechali pociągiem z Opola 
w celach turystycznych. Udali 
się w rejon Łęknicy. Zamieszkali 

w hotelu. Podróżowali rowerami. 
Pozostawali w stałym, telefo-
nicznym kontakcie z rodzinami. 
W pewnym momencie bliscy 
stracili z nimi kontakt. Zwrócili się 
więc o pomoc do opolskiej policji. 
Sprawa trafiła do żarskiej komendy 
i rozpoczęły się poszukiwania. 

Poszukiwani korzystali z lo-
kalizatora GPS, dlatego szybko 
udało się ustalić miejsce położenia 
urządzenia. Poszukiwania dopro-
wadziły do rowerów, które leżały 
na ścieżce niedaleko wejścia do 
pokopalnianej sztolni. Do konty-
nuowania poszukiwań wewnątrz 

sztolni została wezwana Grupa 
Specjalna Ratownictwa Wysoko-
górskiego z Zielonej Góry. 

Ratownicy po wejściu do 
środka, w odległości ok. 50 m od 
wejścia, znaleźli zwłoki poszuki-
wanych. 

Urządzenia ratowników syg-
nalizowały niedobór tlenu już ok. 
piętnaście metrów od wejścia. 
W miejscu znalezienia zwłok 
poziom tlenu wynosił jedynie 10 
proc. To najprawdopodobniej było 
przyczyną śmierci.

Nie do upilnowania
Z komunikatu prokuratury wynika, 
że w rejonie wejścia do sztolni nie 
stwierdzono żadnych tablic infor-
mujących o niebezpieczeństwie, 
a wejście do sztolni w żaden spo-
sób nie było zabezpieczone.

Działka jest własnością 
Skarbu Państwa. Jej zarządcą 
jest żarskie starostwo powiatowe. 
W starostwie twierdzą, że przy 
wejściu do sztolni była tablica i za-
bezpieczenie wejścia. Potwierdza-
ją to mieszkańcy Nowych Czapli. 

- Były tam dwa słupki i żerdź 
z tablicą. Wejście do sztolni było 
jednak miejscem schadzek pro-
stytutek, które spotykały się tam 
z klientami. Być może oni usu-
nęli zabezpieczenie - opowiada 
jeden z mieszkańców, który prosi 
o anonimowość. - Ja tam kiedyś 
schodziłem, a moi koledzy nawet 
do samego końca tego korytarza. 
Nikomu nigdy nic się nie stało - 
wspomina. 

Mieszkańcy nie mają wątpli-
wości, że upilnowanie wejścia do 
sztolni, które położone jest w lesie 
kilkaset metrów za budynkami 
i cmentarzem jest niemożliwe. 
Atrakcje rejonu Łuku Mużakowa, 
w tym pokopalniane wyrobiska 
węgla brunatnego, są reklamowa-
ne i przyciągają turystów z Polski 
i Niemiec.

Na wejściu do sztolni za-
montowano już nowe zabezpie-
czenie. Czy zatrzyma ono kolej-
nych amatorów turystycznych 
wrażeń?

Paweł Skrzypczyński

POWIAT ŻARSKI Tragedia na turystycznym szlaku

Śmierć w starej sztolni

Wejście do sztolni, które położone jest w lesie, jest praktycznie nie do 
upilnowania fot. KPP Żary
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DZIEŃ MATKI..DZIEŃ DZIECKA
Z RODZINNEGO DOMU SENIORA ,,LEŚNE – ZACISZE”

Najpiękniejszy dzień, w którym składamy IM 
hołd życzeniami. Tym „jedynym” tak ważnym  istotom, 
Matkom. Ich rola była i jest najcenniejsza. Do momentu 
przysłowiowego wyfrunięcia dziecka  z gniazda, czuwają 
dniem i nocą nad bezpieczeństwem swych pociech. 
Później bacznie patrzą z daleka, z troską o nie i miłością. 
To od niej zależą Nasze pierwsze chwile istnienia. Od 
momentu poczęcia serce matki i dziecka biją w jednym 
rytmie. Każdy ruch dziecka w jej łonie, sprawiał radość  
i  uśmiech na Jej twarzy. Troska o zdrowie, o pierwsze sło-
wo, pierwszy ząbek i krok. Późniejsze wykształcenie i pa-

sje. Marzenia o jego szczęściu, o ciągłej bliskości z nim. Problemy przedszkolne, szkolne, każdy grymas 
dziecka były przez nią rozpoznawalne, z matczyną intuicją. Matka potrafi  pokonać każdą przeszkodę 
dla szczęśliwego dzieciństwa swego dziecka. Wiele z matek po porodach, dalej podejmuje podnosze-
nie kwalifikacji, realizując się zawodowo. Nie jest proste bycie aktywną  matką, gdy trzeba powiązać  
i ogarnąć problemy życia dnia codziennego. Dlatego przysłowie „Matka Polka”, jest adekwatne do bycia 
matką na kilku etatach. Ale dziecko, jest zawsze na pierwszym miejscu. Miłość  dziecka do Matki, jest 
całym jej szczęściem. Jego uśmiech, dobre słowo i troska. Jak mało potrzeba do szczęścia Matkom, widzę 
każdego dnia w naszym Rodzinnym Domu Seniora. Na czym zależy seniorkom – MATKOM najbardziej? 
O czym myślą, marzą i śnią na swoje jesienne lata? Ich wzrok sięga wstecz. Jest otwartą księgą życia. 
Wspominają te dawne szczęśliwe dni. Wspominają tą piękną i oddaną dziecku bezwarunkową miłość, 
gdy były w rodzinnych gniazdach. Gdy otaczały je swym ramieniem. Różne są koleje losu matek. Gdy 
ta miłość dziecka była prawdziwa, trwa ona i  nadal. Wówczas i starość Matek wygląda lepiej, piękniej. 
Ich oczu nie zasłaniają łzy smutku i tęsknoty.  Przechodzą tą rozłąkę z dziećmi inaczej, bo wiedzą, że 
są One zawsze w pobliżu Nich. Zadzwonią, wezmą mamę na weekend, spacer, odwiedzają. Przecież 
marzą One w tym wieku o jednym… O  ciepłym słowie, przytrzymanej do serca dłoni, przytuleniu. Wiara, 
że dalej są cząstką Ich życia. Że mogą cieszyć się kolejnymi pokoleniami wnuków. Że dzięki  temu mogą 
spokojnie i  godnie  starzeć się, a Ich dzieci w spokoju pracować i realizować się zawodowo. Samotność 
MATEK w sędziwym już wieku pogłębiają choroby, depresja. Demencja starcza jest przyjazna w roz-
woju u ludzi samotnych. Zapraszamy te matki, ojców do Nas. Na filiżankę herbaty i trochę słodkości  
w postaci Naszych wypieków, których u Nas nigdy nie brakuje. A  wówczas i samotność przestanie WAM 
dokuczać. Dla zainteresowanych Naszym życiem ZAPRASZAM na MÓJ BLOG na stronie internetowej 
www.lesne-zacisze.home.pl lub kontakt telefoniczny +48502128818…. 

...Byłeś mą miłością, światłem i drogą. Od momentu Twego poczęcia, 
moim światem zawładnęła radość każdego Twego uśmiechu i kroku. Nie 
wyobrażałam sobie już życia innego, jak w horyzoncie Twego istnienia.… Życie 
przysłonił mi cień codzienności, smutnych i radosnych dni. Gdzie jest Twa 
dłoń, Twój uśmiech i radosny, pełen miłości głos …...mamo…??

Dla wszystkich MATEK i DZIECI, z okazji tak pięknego święta „DZIEŃ 
MATKI” i „DZIEŃ DZIECKA”, które łączy cienka nić wzajemnej współza-
leżności. Oby te więzy miłości nigdy nie zostały przerwane, a MIŁOŚĆ była 
fundamentem w Ich codziennym życiu, w radości i szczęściu.
                                                                                              Danuta Sobieraj

REKLAMA

REGION Pociąg na 
trasie Wrocław - Forst 
to kolejne połączenie 
transgraniczne, 
które może ucieszyć 
pasażerów.

Dobrze układa się współpraca pomię-
dzy Kolejami Dolnośląskimi a nie-
mieckim przewoźnikiem Deutsche 
Bahn. Jej efektem jest uruchomienie 
regularnego połączenia kolejowego 
przejeżdżającego przez przejście 
graniczne Zasieki - Forst.

- Koleje Dolnośląskie urucho-
miły kolejną ofertę połączeń między-
narodowych. Tym razem pasażerowie 
będą mogli udać się w podróż do nie-
mieckiej miejscowości Forst (Lausitz) 
we wschodniej części Niemiec - infor-
muje rzecznik prasowy KD Konrad 
Antkowiak. - Dołączy ono do innego 
- oferowanego wspólnie z Deutsche 
Bahn - Zgorzelec-Görlitz

Trasa przejazdu pociągu prze-
biega od Wrocławia przez Legnicę, 
Żagań, Żary do Forst. Dla przykładu, 
cena biletu normalnego z Wrocławia 
wynosi 29,10 zł. Wsiadając w Legnicy 
zapłacić trzeba 23,60 zł, natomiast 
koszt podróży z Żagania wynosi 
13,50 zł.

- Aby skorzystać z bezpośred-
nich pociągów z Wrocławia i Legnicy 

do niemieckiego miasta wystarczy 
nabyć bilet krajowy według Taryfy 
Przewozowej TP-KD lub według kra-
jowej oferty specjalnej, na przykład 
Razem z KD, Senior 60+, w relacji do 
granicy państwa w Zasiekach - dodaje 
Konrad Antkowiak. - Bilet ten jest 
honorowany na odcinku niemieckim 
od granicy państwa do stacji Forst 
(Lausitz) bez konieczności ponosze-

nia dodatkowych kosztów.
Wracając z Forstu możemy ku-

pić u konduktora Kolei Dolnośląskich 
bilet od granicy państwa do wybranej 
miejscowości na trasie pociągu. Jest 
on również honorowany na niemie-
ckim odcinku przejazdu pociągu 
pomiędzy Forstem a granicą. 

Andrzej Buczyński

Transgraniczny pociąg

Koleje Dolnośląskie wyjeżdżają poza niemiecką granicę fot. Andrzej Buczyński

REGION Żarska Fundacja 
„Przedsiębiorczość” zaprasza 
NGO, spółdzielnie socjalne, 
stowarzyszenia i inne organizacje 
z Żar i okolic do wzięcia udziału 
w konkursie pn. „Komputery dla 
NGO w zasięgu ręki „.
- Mamy do bezpłatnego przekazania 10 sztuk kompu-
terów stacjonarnych - informuje Agata Radziszewska 
z Fundacji Przedsiębiorczość. - Zainteresowane 
organizacje, które chcą wziąć udział w konkursie, 
zobowiązane są wypełnić formularz zgłoszeniowy 
do piątku, 9 czerwca i złożyć osobiście w siedzibie 
Fundacji przy ul. Mieszka I 13 w Żarach.

Organizacje, które złożą najlepsze wnioski, 
otrzymają komputery na własność. Rozstrzygnięcie 
konkursu i wręczenie komputerów odbędzie się 
w środę, 14 czerwca. ATB

Komputery 
dla NGO

Komputery trafią do organizacji pozarządowych 
fot. nadesłane
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O tym, gdzie 
i ile stoi karetek 
pogotowia, 
decyduje 
wojewoda. 
Wykręcając 
numer 999 nie 
dodzwonimy się 
już do żarskiego 
pogotowia. 
Telefon odbierze 
dyspozytor 
w Gorzowie.
Od 19 kwietnia żarskie 
pogotowie telefonów już 
nie odbiera. Teraz Gorzów 
rozsyła zespoły ratownicze 
do zdarzeń wymagających 
natychmiastowej pomocy 
medycznej. Zawiadomie-
nia o potrzebie wyjazdu 
rozsyłane są na tablety, 
telefony i komputery. W tej 
chwili na przyłączenie pod 
ogólnowojewódzki system 
czeka jeszcze Sulechów, 
Wschowa i Nowa Sól. 

Po tych zmianach Po-
gotowie Żarskie ma więcej 
wyjazdów, niż dotychczas.

- Teraz wyjeżdżamy 
na przykład do Nowogrodu 
Bobrzańskiego, Lutynki, 
Gozdnicy, Wymiarek, Iło-
wej, bo według dyspozycji 
z Gorzowa, mamy bliżej 
niż inna karetka - mówi 
Krystyna Gretkierewicz, 
szefowa pogotowia .  - 
Zwiększył nam się teren, 
ale liczba karetek jest taka 
sama. 

Pogotowie z Żar za-
częło jeździć w nieznane 
do tej pory tereny. GPS nie 
zawsze sobie radzi. Jeż-
dżąc przez lata po utartych 
szlakach wiedzieli, gdzie 

i jak trafić do pacjenta. 
A bywa tak, że do jednej 
osoby karetka wyjeżdża 
nawet siedemdziesiąt razy 
w ciągu roku. Zdarzyło się 
też tak, że pogotowie z Żar 
odwożące tam pacjenta, 
dostało wezwanie do cho-
rego właśnie w Zielonej 
Górze.

Pojawiła się też kon-
cepcja uruchomienia do-
datkowego zespołu pogo-
towia w Przewozie. W tym 
wypadku nowa karetka nie 
jest potrzebna, a jedynie to, 
by wojewoda zapłacił za 
dodatkowe usługi. Stawka 
za dobę dla karetki jest taka 
sama, niezależnie od ilości 
wyjazdów do pacjentów.

Pilnie, albo jeszcze 
bardziej
- Obowiązują nas dwa kody 
pilności - mówi Krystyna 
Gretkierewicz. - Pierwszy 
wskazuje, że zespół powi-
nien być w karetce w cią-
gu minuty od otrzymania 
zgłoszenia, a w przypadku 
drugiego kodu, ten czas 
wydłuża się do dwóch 
minut.

Wszystkie te działa-
nia rejestruje system i wej-
ście do karetki na przykład 
po pięciu minutach bę-
dzie odnotowane. Nie da 
się oszukać. Wiadomo ile 
trwał dojazd do pacjenta, 
ile trwała udzielana pomoc, 
a także to, jak długo ka-
retka czekała na przyjęcie 
w Szpitalnym Oddziale 
Ratunkowym.

Wąskie gardło
- Czas oczekiwania karetek 
pod SOR-em wynosił na-
wet godzinę - mówi szefo-

wa pogotowia. - Dwadzieś-
cia minut to prawie zawsze, 
a bywa i czterdzieści. 

Karetka w najdalsze 
tereny musi dotrzeć do 
25 minut, później wraca 
szybko na sygnale by osta-
tecznie czekać na przyjęcie 
pod szpitalem.

-  Według ustawy, 
SOR powinien przyjąć 
trzy karetki jednocześnie 
- twierdzi Gretkierewicz. - 
Przepełnienie SORu bierze 
się zapewne stąd, że część 
chorych zamiast udać się 
do lekarza rodzinnego, 
idzie od razu do szpitala.

W Żarach karetka 
powinna dojechać do cho-
rego w ciągu 10 minut, ale 
w godzinach szczytu to też 
może być problemem.

Na piechotę do 
pogotowia
Wiele osób myśli, że zgło-
szenie się osobiście na 
pogotowie przyspieszy 
sprawę. Otóż, może się 

okazać, że wszystkie ze-
społy ratownicze mogą być 
akurat na wyjazdach. I nie 
powinien nikogo zmylić 
widok stojących karetek na 
parkingu. To mogą być po 
prostu te zapasowe, które 
stoją na wypadek awarii 
jakiegoś pojazdu. Najle-
piej więc w razie potrzeby 
zadzwonić na numer alar-
mowy. Należy pamiętać, 
że pogotowie nie pełni 
roli lekarza rodzinnego. 
Jego zadaniem jest szybkie 
udzielanie pomocy w sy-
tuacjach zagrażających 
życiu.

- Oczywiście, kiedy 
przyjdzie ktoś z silnym 
bólem w klatce piersio-
wej, albo z ostrym bólem 
brzucha, to od razu jest 
prowadzony do karetki 
- zapewnia Krystyna Gret-
kierewicz.

Trzeba mieć jednak 
świadomość, że bolący 
paluszek czy gorączka nie 
wymagająca natychmia-
stowej interwencji może 
zająć cenny czas służbom 
medycznym. Czas, który 
potrzebny jest akurat na 
ratowanie czyjegoś życia 
w sytuacjach naprawdę 
krytycznych.

Andrzej Buczyński

AKTUALNOŚCI

AUTOREKLAMA

ŻARY Od miesiąca nie ma w Żarach dyspozytorni. Dzwonisz do Gorzowa.

Pogotowie po nowemu

Krystyna Gretkierewicz, szefowa Pogotowia Żarskiego, widzi 
potrzebę uruchomienia dodatkowej karetki w Przwozie
fot. Andrzej Buczyński

W powiecie żarskim dwie karetki stacjonują w Ża-
rach, jedna podstawowa, druga specjalistyczna. 
Dwie karetki są w gotowości w Lubsku. Piąta karetka 
jest w Trzebielu. Wyposażenie pojazdów określone 
jest w ustawie o ratownictwie medycznym. Są 
w nich defibrylatory oraz aparaty EKG, z których 
można wysłać zdalnie wynik badania do szpitala, 
który przyjmie pacjenta. Lekarze mogą zapoznać się 
ze stanem chorego, zanim jeszcze trafi na oddział. 

 Należy 
pamiętać, że 

pogotowie 
nie pełni 
roli lekarza 
rodzinnego.
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ŻARY Z Ewą 
Kołodziejczyk, 
autorką i ilustratorką 
bajki, która ma 
pomagać chorym 
dzieciom rozmawia 
Andrzej Buczyński.
Jak udało się Pani uzyskać 
tak duży nakład książek?
- Kosztowało mnie to wiele pracy 
i wysiłku, a także zaangażowania 
wielu ludzi. Dzięki negocjacjom 
z drukarnią prowadzonym przez 
Zbigniewa Nowaczkiewicza, któ-
ry jest mecenasem tego projektu, 
udało się wydać sześć tysięcy 
egzemplarzy. Jest to prawie 3 tony 
książek, z których część została 
przekazana sponsorom i darczyń-
com tego przedsięwzięcia. Szcze-
gólne podziękowania dla firmy 
Swiss Krono. Przesłaniem tej bajki 
jest pokazanie dzieciom, że warto 
być odważnym i że pomimo prze-
ciwności losu nie wolno nigdy się 
poddawać.

Co się stanie 
z wydrukowanymi bajkami?
- Zależy nam na tym, żeby jak naj-
szybciej rozprowadzić te książeczki 
wśród osób, które zechcą wesprzeć 
chore dzieci, czekające na swoje 
turnusy rehabilitacyjne. Każda 
z mam szóstki chorych dzieci już 
otrzymała pierwszą pulę książek 
do rozdysponowania. Cała reszta 
będzie stanowiła fundament właś-
nie tworzonej organizacji. A teraz 
staramy się tę akcję propagować 
różnymi drogami.

Jednej osobie nie jest 
łatwo sprzedać tyle tysięcy 
książek.
- Powiedzmy, że łatwo było zaini-
cjować tę akcję, ale jej efekty były 
wręcz niespodziewane. Założyłam, 
że zebranie kwoty 5 tysięcy złotych 
pozwoli na wydanie 500 sztuk. 
Teraz mamy aż 6 tysięcy książek. 
Po konsultacjach z różnymi ludźmi, 
również z prawnikami doszłam do 

wniosku, że w tym momencie najle-
piej będzie założyć stowarzyszenie 
lub fundację, której celem stanie się 
stałe pomaganie chorym dzieciom. 
Nie będzie to więc jednorazowa 
akcja dla szóstki dzieciaczków, ale 
organizacja o wielotorowej misji, 
która będzie funkcjonować stale 
i swoją pomocą obejmować kolejne 
chore dzieci. 

Skąd się biorą te pomysły?
- Mam nieograniczoną wyobraźnię, 
a także wiele pomysłów otrzymuję 
od różnych osób. Z tej - można 
powiedzieć - bardzo niewinnej idei 
na wydanie bajki, zrodziło się coś 
naprawdę fajnego w ludziach. Są to 
zarówno moi znajomi, jak i osoby 
zupełnie obce. Mająca powstać 
organizacja będzie też w pewien 
sposób spełnieniem moich ma-
rzeń zawodowych o pracy, której 
nadrzędnym celem jest misja. To 
powoduje, że człowiek ma niesa-
mowitą energię, wiele może zrobić. 
Jest to bliskie mojemu sercu. Mam 
nadzieję, że już w połowie lipca 
fundacja już będzie działała.

Czym fundacja zajmie się na 
początek?
- Przede wszystkim dystrybucją 
książki na większą skalę, bo teraz 

jest ona bardzo ograniczona.

Jak to wygląda dzisiaj?
- Książeczki nie można tak po 
prostu kupić w księgarni. Jest ce-
giełką, symbolem a także pamiątką 
w zamian za darowiznę przekazaną 
na subkonto z przeznaczeniem na 
leczenie Kingi, Julii, Mai, Bartka, 
Gabrysia lub Ani. Szczegóło-
we informacje o tym komu i w 
jaki sposób pomóc, publikuję na 
moim facebooku, lub też na stro-
nie „Pomaganie przez czytanie”. 
Założyłam sobie, że książeczkę 
można otrzymać za darowiznę 
w wysokości choćby 25 złotych. 
Chodzi o to, żeby pomoc dzieciom 
była wymierna, ponieważ koszty 
rehabilitacji, turnusów, czy leków 
są naprawdę wysokie.

Co dalej z „Cziczi - jaszczurką 
z Karaibów”?
- Mam pomysły na kolejne części 
przygód Cziczi, a jeśli nasza dzia-
łalność się rozwinie, to z pewnością 
będziemy robić dodruk tej oraz 
kolejnych książek. Dzięki temu 
pomoc dla dzieci będzie z różnych 
źródeł i na większą skalę. Czuję też 
potrzebę pomagania osobom star-
szym. Jest wiele osób w podeszłym 
wieku, o których warto się zatrosz-

czyć. Trzeba też pokazać młodym 
ludziom, żeby dbali o seniorów. 
Mam też pomysły na różne dodat-
kowe akcje, właśnie skierowane do 
osób starszych. Książki, które już są 
wydrukowane, będą podstawą do 
rozwinięcia działalności fundacji.

Czy można jeszcze jakoś 
pomóc dzieciom?
- Pani burmistrz Danuta Madej, 
która jest patronem honorowym, 

zaprosiła mnie na festyn z okazji 
Dnia Dziecka, który odbędzie się 4 
czerwca. Będziemy tam wraz z in-
nymi mamami chorych dzieci. Oso-
by, które nas nie znają będą mogły 
zobaczyć komu pomagają. Dzień 
wcześniej, 3 czerwca, będziemy 
też na festynie przy Szkole Pod-
stawowej nr 1. Będzie możliwość 
zdobycia pamiątkowej bajeczki 
w zamian za darowiznę na chore 
dzieci. Serdecznie zapraszam.

ROZMOWA MOJEJ GAZETY

Bajka o fundacji

Ewa Kołodziejczyk planuje pomaganie na szerszą skalę fot. Halina Gola

Dane do przelewu i kontakt do mam
Kinga Gałuszka - córeczka autorki
Fundacja Dzieciom Zdążyć z Pomocą 
Bank BHP S.A. 15 1060 0076 0000 3310 0018 2615 tytułem: 16965 
Gałuszka Kinga - darowizna na pomoc i ochronę zdrowia.
Kontakt do mamy Kingi, autorki bajeczki Ewy Kołodziejczyk www.
facebook.com/ewa.ka.129
Julia Kołodziejczyk
Fundacja Dzieciom Zdążyć z Pomocą 
Bank BHP S.A. 15 1060 0076 0000 3310 0018 2615 tytułem: 13288 
Kołodziejczyk Julia- darowizna na pomoc i ochronę zdrowia
Kontakt do mamy Julii - Ewelina Kołodziejczyk www.facebook.
com/ewelinahojnacka
Maja Stępień 
Fundacja Dzieciom Zdążyć z Pomocą 
Bank BHP S.A. 15 1060 0076 0000 3310 0018 2615 tytułem: 17555 
Stępień Maja - darowizna na pomoc i ochronę zdrowia
Kontakt do mamy Mai - Aneta Pihulak www.facebook.com/aneta.
pihulak
Bartek Wojtczak 
Fundacja Polsat 
Plus Bank S.A. o/Warszawa 21 1680 1248 0000 3333 4444 5555 
z dopiskiem do Bartosza Wojtczaka
Kontakt do mamy Wojtka - Joanna Wojtczak www.facebook.com/
joanna.wojtczak.9
Gabryś Sinko 
Fundacja Dzieciom Zdążyć z Pomocą 
Bank BHP S.A. 15 1060 0076 0000 3310 0018 2615 tytułem: 31816 
Sinko Gabriel - darowizna na pomoc i ochronę zdrowia
Kontakt do mamy Gabrysia - Marta Sinko www.facebook.com/
marta.sulej.1
Ania Balcerska
Fundacja Słoneczko 
Spółdzielczy Bank Ludowy Zakrzewo 89 8944 0003 0000 2088 
2000 0010 
Tytulem: na leczenie i rehabilitację Anny Balcerskiej symbol 161/B
Kontakt do mamy: Daria Balcerska www.facebook.com/daria.
balcerska
Pomaganie Przez Czytanie www.facebook.com/PomaganiePrze-
zCzytanie

REKLAMA REKLAMA
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Do wynajęcia lokal w Żarach w Pasażu Hayduk 
 o pow. 210 m² do 350 m², po Banku BPH

Lokal jest dostosowany do działalności 
banku lub instytucji finansowej

Lokal klimatyzowany, świetna lokalizacja, 
duży parking

Kontakt tel. 608 637 937

Możliwa zmiana przeznaczenia na:
• Mini market spożywczy
• Delikatesy
• Sklep z rowerami i sprzętem sportowym
• Przychodnię zdrowia
• Kancelarię adwokacką
• Biuro rachunkowe
• Inne

REKLAMA

REKLAMA REKLAMA
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REGION Taryfikator mandatów - część 4

Policjant może ukarać
Za co można dostać mandat 
i o jaką kwotę za łamanie 
przepisów może uszczuplić 
się nasz portfel.

Zatrzymanie i postój
– Brak sygnalizowania lub niewłaściwe 
sygnalizowanie postoju pojazdu z powodu 
uszkodzenia lub wypadku: 1 pkt 150 zł
– Naruszenie warunków dopuszczalności 
zatrzymania lub postoju pojazdu na chod-
niku: 1 pkt 100 zł
– Naruszenie obowiązku zatrzymania po-
jazdu na jezdni jak najbliżej jej krawędzi 
i równolegle do niej: 1 pkt 100 zł
– Naruszenie obowiązku umieszczania po-
jazdu (z wyjątkiem pojazdu zaprzęgowego) 
poza jezdnią w czasie postoju na drodze 
poza obszarem zabudowanym: 1 pkt od 
150 do 300 zł
– Naruszenie zakazu postoju w miejscach 
utrudniających wjazd lub wyjazd: 1 pkt 
100 zł
– Naruszenie zakazu postoju w miejscach 
utrudniających dostęp do innego prawidło-
wo zaparkowanego pojazdu lub wyjazd tego 
pojazdu: 1 pkt 100 zł
– Naruszenie zakazu postoju przed lub 
za przejazdem kolejowym na odcinku od 
przejazdu do słupka wskaźnikowego z jedną 
kreską: 1 pkt 100 zł
– Naruszenie zakazu postoju w strefie 
zamieszkania w miejscach innych niż wy-
znaczone: 1 pkt 100 zł
– Naruszenie zakazu postoju na obszarze 
zabudowanym pojazdu lub zespołu po-
jazdów o dopuszczalnej masie całkowitej 
przekraczającej 16 ton lub o długości prze-
kraczającej 12 m: 1 pkt od 200 do 300 zł

Używanie świateł zewnętrznych
– Jazda bez wymaganych świateł od zmierz-
chu do świtu: 4 pkt 200 zł
– Jazda bez wymaganych świateł od świtu 
do zmierzchu: 2 pkt 100 zł
– Jazda bez wymaganych świateł pojazdami 
niewyposażonymi w światła mijania, dro-
gowe lub do jazdy dziennej: 0 pkt 100 zł
– Jazda bez wymaganych świateł w tunelu, 
niezależnie od pory doby: 4 pkt 200 zł
– Nieużywanie wymaganego oświetlenia 
podczas zatrzymania lub postoju w warun-
kach niedostatecznej widoczności: 3 pkt od 
150 zł do 300 zł
– Korzystanie ze świateł drogowych w spo-
sób niezgodny z przepisami: 3 pkt 200 zł
– Naruszenie warunków dopuszczalności 
używania przednich świateł przeciwmgło-
wych: 2 pkt 100 zł
– Używanie „szperacza” podczas jazdy:  
0 pkt 100 zł

Używanie pojazdów w ruchu 
drogowym
– Bezpodstawne korzystanie z ułatwień 
w ruchu drogowym przez kierującego po-
jazdem uprzywilejowanym: 0 pkt 300 zł
– Używanie pojazdu w sposób zagrażający 
bezpieczeństwu osoby znajdującej się w po-
jeździe lub poza nim: 0 pkt 200 zł
– Zakrywanie świateł oraz urządzeń sygna-
lizacyjnych: 3 pkt 200 zł
– Zakrywanie tablic rejestracyjnych lub 

innych wymaganych tablic albo znaków, 
które powinny być widoczne: 3 pkt 100 zł
– Oddalenie się kierującego od pojazdu, gdy 
silnik jest w ruchu: 0 pkt 50 zł
– Używanie opon z umieszczonymi w nich 
na trwałe elementami przeciwślizgowymi: 
0 pkt 100 zł
– Używanie łańcuchów przeciwślizgowych 
na oponach na drodze niepokrytej śniegiem: 
0 pkt 100 zł
– Wjeżdżanie między jadące w kolumnie 
rowery lub wózki rowerowe: 2 pkt 200 zł
– Naruszenie przepisów dotyczących prze-
wozu dzieci lub młodzieży przez:
– kierującego pojazdem przewożącym dzie-
ci lub młodzież: 2 pkt 200 zł
– oznaczenie pojazdu tablicami informu-
jącymi, że przewożone są nim dzieci lub 
młodzież, w czasie gdy dzieci lub młodzież 
nie są przewożone: 2 pkt 50 zł
– kierującego innym pojazdem: 2 pkt 200 zł
– Niedopełnienie przez kierującego autobu-
sem szkolnym obowiązku:
– włączenia świateł awaryjnych podczas 
wsiadania lub wysiadania dzieci: 0 pkt 
200 zł
– zdjęcia, zasłonięcia lub złożenia tablicy 
z napisem „autobus szkolny” i jeżeli są 
przewożone inne osoby lub nie przewozi 
się żadnych osób: 0 pkt 50 zł

– Naruszenie przepisów dotyczących 
przewozu osób niepełnosprawnych przez 
kierującego pojazdem przewożącym takie 
osoby: 2 pkt 200 zł
– Niezachowanie szczególnej ostrożności 
przez kierującego pojazdem, który omija 
pojazd przeznaczony do przewozu osób 
niepełnosprawnych: 1 pkt 200 zł
– Naruszenie przepisów o obowiązku wy-
syłania przez pojazdy żółtych sygnałów 
błyskowych: 0 pkt 200 zł
– Bezpodstawne używanie żółtego sygnału 
błyskowego: 0 pkt 100 zł
– Ozdabianie tablic rejestracyjnych oraz 
umieszczanie z przodu lub z tyłu pojazdu 
znaków, napisów lub przedmiotów ograni-
czających czytelność tych tablic: 1 pkt 50 zł
– Używanie pojazdu na obszarze zabudo-
wanym w sposób powodujący uciążliwo-
ści związane z nadmierną emisją spalin 
do środowiska lub nadmiernym hałasem:  
0 pkt do 300 zł
– Pozostawienie pracującego silnika pod-
czas postoju na obszarze zabudowanym:  
0 pkt 100 zł

Przewóz ładunków i ciągnięcie 
przyczep
– Umieszczenie na pojeździe ładunku 
w sposób zasłaniający światła lub urzą-

dzenia sygnalizacyjne: 0 pkt 200 zł
– Umieszczenie na pojeździe ładunku 
w sposób zasłaniający tablice rejestra-
cyjne lub inne tablice albo znaki, w które 
pojazd jest wyposażony: 0 pkt 100 zł
– Przewożenie ładunku nieoznaczonego 
lub oznaczonego w niewłaściwy sposób:  
0 pkt 150 zł
– Niezabezpieczenie urządzeń służących 
do mocowania ładunku przed rozluź-
nieniem się, swobodnym zwisaniem lub 
spadnięciem podczas jazdy: 0 pkt 200 zł
– Naruszenie przepisów o przewozie ła-
dunków sypkich: 0 pkt 150 zł
– Ciągnięcie przyczepy o rzeczywistej 
masie całkowitej większej niż dopuszczal-
na w odniesieniu do określonego rodzaju 
pojazdu ciągnącego: 0 pkt od 100 zł do 
300 zł

Przewóz osób
– Przewóz osób pojazdem nieprzeznaczo-
nym lub nieprzystosowanym do tego celu: 
1 pkt i 100 zł za każdą osobę przewo-
żoną w niewłaściwy sposób, nie więcej 
niż 500 zł
– Przewóz osób w liczbie przekraczającej 
liczbę miejsc określonych w dowodzie re-
jestracyjnym pojazdu albo wynikających 
z konstrukcyjnego przeznaczenia pojazdu 
niepodlegającego rejestracji: 1 pkt i 100 zł 
za każdą osobę przewożoną w niewłaś-
ciwy sposób, nie więcej niż 500 zł
– Naruszenie warunków przewozu osób 
w przyczepach: 2 pkt 100 zł
– Naruszenie warunków dopuszczalności 
przewozu osób samochodem ciężarowym 
poza kabiną kierowcy: 2 pkt 100 zł
– Naruszenie zakazu palenia tytoniu lub 
spożywania pokarmów w czasie jazdy:  
0 pkt 50 zł

Kierujący
– Kierowanie pojazdem mechanicznym 
w stanie po użyciu alkoholu lub środka 
podobnie działającego do alkoholu: 10 pkt 
i od 50 do 5 tys. zł. Dodatkowo zakaz 
prowadzenia pojazdów od 3 do 15 lat. 
Dodatkowe świadczenie pieniężne – 5 
tys. zł, a w przypadku recydywy – nie 
mniej niż 10 tys. zł
– Nieudzielenie pomocy ofiarom wypad-
ku: 10 pkt 500 zł
– Kierowanie motorowerem lub czteroko-
łowcem lekkim przez osobę niemającą do 
tego uprawnienia: 0 pkt 200 zł
– Kierowanie bez uprawnienia rowerem, 
wózkiem rowerowym lub pojazdem za-
przęgowym: 0 pkt 100 zł
– Kierowanie pojazdem przez osobę 
nieposiadającą przy sobie wymaganych 
dokumentów: 0 pkt 50 zł
– Kierowanie na drodze publicznej, 
w strefie zamieszkania lub w strefie ruchu 
pojazdem innym niż mechaniczny przez 
osobę znajdującą się w stanie nietrzeźwo-
ści lub pod wpływem środka działającego 
podobnie do alkoholu: 0 pkt 500 zł
– Kierowanie na drodze publicznej, 
w strefie zamieszkania lub w strefie ruchu 
pojazdem innym niż mechaniczny przez 
osobę znajdującą się w stanie po użyciu 
alkoholu lub podobnie działającego środ-
ka: 0 pkt od 300 do 500 zł oprac. ATB

Niewłaściwe używanie świateł zewnętrznych może być podstawą do wystawienia mandatu 
fot. Andrzej Buczyński
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Blisko 5,5 tys. paczek 
papierosów bez 
polskich znaków 
akcyzy skarbowej nie 
trafi już do klientów.

Wprowadzenie papierosów do obrotu 
handlowego udaremnili policjanci 
Wydziału Kryminalnego żarskiej 

komendy. Funkcjonariusze wkroczyli 
na posesję 54-letniego mieszkańca 
powiatu żarskiego, który był tym kom-
pletnie zaskoczony. Znaleźli papierosy 
w pomieszczeniu gospodarczym oraz 
samochodzie. Cały nielegalny towar 
zabezpieczyli do sprawy.

Mężczyzna został zatrzymany 
i przesłuchany. Został jednak zwol-
niony po wpłacie 10 tys. złotych za-

bezpieczenia majątkowego na poczet 
przyszłych kar. Będzie odpowiadał za 
przestępstwo skarbowe. Za paserstwo 
grozi mu wysoka kara grzywny. 

- Wartość uszczuplenia należno-
ści celnej, podatku akcyzowego i po-
datku VAT w tym przypadku to ponad 
125 tys. złotych - informuje podkom. 
Aneta Berestecka, oficer prasowy KPP 
w Żarach. PAS

POWIAT ŻARSKI Wpadł amator łatwego zarobku

Udaremniona 
kontrabanda

W efekcie policyjnej akcji papierosy nie trafią na rynek fot. KPP Żary

POWIAT ŻARSKI 
Policjanci z żarskiej 
komendy, którzy 
zajmują się zwalczaniem 
przestępczości 
gospodarczej, 
skontrolowali stoiska 
na bazarze w Łęknicy, na 
których sprzedawana 
była rzekomo oryginalna 
odzież.

W kilku punktach funkcjonariusze 
ujawnili blisko 300 sztuk bluz, koszu-
lek i spodni, na których bezprawnie 
umieszczone było logo znanej niemie-
ckiej firmy. 

Towar do sprzedaży oferowały 
mieszkanki powiatu żarskiego w wieku 
26 i 42 lata. Towar, którego wartość ory-
ginalnych odpowiedników wynosi ok. 50 
tysięcy, został zabezpieczony do sprawy 
o przestępstwo gospodarcze. PAS

Podrabiane ciuchy w rękach policjantów

Kontrole na łęknickim bazarze to nie nowość. Sprzedawcy jednak nie rezygnują i nadal handlują podrobioną odzieżą fot. KPP Żary

ŻARY Policjanci z Komendy 
Powiatowej Policji w Żarach 
organizują kolejną edycję 
„Dni otwartych”, skierowaną 
do uczniów szkół oraz 
przedszkolaków z całego powiatu. 
Dzieci i młodzież będą mogły 
„od kuchni” przyjrzeć się pracy 
policjantów.
W czwartek, 1 czerwca, policjanci zapraszają uczniów 
szkół oraz przedszkoli w ramach „Dni otwartych” do 
odwiedzenia Komendy Powiatowej Policji w Żarach. 
Na zwiedzających czeka wiele atrakcji. Zgłoszenia 
zorganizowanych grup od przedstawicieli szkół 
i przedszkoli będą przyjmowane telefonicznie przez 
podkom. Anetę Berestecką pod nr: 519-534-139 
w godz. od 9.00-14.00. PAS

Otwarte dni 
na komendzie

GMINA JASIEŃ Policja zaprasza 
mieszkańców Gminy Jasień na 
debatę o bezpieczeństwie.
Debata pod hasłem „Ty też możesz mieć wpływ na 
swoje bezpieczeństwo” zaplanowana jest w środę, 31 
maja o  godz. 17.00 w Miejsko-Gminnym Ośrodku 
Kultury w Jasieniu ul. Armii Krajowej 2. Tematy 
poruszane podczas debaty: omówienie realizacji wnio-
sków oraz ustaleń z debaty przeprowadzonej w dniu 
15.11.2016 r., bezpieczeństwo w ruchu drogowym, 
zapewnienie ładu i porządku na terenie gminy Jasień, 
zaprezentowanie aplikacji „Moja Komenda” oraz 
„Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa”, program 
„Dzielnicowy bliżej nas”: przybliżenie planu działań 
priorytetowych dzielnicowego. PAS

Debata 
w Jasieniu

Zgodnie z Ustawą Prawo Własności Przemy-
słowej:
Art. 305.
1. Kto, w celu wprowadzenia do obrotu, ozna-
cza towar podrobionym znakiem towarowym, 
zarejestrowanym znakiem towarowym, które-
go nie ma prawa używać lub dokonuje obrotu 
towarami oznaczonymi takimi znakami, podle-
ga grzywnie, karze ograniczenia wolności albo 
pozbawienia wolności do lat dwóch
2. Jeżeli sprawca uczynił sobie z popełnienia 
przestępstwa określonego w ust.1 stałe źród-
ło dochodu albo dopuszcza się tego przestęp-
stwa w stosunku do towaru o znacznej warto-
ści, podlega karze pozbawienia wolności od 
sześciu miesięcy do lat pięciu. 
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Ponad pięćdziesiąt 
zarzutów związanych 
z włamaniami 
do piwnic i altan 
działkowych, to efekt 
kilkumiesięcznej pracy 
żagańskich policjantów 
służby kryminalnej 
i dochodzeniowo-
śledczej. Akt 
oskarżenia przeciwko 
włamywaczom trafił już 
do sądu.
Do kradzieży z włamaniem do piwnic 
i altan działkowych doszło w Ża-
ganiu i Szprotawie w przeciągu 
ostatnich kilku miesięcy ubiegłego 
roku. Sprawą zajęli się wówczas 

policjanci z Wydziału Kryminalnego 
Komendy Powiatowej Policji w Ża-
ganiu. W efekcie zatrzymali dwóch 
młodych mężczyzn, w wieku 22 i 25 
lat, podejrzewanych o dokonanie tych 
przestępstw. 

Zatrzymani nie mieli stałego 
miejsca zamieszkania, przebywali 
u kolegów i znajomych w rożnych 
miejscach. Na wniosek Prokuratury 
Rejonowej w Żaganiu zostali na 
początku grudnia ubiegłego roku 
tymczasowo aresztowani. 

Po zatrzymaniu podejrzanych 
policjanci na terenie prywatnej posesji 
usytuowanej na peryferiach Żagania 
znaleźli i zabezpieczyli ponad 150 
rzeczy - głównie różnego rodzaju 
elektronarzędzi, skrzynek narzędzio-
wych, kompletów kluczy itp., pocho-
dzących z przestępstw. 

- Zebrany w tej sprawie materiał 
dowodowy pozwolił na przedstawie-
nie dwóm podejrzanym łącznie 53 
zarzutów dokonania bądź usiłowania 
dokonania kradzieży z włamaniem do 
piwnic i altan działkowych, z których 
mężczyźni uczynili sobie stałe źródło 
dochodu. Straty powstałe w wyniku 
przestępczej działalności obu męż-
czyzn to prawie 30 tys. złotych - in-
formuje podinsp. Sylwia Woroniec, 
oficer prasowy KPP Żagań.

W lutym 2017 roku został do 
tej sprawy zatrzymany jeszcze jeden 
mężczyzna, podejrzany o odbieranie 
i przechowywanie rzeczy pocho-
dzących w tych włamań. Usłyszał 
on zarzut umyślnego paserstwa. Akt 
oskarżenia w tej sprawie Prokuratura 
Rejonowa w Żaganiu przekazała już 
do sądu. PAS

POWIAT ŻAGAŃSKI Kradzieże źródłem dochodu

Włamywacze 
z zarzutami

Przez kilka miesięcy policjanci docierali do pokrzywdzonych i ustalali jakie rzeczy zginęły im w wyniku włamań. Odzyskane 
rzeczy przekazywali prawowitym właścicielom fot. KPP Żagań

POWIAT ŻARSKI Kolejni 
kierowcy z „ciężką nogą” musieli 
słono za to zapłacić. Nie dość, 
że zostali ukarani finansowo, to 
będą musieli obejść się bez prawa 
jazdy.

Prawa jazdy stracili dwaj mieszkańcy powiatu żar-
skiego, którzy przekroczyli dozwoloną prędkość 
w terenie zabudowanym. Policjanci ruchu drogowego 
z Komendy Powiatowej Policji w Żarach prowadzili 
kontrolę w Gozdnie k. Górzyna na drodze wojewódz-
kiej nr 287. Pierwszy wpadł 29-letni kierujący fordem, 
który przekroczył dozwoloną prędkość o 65 km/h. 
Drugi kierowca, który prowadził volkswagena bora, 
przekroczył dozwoloną prędkość o 53 km/h. Funk-
cjonariusze zatrzymali mężczyznom prawa jazdy oraz 
ukarali ich mandatami karnymi w wysokości 500 zł.

- Od początku 2017 r. policjanci odnotowali 
dwanaście przypadków przekroczenia dozwolonej 
prędkości o ponad 50 km/h w terenie zabudowanym 
- informuje podkom. Aneta Berestecka, oficer praso-
wy KPP w Żarach. - Każde przekroczenie prędkości 
o ponad 50km/h w terenie zabudowanym wiąże się 
z zatrzymaniem prawa jazdy, mandatem karnym lub 
wnioskiem do sądu. Apelujemy do kierujących pojaz-
dami o przestrzeganie przepisów ruchu drogowego. 
Nadmierna prędkość jest w dużej mierze przyczyną 
wypadków - podkreśla. PAS

Ukarana 
brawura

Kierujący pojazdami w dużej mierze stosują się do 
przepisów mówiących o ograniczeniach prędkości. 
Zdarzają się jednak kierowcy, którzy ich nie prze-
strzegają. Muszą wówczas pogodzić się z uciążliwymi 
karami fot. KPP Żary

REKLAMA



13MojaGazeta      26 maja 2017

Z budżetu 
miasta jak co 
roku częściowo 
finansowane 
są remonty 
obiektów 
zabytkowych. 
Jednak 
tegoroczna, 
zakładana na ten 
cel - kwota 500 
tys. złotych, może 
się zwiększyć do 
przeszło miliona.

Już wcześniej radni za-
akceptowali propozycję 
burmistrz Danuty Madej, 
aby przeznaczyć z budżetu 
kwotę blisko pół miliona 
złotych na dofinansowanie 
do remontów zabytkowych 
obiektów na terenie miasta. 
Dzięki temu dopłaty mogło 
już otrzymać ośmiu wnio-
skodawców. Najczęściej 
jest to połowa kosztów. 
W tym roku łącznie osiem-
naście podmiotów spełni-
ło kryteria umożliwiają-
ce ubieganie się o dotacje 
z kasy miejskiej. Jednak 

dla wszystkich chętnych 
nie wystarczyło pieniędzy.

Będzie więcej kasy
- Udało się wygospoda-
rować dodatkowe środki, 
w związku z tym burmistrz 
miasta zaproponuje radnym 
poparcie dwóch uchwał, 
które obejmą dofinanso-
waniem kolejnych siedmiu 
wnioskodawców na kwotę 
blisko 600 tys. złotych - 
informuje wiceburmistrz 
Patryk Faliński. - Możemy 
w tym roku wydać rekor-
dową kwotę w kilkuletniej 
historii dofinansowania do 
remontów zabytków.

Efekty tych działań 
będą widoczne i ucieszą 
z pewnością nie tylko tych, 
którzy pieniądze otrzymali, 
ale na pewno wszystkich 
mieszkańców miasta. Już 
teraz spacerując po zabyt-
kowym centrum Żar nie da 
się nie zauważyć odnowio-
nych zewnętrznych elewa-
cji kamienic, które dzięki 
temu nabrały nowego bla-

sku. Oczywiście elewacje 
są najbardziej widoczne, 
ale trzeba pamiętać, że re-
montowane są także dachy, 
czy też klatki schodowe. 
Część pieniędzy przezna-
czana jest na opracowanie 
dokumentacji projektowej 
dla inwestycji planowanych 

w późniejszym terminie.

Piętnaście inwestycji 
w tym roku
- Wszystkie podmioty, które 
otrzymają pieniądze, muszą 
je wydatkować i zakończyć 
roboty do końca roku - mówi 
wiceburmistrz Faliński. - Bę-

dzie to wyzwanie szczególnie 
dla tych wspólnot, które otrzy-
mają środki w drugim rzucie, 
ale wiem, że zarządcy sobie 
z tym poradzą. Przede wszyst-
kim cieszą się, że pojawiła się 
druga pula pieniędzy - dodaje. 

Andrzej Buczyński

AKTUALNOŚCI

ŻARY Dodatkowe pieniądze na remonty zabytków

Miasto podwójnie 
piękniejsze

Wyremontowane kamienice cieszą oko fot. Andrzej Buczyński

ŻARY Na basenie 
przy ulicy 
Źródlanej trwają 
przygotowania 
do nowego 
sezonu. Otwarcie 
zaplanowano na 
czwartek,  
15 czerwca.
Urzędnicy myślą nad 
kolejnymi atrakcjami. 
Niedawno wybudowano 
dużą wiatę z paleniskiem 
i rusztem w środku. Nie-
wątpliwie przyda się duże 
zadaszenie, żeby można 
było schować się w cieniu 
w upalne dni, a nawet 
przed przelotnym desz-
czem.

-  Zamierzamy to 
miejsce wynajmować na 
różne imprezy okolicznoś-
ciowe, zgodnie z regula-

minem obiektu - informuje 
wiceburmistrz Olaf Na-
piórkowski. - Chcemy, aby 
było to miejsce spotkań 
zarówno w sezonie, ale 
przede wszystkim poza 
sezonem. 

Utwardzony teren 

wokół,  doprowadzony 
prąd i oświetlenie pozwo-
lą na organizację imprez, 
nawet z tańcami. Wraz 
z wiatą zakupiono stoły 
z ławkami, które korzy-
stającym z basenu mogą 
posłużyć na przykład do 

wygodnego zjedzenia po-
siłku.

Dodatkowo na ten 
sezon przygotowano 150 
nowych, wygodnych le-
żaków, z których każdy 
będzie mógł korzystać za 
darmo.

Uroczyste otwarcie 
sezonu nastąpi w czwar-
tek, 15 czerwca. Basen 
czynny będzie przez trzy 
miesiące, do 15 września.

- W dniu otwarcia 
sezonu zorganizujemy na 
basenie różne atrakcje 

i koncerty - informuje wi-
ceburmistrz Napiórkow-
ski. - Tego dnia oczywiście 
wstęp na basen będzie 
bezpłatny, a poza tym nie 
planujemy zmiany cen 
biletów w najbliższym se-
zonie. ATB

Szykują basen do sezonu

Nowa, duża wiata w pobliżu basenu pozwoli na organizację 
imprez w plenerze fot. Andrzej Buczyński

15 czerwca rozpocznie się sezon na żarskim basenie fot. Andrzej Buczyński

Wspierają mieszkańców
Przeszło dwukrotne zwiększenie puli na odrestaurowa-
nie zabytków to nie jedyna tego typu akcja skierowana 
do mieszkańców. Już wcześniej - nawet trzykrotnie - 
zwiększono środki związane z dopłatami do wymiany 
starych urządzeń grzewczych. Zamiast zakładanych 
200 tys., z budżetu miasta pójdzie na ten cel około 
600 tys. złotych. Mniej więcej w stu mieszkaniach 
dotychczasowe ogrzewanie zastąpione zostanie bar-
dziej ekologicznym. To też na pewno da się odczuć 
w sezonie grzewczym.
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W Miejskiej Bibliotece 
Publicznej nagrody 
odebrali laureaci  
X Ogólnopolskiego 
Konkursu Literackiego  
„O Laur Dziewina”.

Konkurs cieszył się wielkim zaintereso-
waniem. Spośród 159 nadesłanych prac 
członkowie jury: Maria Wąsik, Czesław 
Sobkowiak i Grazyna Rozwadowska-Bar 
postanowili nagrodzić trzy osoby w kate-
gorii: poezja oraz trzy osoby w kategorii: 
proza. Nowością w tym roku była dodatko-
wa kategoria dla młodzieży piszącej. W tej 
kategorii członkowie jury przyznali również 
trzy nagrody za poezję i trzy nagrody za 
prozę. 

W kategorii: poezja - dorośli, wszyst-
kie nagrody otrzymali uczestnicy konkursu 
spoza regionu. W kategorii: proza - dorośli, 
drugą nagrodę w wysokości 300 zł otrzymał 
Adam Bolesław Wierzbicki z Dłużka za pra-
cę „Pierwsza wypłata”. W kategorii: poezja 
- młodzież również żadna praca autora z re-
gionu nie zyskała uznania w oczach człon-
ków jury. W kategorii: proza - młodzież, 
pierwszą nagrodę otrzymała Magda Chorąży 
z Żar za pracę „Artysta śmierci”, a drugą 
nagrodę otrzymała Sabina Szarek z Żar, za 
pracę „Szkatułka”. W kategorii dodatkowej, 
której tematyka była Ziemia Żarska, nagrodę 
rzeczową otrzymała Tertesa Michalewska 
z Żar za pracę „Pani Świątkowa”.

Wszystkim laureatom gratulujemy 
i życzymy dalszych sukcesów na literackiej 
niwie. PAS

ŻARY Słabsi w poezji, silniejsi w prozie

O laur Dziewina

Konkurs Literacki „O Laur Dziewina” to prawdziwe święto dla twórców i miłośników słowa pisanego fot. MBP Żary

Adam Bolesław Wierzbicki z podlubskiego Dłużka został laurea-
tem drugiej nagrody w kategorii: proza - dorośli fot. Halina Gola

Sabina Szarek z Żar wywalczyła drugą nagrodę w kategorii: 
proza - młodzież fot. Halina Gola

Magda Chorąży z Żar zdobyła pierwszą nagrodę w kategorii: 
proza - młodzież fot. Halina Gola
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Kolejne cykliczne 
wydarzenie 
motocyklowe 
w Lubsku. 
Miejscowy klub 
zaprasza od 16 do 
18 czerwca nad 
zalew Nowiniec.
Od kilku ładnych lat zlot 
odbywa się w Nowińcu, 
który od dziesięciu lat jest 
dzielnicą Lubska. To ładne 
miejsce rekreacyjne, z któ-
rego okoliczni mieszkańcy 
chętnie korzystają w ciepłe 
dni, aby zażyć kąpieli - za-
równo wodnych jak i sło-
necznych. Wcześniej zloty 
Boxera odbywały się nad 
zalewem Karaś, ale zosta-
ły przeniesione, ponieważ 
brakowało tam miejsca, a i 
mieszkańcom najbliższych 
domów mógł przeszkadzać 
hałas wieczornej muzyki.

To miejsce się podoba
- Ludzie potrafią przyjechać 
kilka dni przed zlotem i spę-
dzić tu nawet tydzień, tak im 
się tu podoba - mówi Robert 
Kościk, prezydent lubskiego 
klubu. - Mamy deklaracje, że 
przyjadą motocykliści z naj-
dalszych zakątków Polski, 
ale nie tylko. W ubiegłym 
roku po raz pierwszy goś-
ciliśmy Rosjan, a wcześniej 
przyjeżdżali także Litwini, 

Ukraińcy, Niemcy - dodaje 
Robert Kościk.

Jak podkreśla szef Bo-
xera, okolica bardzo podoba 
się przyjezdnym. Nie tylko 
Nowiniec, ale i samo Lub-
sko. Niektórzy śpią w hote-
lach, robią zakupy w skle-
pach i w ten sposób całe 
miasto ożywa, a lokalny 
handel i usługi mogą na tym 
zarobić.

Sprawy organizacyjne
Nowińcem zarządza Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Lubsku. 
Klub zwrócił się o zezwolenie 
na przeprowadzenie imprezy. 
W terminie majowym nie 
było to możliwe, dlatego 
impreza została przełożona 
na czerwiec. 

- Obecnie trwają tu ja-
kieś prace budowlane, ale 
dyrektor Maria Łaskarzew-

ska obiecała, że do połowy 
czerwca będą zakończone 
i impreza odbędzie się bez 
przeszkód - mówi szef lub-
skich motocyklistów. - Poza 
tym mamy już załatwione 
sprawy w urzędzie marszał-
kowskim, wojewódzkiej 
komendzie policji, a także 
jesteśmy dogadani z Lub-
skim Domem Kultury, który 
użycza nam sprzęt - dodaje 

Robert Kościk.
Formalności papierowe 

zostały załatwione, tak samo 
jak zespoły, które zagrają na 
zlocie. Informacje o imprezie 
już krążą w pismach i serwi-
sach motocyklowych.

Zapraszają 
mieszkańców
- Teren imprezy jest za-
mknięty, ale mieszkańcy są 
u nas zawsze mile widziani 
- deklaruje szef Boxera. - 
Nasz klub zawsze był zwią-
zany z miastem, integruje 
się z miastem i bardzo nam 
zależy na tym, żeby nasze 
zloty były w Lubsku.

Wcześniej były jakieś 
problemy, padały nawet su-
gestie, żeby klub znalazł so-
bie inne miejsce na imprezy. 
Z tym nie byłoby problemu, 
bo Boxer ma swoje oddziały 
w innych miastach. Jednak 
takiego rozwiązania moto-
cykliści nawet nie brali pod 
uwagę.

- My tu byliśmy, jeste-
śmy i będziemy, a Lubsko 
jest naszym rodzinnym mia-
stem, które chcemy promo-
wać - mówi Robert Kościk. 
- W większości jesteśmy 
mieszkańcami Lubska i lo-
kalnymi patriotami, dlatego 
też bez względu na zmie-
niające się władze, ustroje, 
chcemy żeby nasz zlot za-
wsze odbywał się tutaj.

Niepowtarzalny klimat
W poprzednich latach 
mieszkańcy zdążyli zapo-
znać się z motocyklistami 
przyjeżdżającymi tu gdzieś 
z Polski i te kontakty są 
podtrzymywane. Coraz 
mniej jest imprez motocy-
klowych, na którym jest 
ognisko, gdzie motocykle 
stoją przy namiotach za-
miast w specjalnie wy-
dzielonym parku maszyno-
wym, gdzie „cywile” mogą 
swobodnie wejść na impre-
zę i czuć się jak w domu. 
To dawne zlotowe klimaty, 
ale Boxer postanowił cią-
gle je pielęgnować i stąd 
też popularność lubskiej 
imprezy.

Na pamiątkę
Jest już prawie tradycją, że 
po motocyklowej paradzie 
robione jest wspólne zdjęcie 
motocyklistów i mieszkań-
ców Lubska. 

- Do centrum miasta 
koło kościoła w sobotę 17 
czerwca między godziną 13 
a 14 zapraszamy wszystkich 
mieszkańców do grupowego 
zdjęcia wykonane z powie-
trza - mówi Robert Koś-
cik. - To na pewno będzie 
fajna pamiątka, a wiem, że 
ta akcja podoba się coraz 
bardziej. 

Andrzej Buczyński

LUBSKO Klub motocyklowy Boxer MC organizuje zlot

Jesteśmy stąd

Robert Kościk, prezydent lubskiego klubu, bardzo poważnie podchodzi do wszelkich spraw 
związanych z organizacją kolejnego zlotu fot. Andrzej Buczyński

Już w sobotę, 
3 czerwca 
w Sieniawie 
Żarskiej ruszy 
druga edycja 
Letnich Spotkań 
Kabaretowych 
Ściernisko.
Na scenie wystąpią gwiazdy 
kabaretu: kabaret Paranie-
normalni, kabaret K2 oraz 
Katarzyna Pakosińska. Na 
teren imprezy, która zapla-
nowana jest obok remizy 
strażackiej, będzie można 
wejść od godz. 19:00. Wy-

stępy kabaretów ruszą o go-
dzinie 20:00. Zakończenie 
wydarzenia zaplanowane 
jest na godz. 22:45.

Uwaga! Mamy 6 za-
proszeń dla naszych Czytel-
ników, które przekazali nam 
organizatorzy Ścierniska. 
Pierwszych sześcioro Czy-
telników, którzy przyjdą 
w środę, 31 maja, w go-
dzinach od 10:00 do 15:00 
z najnowszym numerem 
Mojej Gazety (wydanie 
z dnia 26 maja) do redakcji 
Mojej Gazety (ul. Moniuszki 
11, pasaż Hayduk), otrzyma 
bezpłatne zaproszenie. PAS

Uwaga! Bilety na Letnie Spotkania 
Kabaretowe Ściernisko

Sprzedaż biletów na Ściernisko Letnie 
Spotkania Kabaretowe 2017 prowadzą:
Żarski Dom Kultury, ul. Wrocławska 7, Żary
Pub Max, ul.Okrzei 5 A, Żary
Sołtys Sieniawy Żarskiej, Krzysztof Stefa-
nowicz, 602 305 239
Cena biletu: 40 zł
Posiadaczom „Karty Seniora” przysługuje 
zniżka 20 % (cena biletu 32 zł). Posiada-
czom karty „Żary Miasto Przyjazne Dużej 
Rodzinie” przysługują zniżki: 20% na osoby 
pełnoletnie  (cena biletu 32 zł) oraz 50% 
na dzieci w wieku 10-17 lat (cena biletu 20 
zł). Sprzedaż biletów dla posiadaczy Karty 
Seniora oraz Karty „Żary Miasto Przyjazne 
Dużej Rodzinie” pod numerem tel. 695 534 
634 oraz na bilety@scierniskokabarety.pl)
Bezpłatny wstęp dla dzieci do lat 10.
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Nie tylko 
weterani 
upamiętnili 
50. rocznicę 
powstania  
3. Drezdeńskiego 
Pułku Czołgów 
Średnich.
Organizatorem uroczysto-
ści było Stowarzyszenie 
Żołnierzy i Pracowników 
Wojska 3. Drezdeńskiego 
Pułku Czołgów Średnich 
im. 3. Brygady Pancernej. 

-  3 .  pcz  powsta ł 
w 1967 r. z przeformo-
wania 22. Drezdeńskiego 
Pułku Czołgów Średnich. 
W 1989 r. został rozformo-
wany jako jeden z pierw-
szych, rozpoczynając tym 
samym zmianę ustrojową 
w WP. Nasz pułk, jako 
jedyny wśród jednostek 11. 
LDKPanc, posiada „żagań-
ski” rodowód - podkreśla 
mjr w st. spocz. Andrzej 
Miernicki. 

O godz. 10.00 rozpo-
częła się Msza w intencji 
żołnierzy i pracowników 
wojska w Kościele Gar-
nizonowym p.w. Matki 
Bożej Hetmanki Żołnierza 
Polskiego, którą odprawił 
ks mjr Paweł Wójcik. Na 
zakończenie mszy delega-
cja stowarzyszenia w skła-
dzie: Stefan Kozak, Janina 
i Jan Rzepka złożyła wią-
zanki kwiatów przy tablicy 

pamiątkowej i pomniku 
„Stowarzyszenia 3. pcz” 
ZAWSZE WIERNI OJ-
CZYŹNIE. Główne uroczy-
stości odbyły się na Skwe-
rze Czołgisty w asyście 
kompanii honorowej z po-
cztem sztandarowym 34. 
BKPanc i orkiestry wojsko-
wej. Na uroczystość przy-
byli przedstawiciele władz 

samorządowych, dowódcy 
jednostek delegacje szkół 
z pocztami sztandarowymi. 
Licznie stawili się członko-
wie stowarzyszenia, którzy 
przybyli z Zielonej Góry, 
Żar, Głogowa, Wrocławia, 
Katowic, Jastrzębia, Legni-
cy, Świętoszowa, Kłodzka, 
Kudowy – razem 80 osób. 
Nie zabrakło weteranów, 

kombatantów, pracowni-
ków wojska i mieszkańców 
miasta.

Po południu członko-
wie stowarzyszenia spotkali 
się na walnym zebraniu, 
żeby dopełnić niezbędnych 
formalności, przyjąć spra-
wozdanie z działań zarządu 
i sprawozdanie finanso-
we oraz dokonać wyboru 

władz. Na kolejną kadencję 
wybrani został urzędujący 
członkowie Zarządu i Ko-
misji Rewizyjnej.

Spotkanie było też 
okazją do promocji nowej 
książki, pt. „50. Lat temu...” 
wydanej przez stowarzy-
szenie. Autorem publikacji 
jest mjr w st. spocz. Andrzej 
Miernicki. Wszyscy uczest-

nicy otrzymali na pamiątkę 
najnowszą książkę i wyda-
ne na tą okazję pamiątki 
stowarzyszenia: ryngraf, 
okolicznościową pocztów-
kę z kopertą, medal 50-lecia 
3. pcz, breloki pamiątkowe, 
znaczki. 

Spotkanie przy muzy-
ce zakończyło jubileuszowe 
uroczystości. PAS

REGION Jubileusz pancerniaków

50 lat temu

Członkowie Stowarzyszenia Żołnierzy i Pracowników Wojska 3. Drezdeńskiego Pułku Czołgów Średnich im. 3. Brygady Pancernej pielęgnują swoją tożsamość. 
Za swój cel stawiają kontynuowanie pamięci o pułkowych pancerniakach oraz utrwalanie historycznych tradycji poprzedników fot. nadesłane

ŻAGAŃ Dużym 
powodzeniem 
cieszyło się nocne 
zwiedzanie terenów 
poobozowych, 
zorganizowane przez 
Muzeum Obozów 
Jenieckich.
W ramach Nocy Muzeów placów-
kę odwiedziło ponad 250 osób 
z Żagania i okolicy. Przy świetle 
latarek zwiedzono między innymi 
pozostałości teatru jenieckiego, 
basenu i tunelu Harry. O historii 
życia obozowego i organizowa-
nych ucieczkach z obozu opowia-
dał przewodnik Mirosław Wal-
czak. Muzealna Noc była dobrą 
okazją do poznania lokalnej lekcji 
historii. JM

Noc z historią w Obozie Lotników

O życiu w obozie opowiadał przewodnik fot. Jan Mazur Nocne zwiedzanie terenu obozu było prawdziwą wyprawą fot. Jan Mazur
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POWIAT 
ŻAGAŃSKI 
Żagański Rynek 
był miejscem 
spotkania 
uczestników, 
sympatyków 
i gości trzeciej 
już edycji 
Powiatowego 
Folk Festiwalu.

Na deskach festiwalowej 
sceny w rynku miasta wystą-
piło osiemnaście zespołów 
i grup śpiewaczych, kulty-
wujących tradycje swoich 

przodków oraz kulturę lu-
dową. 

Po raz pierwszy przy-
znano Powiatowy Laur Kul-
tury, który otrzymała Jadwi-
ga Parecka, założycielka 
zespołu „Watra”, propagują-
ca ponad pół wieku kulturę 
górali czadeckich. 

Jednak  n ie  ty lko 
występy artystyczne były 
atrakcją imprezy. Na Folk 
Festiwalu można było ku-
pić różne produkty lokalne, 
a szkoły ponadgimnazjalne 
prezentowały swój dorobek 
i zachęcały młodych ludzi 
do wyboru ich ofert szkol-
nych. JM

Festiwal na ludowo

O! Takie my dziewuszki, takie mamy nóżki fot. Jan Mazur

Piękne stroje, piękne tancerki fot. Jan Mazur

Dobra pogoda sprzyjała organizatorom fot. Jan Mazur Powiatowy Laur Kultury trafił w dobre ręce fot. Jan Mazur

Płyniemy na falach muzyki fot. Jan MazurKolejne pokolenie podtrzymuje tradycję fot. Jan Mazur
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XIX Gminny Sejmik 
Ekologiczny 
pod hasłem 
„Elektrośmieci”, był 
okazją do zwrócenia 
uwagi dzieciom, 
dorosłym i władzom 
na problem 
elektroodpadów.

W świetlicy wiejskiej w Lubani-
cach spotkali się reprezentanci 
siedmiu szkół podstawowych 
z terenu gminy Żary. Sejmik 
prowadziło dwoje uczniów miej-
scowej szkoły, a jego otwarcia 
dokonał Zbigniew Michalewicz, 
dyrektor szkoły, wygłaszając 
referat na temat elektrośmieci. 

Sejmik miał charakter zaba-
wowo-konkursowy w myśl zasa-
dy: „bawić przez naukę i uczyć 
przez zabawę”. Czteroosobowe 
drużyny złożone z uczniów klas 
trzecich, czwartych, piątych 
i szóstych brały udział w eko-
grach i konkursach. Rywalizacja 
rozpoczęła się od konkurencji 
rozgrywanych przy siedmiu sto-
likach. Zestaw tych konkurencji 
najlepiej rozwiązywali ucznio-
wie ze szkół w Mirostowicach 
Dolnych i Lubanicach.

W ekonkursie „Niespo-
dzianka”, w którym zadaniem 
było ułożenie i napisanie wier-
szyka lub rymowanki, zachęcają-
cej do właściwego postępowania 

z elektroodpadami. Komisja 
Konkursowa w składzie Joanna 
Blinow i Ewa Kusion najwyżej 
oceniła rymowankę uczniów 
z Olbrachtowa - „Nie wyrzucaj 
elektrośmieci do śmietnika, bo 
to niekorzystnie w glebę wnika. 
Nic Cię to nie kosztuje, a naturę 
uratuje! Ich miejscem nie jest las, 
to zależy tylko od Was!”

Z ekotestem „Wszystko 
o elektroodpadach „ najlepiej po-
radziła sobie drużyna ze szkoły 
w Lubanicach.

W ostatecznej klasyfikacji 
zwyciężyła – Szkoła Podstawowa 
w Lubanicach, na drugim miejscu 
uplasowała się Szkoła Podsta-
wowa w Olbrachtowie, trzecie 
miejsce zajęła drużyna ze Szkoły 
Podstawowej w Mirostowicach 
Dolnych. Kolejne lokaty zajęły: 
Szkoła Podstawowa w Sieniawie 
Żarskiej, Szkoła Podstawowa 
w Bieniowie, Szkoła Podstawo-
wa w Grabiku i Szkoła Podsta-
wowa w Złotniku. 

Wszyscy uczestnicy sejmi-
ku wykazali się ogromną wiedzą 
ekologiczną. Nagrodzeni zostali 
dyplomami, książkami przyrod-
niczymi, badmintonami i ga-
dżetami ekologicznymi. Każda 
szkoła otrzymała dyplom, atlas 
„Rośliny Polski”, piłki nożne 
i siatkowe oraz szkolną gazetkę 
„Zielone Wieści” przygotowaną 
przez szkołę w Lubanicach. 
Nauczycieli opiekunów z po-
szczególnych szkół Wójt Gminy 

Żary Leszek Mrożek nagrodził 
dyplomami, 

- Społeczność Szkoły Pod-
stawowej w Lubanicach wyraża 
podziękowanie za finansowo-
-rzeczowy wkład w organiza-
cję imprezy Urzędowi Gminy 
Żary, Piekarni Państwa Anny 

i Eugeniusza Ślawskich z Lipi-
nek Łużyckich, Nadleśnictwu 
w Lipinkach, SWISS KRONO 
Sp. z o.o w Żarach, Gminnej 
Spółdzielni „Samopomoc Chłop-
ska” w Żarach i Zakładowi Za-
gospodarowania Odpadów Sp. 
z o.o. w Marszowie. - wylicza 

sponsorów dyrektor Zbigniew 
Michalewicz. - XIX Gminny 
Sejmik Ekologiczny przyczynił 
się do podniesienia świadomości 
ekologicznej dzieci i dorosłych, 
zgodnie z zasadą „Myśl globalnie 
– działaj lokalnie” - podkreśla 
dyrektor. PAS

GMINA ŻARY Ekologiczna edukacja

Dzień Ziemi w Lubanicach

Edukacji ekologicznej w ciekawej formie nigdy za wiele. Uczestnicy sejmiku już wiedzą jak w łatwy sposób ograniczyć negatywny wpływ elektroodpadów na środowisko i w jaki sposób pra-
widłowo się ich pozbywać fot. nadesłane

fot. nadesłane
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W Szkole 
Podstawowej nr 2 
przeprowadzony 
został Turniej Rodzin 
pod hasłem „Rodzina 
na medal”. Okazją 
do rywalizacji był 
Międzynarodowy 
Dzień Rodziny.

W tym roku zamiast uroczystej 
gali w szkole zorganizowany 
został turniej żarskich rodzin. 
Drużyny składające się z trzech 
osób wylosowały nazwy turnie-
jowe. Jako „Mocarze” wystąpili: 
Kamila Marszałek, Witold Janik 
oraz syn Dawid. Drużyna „Ty-
grysów” to państwo Mroczko-
wie: Agnieszka, Grzegorz i syn 
Mateusz. Rodzina Szewców: 
Anna, Grzegorz wraz z synem 
Dominikiem to turniejowe „Pio-
runy”. Natomiast „Komandosi” 
to rodzina państwa Piskorow-
skich w składzie: Anna, Jan i syn 
Michał. 

Zadania były różne: trochę 
sportu, trochę zwinności, tańca, 
kreatywności i nieco wiedzy. Ro-
dziny musiały wykazać się umie-
jętnością dobrej zabawy i współ-
pracy rozwiązywania problemów 

w sposób kreatywny. 
Na sali było bardzo gorąco, 

a to za sprawą emocji związanych 
z rywalizacją i dzięki żywiołowe-
mu dopingowi kibiców, którzy 
licznie przybyli na imprezę, aby 

wspierać swoje rodziny. Konku-
rencje były przeplatane wystę-
pami akrobatycznymi dziewcząt 
z Klubu AKRO - DWÓJKA pod 
kierownictwem Teresy Kosman. 
Uczestnicy mogli też wysłuchać 

pięknych utworów zaśpiewanych 
przez uczniów zespołu wokalne-
go prowadzonego przez Dorotę 
Basińską. Turniej zakończył się 
zwycięstwem „Piorunów”. Drugie 
miejsce zajęli „Mocarze”. Na trze-
cim stopniu podium uplasowała 
się rodzina „Komandosów” i tylko 
o jeden punkt mniej zgromadziła 
rodzina „Tygrysów”. Wszystkie 
rodziny uhonorowane zostały 
złotymi medalami „Rodzina na 
medal”. 

Organizatorami impre-
zy była Burmistrz Miasta Żary 
i Szkoła Podstawowa Nr 2 w Ża-
rach. Imprezę przygotowały: Anita 
Śliwa, Violetta Kępińska i Bożena 
Majewska. - Celem imprezy było 
przypomnienie, jak ważna jest 
równowaga pomiędzy życiem za-
wodowym, a rodzinnym. Wspólne 
spędzanie czasu zbliża członków 
rodziny i uświadamia im, jak bar-
dzo są sobie bliscy. Ponadto taka 
forma zabawy uczy współpracy, 
kreatywności, polegania na sobie, 
wzajemnego zaufania - podkreśla 
Violetta Kępińska. PAS

ŻARY Międzynarodowy Dzień Rodziny

Turniej zamiast gali

Członkowie uczestniczących w turnieju rodzin, zostali uhonorowani medalami. Otrzymali także dodatkowe 
nagrody fot. SP2 Żary

GMINA ŻARY Gmina 
kupiła autobus, 
który ma dowozić 
uczniów do szkół. 
Jak zapewnia wójt 
Leszek Mrożek, 
będzie służył 
wyłącznie dzieciom. 
Jeszcze nie wiadomo, 
co stanie się ze 
starym, wysłużonym 
gimbusem.
Stary autobus często się psuł. 
Były takie okresy, że i dwa tygo-
dnie był w naprawie. Nie dość, że 
warsztatowi trzeba było zapłacić, 
to na czas naprawy wynająć 
dodatkowy autobus, bo szkolne 
dowozy muszą działać nieprze-
rwanie. Wynajęcie na jeden dzień 
kosztowało gminę tysiąc złotych. 
Łatwo policzyć, jakie są to kosz-
ty przy długich i wielokrotnie 
powtarzających się naprawach. 
Dwa tygodnie w warsztacie to 
obciążenie budżetu gminy kwotą 
około 15 tysięcy złotych. 

- Zawnioskowałem do rad-
nych, żebyśmy kupili nowy po-
jazd - mówi wójt Leszek Mro-
żek. - Wydaliśmy na ten cel 
650 tysięcy złotych z budżetu 
gminy. Potrzebne pieniądze zna-
leźliśmy między innymi dzięki 
oszczędnościom na przetargach, 

ale przede wszystkim dzięki go-
spodarności - dodaje wójt.

Jest nowy, komfortowy, 
wyposażony w klimatyzację, 
tak więc droga do szkoły, na-
wet w gorące dni, powinna być 
przyjemnością. Poza swoim pod-
stawowym zadaniem jakim jest 
dowóz uczniów do szkół, będzie 
też służył jako szkolny autobus 
wycieczkowy, włączając w to 
wycieczki edukacyjne.

Autobus gminny obsługuje 
szkoły w Grabiku, Bieniowie, 
Złotniku i Lubanicach. Na potrze-
by pozostałych szkół - w Olbrach-
towie, Mirostowicach Dolnych 
i Sieniawie - gmina ma podpisaną 
umowę z zewnętrznym przewoź-
nikiem. ATB

Jeździć do szkoły z wygodami

Tu wszystko jeszcze pachnie świeżością fot. UG Żary

Nowy autobus będzie służył dzieciom fot. UG Żary
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SMS/do 100 znaków 3zł + VAT/ W REDAKCJI/na bezpłantym kuponie/

Wyślij ogłoszenie SMS-em
lub dostarcz kupon do
redakcji

SPRZEDAM wyślij sms pod nr 73601 
o treści: mgz.1 treść ogłoszenia

KUPIĘ wyślij sms pod nr 73601 o treści:
mgz.2 treść ogłoszenia

NIERUCHOMOŚCI wyślij sms pod nr 73601
o treści: mgz.3 treść ogłoszenia
 
MOTORYZACJA wyślij sms pod nr 73601
o treści: mgz.4 treść ogłoszenia

KOMPUTERY wyślij sms pod nr 73601
o treści: mgz.5 treść ogłoszenia

PRACA wyślij sms pod nr 73601 o treści:
mgz.6 treść ogłoszenia

ROLNICTWO wyślij sms pod nr 73601 
o treści: mgz.7 treść ogłoszenia

RÓŻNE wyślij sms pod nr 73601 o treści:
mgz.8 treść ogłoszenia

ZWIERZĘTA wyślij sms pod nr 73601 
o treści: mgz.9 treść ogłoszenia

TOWARZYSKIE /6zł+VAT/ wyślij sms pod
nr 76567 o treści: mgz.10 treść ogłoszenia

PRZYKŁAD:

mgz.2 Kupię monety
i banknoty 
nieobiegowe oraz 
starocie 
kolekcjonerskie 
różne przedmioty - 
stale aktualne - 
Kolekcjoner
tel. 111 222 333

REKLAMAREKLAMA REKLAMA

Sprzedam

 ▶ Burak pastewny, Jawka, 
części do ciągnika i maszyn rolni-
czych, wał C-360, opony 825/20 
i inne szyby kabiny inne. Tel. 
699932056 Tel. 68 362 06 79

 ▶ Yamaha Road Star 1700 
rok 2007 Choper, stan bardzo 
dobry,bardzo bogato ubrana  
sprzedam. Tel. 726 307 909

 ▶ Mleko krowie i jego prze-
twory, możliwa dostawa do domu 
na terenie Żar. tel. 699932056 Tel. 
68 362 06 79

 ▶ K row a  z  d r u g i m  c i e -
lakiem na kwiecień mleczna 
P o l i m o u s i n ,  c i e l i c z k a  p o 
Byku LM,  burak pastewny. 
tel. 699932056 Tel. 68 362 06 79

 ▶ Zbiorniki 1000 litrów w 
kracie z kranem idealne na wodę, 
paliwo, osadnik, jak nowe, możli-
wy transport. Tel. 888 361 013

 ▶ Sprzedam mie szkanie 
46m2 , kamienica centrum Żar 
dogodne dla osób starszych lub 
niepełnosprawnych. Tel. 729 
358 719

 ▶ Duża ilość wyrobów porce-
lanowych w tym z Niemiec ( tylko 
całość 200zł) Narty młodzieżowe 
kompletne 5 par po 20 zł Tel. 53 
500 27 01

 ▶ S prze d a m  now y  dom 
158m2 20ar działka do wykoń-
czenia, garaż na dwa samochody 
z kanałem. Ciche nowe osiedle w 
Kadłubiu. Sprzedam działki bu-

dowlane 20 i 10 ar. Tel. 729 358 719

 ▶ Piła do metalu, suszarka 
Ubran szafowa, imadło maszy-
nowe, uchwyt tokarski D200 
Towotnica nożna, spawarka. tel. 
69932056 Tel. 68 362 06 79

 ▶ Minikoparka 2005 r, gą-
sienicowa, spawarka MIGOMAG 
250A SWERMAN,opona 16,9/30 
18,4/ 30- 30 - 15, 18/1200 tel. 
699932056  Tel. 68 362 06 79

 ▶ Kostkę Granitową - Nową. 
tel. 604331628 Tel. 68 362 07 14

 ▶ Monety kolekcjonerskie 
różne z różnych państw oraz 
banknoty i medale 2 zł od 1995r 
do 2014r Tel. 602 128 246

 ▶ Kuchenkę gazową „Amika „, 
kupiona w sklepie stan bdb, oraz 
maszyny do pisania i szycia 20zł, 
magiel drewniany kpl. sprawny. 
Tel. 53 500 27 01

 ▶ Monety niemieckie Den-
tsches Raich, 400 pozycji cena do 
uzgodnienia. Żary ul. Górnośląska 
1/4a Tel. 668 921 509

 ▶ Sztućce srebrne i posre-
brzane. Żary ul. Górnośląska 1/4a 
Tel. 668 921 509

 ▶ Znaczki amer ykańskie 
od 1700 roku 600 pozyc j i . 
Żary ul. Górnośląska 1/4a Tel. 668 
921 509

 ▶ Fotel skórzany, kanapa skó-
rzana duża styl przedwojenny, 
komplet skórzany duży. Tel. 668 
921 509

 ▶ Sprzedam mieszkanie bez-
-czynszowe w Żarach w kamieni-
cy 3 piętro, ogrzewanie gazowe. 
Strych + komórka + piwnica. Tel. 
506 825 004

 ▶ Sprzedam wózek gospo-
darczy dwu kołowy, przydatny na 
działkę. Tel. 729 358 719

 ▶ Znaczki niemieckie Deu-
tsches Reich ok 1200 pozycji cena 
do uzgodnienia. Żary. ul Górnoślą-
ska 1/4a  Tel. 668 921 509

 ▶ Opony 195/65 R 15 I 2 szt, 
opony 185/65 R 15 88T 2 sztuki, 

lampy do dużych pomieszczeń 
typ. 0401-60 Żary ul. Górnośląska 
14 Tel. 668 921 509

 ▶ Sprzedam działki budow-
lane 20 i 10 ar. Ciche osiedle w 
Kadłubiu. Tel. 729358719

 ▶ Sprzedam mie szkanie 
46m2 na parterze w centrum 
Żar, mała kamienica, wygodne 
dla osób starszych lub niepełno-
sprawnych. Tel. 729 358 719

 ▶ Sprzedam  dwa rowery 
Górale i jeden dla dziecka. Tel. 
729 358 719

 ▶ Dwuteownik 24 długość 
10 m Sprzedam. Tel. 53 031 07 36

 ▶ Sprzedam nowy dom w 
Żarach. Tel. 500 712 602

 ▶ Sprzedam liczniki na wodę 
używane = nieelektryczne 2 szt = 
20zł Tel. 795 406 064

 ▶ Cegła rozbiórkowa 500szt - 
SPRZEDAM Tel. 53 031 07 36

 ▶ Widokówki przedwojenne 
i powojenne, koperty okolicznoś-
ciowe z pieczątkami i znaczkami.  
Żary ul. Górnośląska 1/4a Tel. 668 
921 509

 ▶ Piecyk elektryczny poko-
jowy, pralka,komoda, kola kom-
pletne, wózek transportowy. Żary 
Górnośląska 1/4a Tel. 668 921 509

 ▶ Rower marki Diamont lata 
30  stan techniczny bardzo dobry, 
kolarzówka młodzieżowa. Żary ul, 
Górnośląska 1/4a Tel. 668 921 509

 ▶ Cielak - Byczek mięsny, mle-
ko i przetwory, możliwy  dowóz. 
Tel. 683620679 Tel. 699 932 056

 ▶ Tanio sprzedam wagę go-
spodarczą. Tel. 698 787 797

 ▶ Sprzedam kuca Szefland 3 
letniego z rodowodem ( klacz) tel. 
683729338 Tel. 513 295 534

 ▶ Sprzedam zmywarkę BO-
SCHA, 4 - lata używana na części, 
po prostu nie myje górnej części. 
Tel. 48 886 86 85

 ▶ Bogaty zbiór znaczków 
pocztowych 72 klasery A4 różne, 
monety z PRL-u oraz banknoty 2 
złotówki od 1995r. Tel. 602 128 246

 ▶ Magiel  drewniany kpl . 
sprawny 2szt. maszyny do pisania 
i szycia jako antyk, bogaty zbiór 
książek różne około 700 szt Tel. 
53 500 27 01

 ▶ Laweta samochodowa za-
rejestrowana  ubezpieczona Stan 
dobry. Tanio Sprzedam. Tel. 726 
307 909

 ▶ Łódź Żaglowa 4,2 m cały 
komplet, maszt żagle linki. Przy-
czepa - Sprzedam Tel. 726 307 904

 ▶ Maszyna do pisania „OP-
TIMA”, ryzy papieru białego o 
wymiarach 70x100cm - 1300 szt. 
Tel. 504 370 020

 ▶ Wyroby śrubowe do upłyn-
nienia po likwidacji działalności 
handlowej. Tel. 504 370 020

 ▶ Nożyce krązkowe do cięcia 
blachy, napęd EL.380V, tuleja z 
brązu o wym. Fi 120x50x460 cm 
Tel. 504 370 020

 ▶ Tanio meble z lat 60 - tych 
kredensy, pomocnik inne , szcze-
góły telefon. Tel. 668 038 849

 ▶ G r z e j n i k  -  k a l o r y f e r 
600x600, 2szt. Tanio sprzedam. 
Tel. 697 431 734

 ▶ Lusterko zewnętrzne pra-
we do Opla Meriwa - Europa na 
5 dinów, kanistry stalowe nowe 
- 4szt. Tel. 506 370 020

 ▶ GRZEJNIK PURMO mały, 
nowy. SPRZEDAM. Tel.  533 233 128

 ▶ Berlingo 1,4 1998r, zareje-
strowane ubezpieczone cena do 
uzgodnienia. Tel. 602 157 339

 ▶ Piła stołowa- blat na rolkach 
przesuwny silnik 7,5 KW, tarcza 
80cm, cena do uzgodnienia Tel. 
602 157 339

 ▶ Tanio sprzedam rower Sta-
cjonarny, umywalkę przykręcana 
do ściany, fotelik samochodowy 
dla dziecka. Tel. 698 787 797

 ▶ C i ą g n i k  r o l n i c z y 
FORTSCHRITT ZT 323A 120 km, 
stan dobry niedrogo przyczepa 
6 Ton, wywrotka pług 3 skiby. Tel. 
883 556 084

 ▶ Sprzedam drewno opałowe 
pocięte na klocki 30 cm Brzoza 
niedrogo z transportem na miej-
sce. Tel. 883 556 084

 ▶ Nakrętki niskie: 16X1,5, 20X 
1.5, koronkowe M12, M16. Tel. 504 
370 020

 ▶ Silniki EL: 1.5 KW-1420 ODR 
- 380V 0,8 KW-140 0br-220V 04 
KW - 1300 OBR - 220V, O,25 KW- 
2880 0BR-220V Tel. 504 370 020

 ▶ Mechanizm, różnicowy, 
skrzynia biegów, rozrusznik, al-
ternator, wał korbowy oraz inne 

głowice - 2 szt Tel. 504 370 020

 ▶ Działającą instalację C.O. 
IC.W, piec z płytą grzewczą, regu-
lowany ruszt, grzejniki Bojler na 
C.W. Pompa obiegowa. Tel. 668 
038 849

Kupię

 ▶ Kupię poroża Jeleni, zrzuty. 
Tel. 783 979 997

 ▶ Kupię monety i banknoty 
niechodliwe,nieobiegowe  z Pol-
ski, Niemiec - kolekcjonerskie oraz 
marki niemieckie przed Euro, 2 zł 
polskie od 1995 r. Tel. 602 128 246

 ▶ Agregat Prądotwórczy - 
20 KW.Tel.795406064 Tel. 886 
868 582

 ▶ Suknia ślubna firmy Papilio 
dwuczęściowa, rozmiar 38? 42 
na wzrost 168cm kolor Ecru. Tel. 
517 643 970

Nieruchomości

 ▶ Mieszkanie do wynajęcia 
dwu pokojowe duży balkon osied-
le Muzyków. Tel. 729 358 719

 ▶ Sprzedam bezczynszowe 
mieszkanie 58 m2 I piętro, dwa 
pokoje, kuchnia, przedpokój, taras 
16 m2, łazienka w centrum Żar. Tel. 
53 635 32 60

 ▶ Pokoje dla firm + Aneks 
kuchenny ( Przy obwodnicy Żar) 
Tel. 604331628 Tel. 68 362 07 14

 ▶ Żary - sprzedam dom bliź-
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niak w cichej, spokojnej dzielnicy, 
pow. mieszkania 100m2, zabu-
dowy towarzyszące, pow. działki 
- 1000m2 Tel. 602 322 569

 ▶ Zamienię kawalerkę w sta-
rym budownictwie na podobne 
lub większe w Żarach lub w Ża-
ganiu. Tel. 728 195 755

 ▶ Sprzedam mieszkanie bez-
-czynszowe w Żarach w kamieni-
cy 3 piętro, ogrzewanie gazowe. 
Strych + komórka + piwnica. Tel. 
506 825 004

 ▶ Sprzedam lub zamienię 
dom jednorodzinny o pow. 100 
mkw, dziłka budowlana 35 arów, 
na mieszkanie 2-pokojowe w 
bloku - parter tel. 683722539 Tel. 
699 965 003

 ▶ 2 mieszkania własnościowe 
zamienię na mały dom - Lubsko 
Tel. 791 693 300

 ▶ Lkal 75m2 do wynajęcia 
od zaraz Żagań, ul.Warszawska 3 
(parter) Tel. 605 731 953

 ▶ 2+ 1 - na 4 piętrze. Gotowe 
do zamieszkania w Żarach. Tylko 
za 115 tys. zł. Ciepła - spokojna 
klatka. Blisko do mediów czas do 
30 Maja. Tel. 73 579 29 67

 ▶ ZARY - Kunice- działka o 
pow. 3300 m2 pod budowę domu. 
Nieruchomości ATUT Żary ul. 
Podchorążych 14  tel. 600 812463, 
www.atutzary.pl Tel. 600 812 468   

 ▶ ŻARY -Kunice- działka o 
obszarze 1100 m2 pod budowę 
domu z warunkami zabudowy. 

Nieruchomości ATUT Żary ul. 
Podchorążych 14  tel. 600 812463,  
www.atutzary.pl Tel.  600 812 468 

 ▶ KADŁUBIA -  mie szka-
nie o pow. 68 m2 / 2 pokoje, 
kuchnia,łazienka,ogródek/ Sprze-
daż - zamiana na kawalerkę w 
Żarach. ATUT Nieruchomości 
Żary ul. Podchorążych 14 tel. 68 
3740712 Tel. 600 812 468

 ▶ KADŁUBIA -  mie szka-
nie o pow. 68 m2 / 2 pokoje, 
kuchnia,łazienka,ogródek/ Sprze-
daż - zamiana na kawalerkę w 
Żarach. ATUT Nieruchomości 
Żary ul. Podchorążych 14         tel. 
68 3740712  Tel.  600 812 468

 ▶ ŻARY - os. Męczenników- 
mieszkanie o pow. 56 m2 / 3 po-
koje, kuchnia, łazienka/ III piętro 
z wyposażeniem. ATUT Nierucho-
mości Żary ul. Podchorążych 14  
tel.600 812 463, 600 812 468 Tel. 
600 812 468

 ▶ OLBRACHTÓW- działka 
zabudowana fundamentami 
domu jednorodzinnego w stylu 
dworkowym. ATUT Nierucho-
mości Żary ul. Podchorążych 14  
tel. 600812463  Tel.  600 812 463

 ▶ LUBSKO -  Dom w zabudo-
wie o powierzchni około 170 m2, 
piętrowy, podpiwniczony położo-
ny na działce o powierzchni około 
200 m2. ATUT Nieruchomości 
Żary ul. Podchorążych 14, tel. 68 
374 07 12,  www.atutzary.pl Tel. 
600 812 468

 ▶ ŻARY- CENTRUM - lokal 
usługowy o pow. 170 m2 na par-
terze. Wynajem lub sprzedaż. 
ATUT Nieruchomości Żary ul. 
Podchorążych 14 Tel. 600 812 468

 ▶ ZARY - lokal w centrum 
Żar o pow. 143 m2 działka pod 
rozbudowę o pow. 200 m2 . 
ATUT Nieruchomości Żary ul. 
Podchorążych 14 tel. 600 812 463 
 Tel. 600 812 468

 ▶ Sprzedam lokal usługowy  
przy ul. Ułańskiej o pow. ok. 58 m2 
stan surowy  lub zamienię na inną 
nieruchomość.  Tel.  600 812 468

 ▶ NOWOGRÓD Bobrzański- 
okolice- dom o pow ok. 100 m2 
w stanie surowym , działka 4000 
m2 . ATUT Nieruchomości Żary ul. 
Podchorążych 14 tel.  600 812 468. 
Tel.  600812463 

 ▶ C e n t r u m  Ż a r  l o k a l 
pow. 50m2 Handel -  Usł ugi  
Sprzedam - Wynajmę Tel. 53 232 
70 37

 ▶ ZARY - Centrum - miesz-
kanie 2 pokojowe o pow. 38 m2 
, II piętro. ATUT Nieruchomości 
Żary ul. Podchorążych 14  tel. 

600812463  Tel. 600 812 468

 ▶ ZARY - mieszkanie o pow. 
ok. 52 m2 / 2 pokoje, kuchnia, 
łazienka/II piętro w bloku. Do 
zamieszkania. ATUT Nierucho-
mości Żary ul. Podchorążych 14  
tel. 600812463 Tel.  600 812 468

 ▶ ŻARY -  dom w zabudowie 
bliźniaczej o pow. ok 155 m2, dział-
ka ok. 500 m2. Do zamieszkania. 
ATUT Nieruchomości Żary ul. 
Podchorążych 14  tel. 600812463 
Tel. 600 812 468

 ▶ SIENIAWA ŻARSKA - dom z 
lat 90 -tych o pow. 130 m2, działka 
900 m2 ATUT Nieruchomości 
Żary ul. Podchorążych 14  tel. 
600812463  Tel. 600 812 468

 ▶ NOWOGRÓD BOBRZAŃ-
SKI- okolice- dom w stanie suro-
wym, działka 4000 m2. ATUT 
Nieruchomości Żary ul. Podcho-
rążych 14  tel. 600812463  Tel. 
600 812 468

 ▶ ŻARY -mieszkanie po re-
moncie z ogródkiem o pow. 107 
m2 , parter, kamienica. ATUT 
Nieruchomości Żary ul. Podcho-
rążych 14  tel. 600812463  Tel.  
600 812 468

 ▶ ŻARY - atrakcyjna działka 
o pow. 1500 m2 w okolicy Zielo-
nego Lasu. Nieruchomości ATUT 
Żary ul. Podchorążych 14  tel. 
600812463   www.atutzary.pl Tel. 
600 812 468

 ▶ ZARY -3 km  - domek z lat 
90-tych o pow. 130 m2, działka 
900 m2.Nieruchomości ATUT 
Żary ul. Podchorążych 14  tel. 
600 812463 www.atutzary.pl Tel. 
600 812 468

 ▶ Sprzedam dom z budyn-
kiem gospodarczym działką 1,56 
H we wsi Dąbrowiec Gm. Żary, 
trasa Żary - Zielona Góra. Tel. 663 
690 572

 ▶ Żagań. ul. Klonowa miesz-
kanie do wynajęcia 62m/kw 3 
pokoje, 3 piętro. Tel. 603 136 320

 ▶ Żary - polecamy na sprze-
daż działki położone w Żarach, 
na osiedlu np. 13 arów w cenie 
65 tys.Partner Nieruchomości. 
  Tel. 533-308-999

 ▶ Olbrachtów - działka na 
sprzedaż z warunkami zabudowy 
o pow. 18 arów. Partner Nierucho-
mości. Tel. 533-308-999

 ▶ Lipinki Łużyckie - część ka-
mienicy na sprzedaż, do adaptacji, 
w okazyjnej cenie 40 tys. Partner 
Nieruchomości. Tel. 533-308-999

 ▶ Żary - lokal na sprzedaż, na 
parterze, na Oś. Muzyków o pow. 
60 m2 w cenie 59 tys.  Partner 
Nieruchomości. Tel. 533-308-999

 ▶ Żary - hala magazynowa do 
wynajęcia o pow. 1200 m2, ogro-
dzona, monitorowana,  Partner 
Nieruchomości. Tel. 533-308-999

 ▶ Żary - lokal do wynajęcia na 

parterze, na Oś. Muzyków o pow. 
20 m2.Partner Nieruchomości. 
Tel.  533-308-999

 ▶ Żary – polecamy na sprze-
daż kiosk przy ul. Górnośląskiej, 
Partner Nieruchomości. Tel. 533-
308-999

 ▶ Stara Kopernia, dom do 
remontu, działka 37ar, cena do 
negocjacji. Partner Nieruchomo-
ści. Tel. 690 411 006

 ▶ POSZUKUJĘ umeblowanej 
kawalerki z dostępem do inter-
netu  - do wynajęcia od czerwca. 
Partner Nieruchomości. Tel. 690 
411 006

 ▶ PILNIE poszukuję mieszka-
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Skadniki:
• 4 średnie ziemniaki
• 2 papryki: żółta i czerwona
• 1 czerwona cebula
• Kiełbasa chorizo
• 2 ząbki czosnku
• po łyżce natki oraz suszonego 

rozmarynu i oregano
• 3 łyżki oliwy
• Sól i pieprz

Sposób przygotowania:
Ziemniaki ugotuj w mundurkach 
ok. 15 min. Powinny być lekko nie-

dogotowane. Schłodzone ziemniaki 
pokrój w plastry. Zrób marynatę ze 
zmiażdżonego czosnku wymieszane-
go z ziołami, oliwa, sola i pieprzem. 
Kiełbasę i cebulę pokrój w plastry 
a paprykę w krążki. Na patyki do 
szaszłyków nadziej na przemian 
ziemniaki, kiełbasę i warzywa. Natrzyj 
je marynata i odstaw na co najmniej 
15 minut. Szaszłyki możesz upiec na 
tradycyjnym grillu lub w piekarniku. 
Z podanych składników otrzymasz 
4 porcje, każda po tylko 390 kcal.  
Smacznego.

Przepisy kulinarne

fot. ARMG

Szaszłyk z warzywami

Kompleksowo wykonujemy:
przyłącza kanalizacyjne

drenaże, odwodnienia wraz 
z wykopem, budową 

i rozbudową sieci 
kanalizacyjnej

Konkurencyjne ceny
Tel: 604 100 726

PRZYŁĄCZA KANALIZACYJNE
REKLAMAREKLAMA REKLAMA

REKLAMAnia Żary/okolice na parterze dla 
osoby niepełnosprawnej. Partner 
Nieruchomości. Tel.  690 411 006

 ▶ Kowalice, dom do remontu, 
piękna okolica, tanio,  Partner 
Nieruchomości. Tel.  690 411 006

 ▶ Dom na wsi, zabudowania 
gosp. +1,5ha w „bonusie”. Tel.  690 
411 006

 ▶ Mirostowice Górne i Dolne 
– działki budowlane w malow-
niczym otoczeniu – tel. Partner 
Nieruchomości. Tel. 690 411 006

 ▶ Dom na wsi pod Przewo-
zem, z zabudowaniami, przepięk-
ne otoczenie. Atrakcyjna cena. 
Partner Nieruchomości. Tel. 690 
411 006

 ▶ Posiadmy  do wynajęcia 
atrakcyjne lokale usługowe w 
centrum miasta. Tel. 606 705 480

 ▶ Do sprzedaży pięknie po-
łożony ,funkcjonalny dom w 
Lubsku. Tel. 606 705 480

 ▶ Mieszkanie do wynajęcia 
od zaraz , czynsz najmu 2000zł 
miesięcznie. Tel. 606 705 480

 ▶ Mieszkanie w 2 poziomowe 
w apartamentowcu wraz z gara-
żem – Żary. Cena 320.000zł Tel. 
606 705 480

 ▶ Mieszkani 93m2 w Żarach, 
w stanie deweloperskim – cena 
290.000zł.  Tel. 606 705 480

 ▶ SZUKAM mieszkania 2-po-
kojowego na Os. Muzyków. Tel. 
606 705 480

 ▶ Żagań – mieszkanie 3-poko-
jowe, Ip, 120 tys.  Tel. 606 705 480

 ▶ Kunice, działka budowlana 
30ar, 45 tys. PLN, Partner Nieru-
chomości Żary. Tel. 887-758-384

 ▶ Ż a r y,  m i e s z k a n i e  n a 
Os.Muzyków, IVp. 2pok. 38m2 
123tys.PLN Tel. 887-758-384

 ▶ Powierzchnie magazyno-
we od  340 do 440 m2 - do wyna-
jecia - blisko centrum Żar;  dobra 
cena Partner Nieruchomości. Tel.  
887-758-384

Motoryzacja

 ▶ WV Golf Combi 1,9 TDI 
2003r, przebieg 209tys. 5lat w 
Polsce, OC rejestracja 11.2017r w 
ciągłej eksploatacji granatowy, 
granatowy, garażowany, bez wkła-
du. Tel. 602 128 246

 ▶ WV Golf IV TDI 2003 com-
bi, 211 tys. przebiegu, granatowy, 
5lat w Polsce OC i przegląd. XI 17 r, 
bez wkładu w ciągłej eksploatacji 
10 tys. zł Tel. 602 126 246

 ▶ Sprzedam 4 Felgi Alu wraz 
z oponami do OPLA VECTRY 
oraz przełącznik do LPG Tel. 606 
876 031

 ▶ VW Polo 1,4 SEDAN 2004 
r - SPRZEDAM. Tel. 53 031 07 36

 ▶ VW Golf combi 1,9 TDI, 03v 
licznik 211tys. wg przeglądu grana-
towy garażowany bez wkładu, OC 
i rejestracji. XI 17r. Handlarze - nie 
Tel. 602 128 246

 ▶ Mazda 2 rok 2008 poj 
1500cm. Benzyna jasno - zielony 
metalick 5 drzwi, bogate wyposa-
żenie zarejestrowany, stan bardzo 
dobry. Tel. 73 322 12 18

 ▶ Opony zimowe z felgami do 
Forda Fiesty 175/65/14 - z  felgami 
4szt, oraz inne: 165/70/13 - 5szt. Tel. 
504 370 020

 ▶ Volkswagen Golf VI Plus, 
rok XII 2009, poj 1400cm. Benzy-
na przebieg 78.000 km srebrny 
metalik, 5 zadbany, zarejestrowa-
ny lub zamiana.  Tel. 73 322 12 18

 ▶ Berlingo 1,4 1998r, zareje-
strowane ubezpieczone cena do 
uzgodnienia. Tel. 602 157 339

 ▶ KIA CERATO 2004 benzyna 
1,6 centralny zamek, klima, elek-
tryczne szyby, pierwszy właściciel 
w Polsce, cena do uzgodnienia. 
Tel. 665 720 343

 ▶ Sprzedam 3 kaski motoro-
we typu orzeszek. Tel. 783 979 997

 ▶ Volvo V40 1,9 TD 2000 rok 
klima, hak, el.szyby, el. lusterka, 
ABS, centralny zamek, pilot, kom-

plet kół zimowych, alu-felgi. Cena 
do negocjacji. Tel. 503 036 618

Praca

 ▶ Wykonam Hydrauliczne 
prace szybko, solidnie, montaż 
piecy CO, instalacje grzewcze 
wodno - kanalizacyjne. Tel. 665 
976 066

 ▶ Rehabilitacja osób po uda-
rach, wylewach osób po udarach, 
złamaniach, zwyrodnienia SM i 
inne w domu u chorego - Żary i 
okolice. Tel. 501 656 266

 ▶ Zdun wykonam prace 
zduńskie, piece kuchnie kaflowe 
i przystawki. tel.684511770 Tel. 53 
090 84 52

 ▶ Kompleksowe remonty 
mieszkań, elektryka, hydraulika, 
krycie dachów papą, ogrodzenia 
z klinkieru, granit, polbruk. Tel. 
691 979 980

 ▶ Praca dla kobiety w restau-
racji w Zakopanem z zakwatero-
waniem i wyżywieniem Tel. 600 
250 202

 ▶ Potrzebny fachowiec do 
prac remontowych w prywatnym 
domu. Może być para, zakwate-
rowanie i wyżywienie. Tel. 726 
169 110

 ▶ Tanio układanie kostki na 
nagrobkach, dwa groby w cenie 
jednego. Tel. 608 774 424

 ▶ Wykonam prace szpachlo-
wanie, malowanie, tapetowanie, 

układanie paneli, regipsy tanio i 
solidnie. Tel. 660 112 687

 ▶ Przyjmę muzykanta do 
zespołu. zadzwoń pod  numer 
516446617 DOBRZE PŁACIMY Tel. 
516 446 617

 ▶ Poszukuję opiekunki do 
osoby starszej chodzącej na 2-3 
godz. dziennie z Tuplic lub okolic. 
Tel. 606722254 Tel. 606 722 254

 ▶ Remonty  mie szkań w 
pełnym zakresie, malowanie, 
szpachlowanie, płytki ceramicz-
ne, panele podłogowe,szybko, 
profesjonalnie. Tel. 889 010 711

 ▶ Dachy naprawimy, wyko-
namy każdy rodzaj dachu, papy 
termozgrzewalne, rynny, spływy, 
opierzenia, fachowo solidnie od 
zaraz. Najtaniej w regionie. Tel. 
788 950 024

 ▶ Dach  ci przecieka, tanio, 
szybko i skutecznie naprawimy 
każdą połać dachu, wykonamy 
każdy rodzaj dachu od A do Z 
najtaniej w regionie od zaraz. Tel. 
788 950 024

 ▶ Re mon t y  b u dy n ków  i 
mieszkań prace ogólnobudowla-
ne wykonam w pełnym zakresie. 
Tanio szybko i profesjonalnie od 
zaraz. Tel. 788 950 024

 ▶ Zaopiekuję się dzieckiem 
podczas nieobecności rodziców, 
np: odbiorę ze szkoły, przedszkola, 
pobyt na weselu, imprezie. Tel. 
661 078 391

Rolnictwo

 ▶ Prasa do słomy - siana 
Clas Marcand 50 stan bardzo 
dobry, tanio sprzedam Tel. 726 
307 909

 ▶ M l e k o  k r o w i e  i  j e g o 
przetwory, możliwa dostawa 
do domu na terenie Żar. tel. 
699932056 Tel. 68 362 06 79

 ▶ K row a  z  d r u g i m  c i e -
lakiem na kwiecień mlec z-
na Polimousin,  cieliczka po 
Byku  L M ,  b u ra k  p a s tew ny. 
tel. 699932056 Tel. 68 362 06 79

 ▶ Kombajn zbożowy JOHN 
DERE 1085 Hydro stan Bardzo 
dobry, wszystko sprawne wraz 
ze stołem do rzepaku - Sprze-
dam Tel. 726 307 909

 ▶ Sprzedam cią gnik 120 
km, 4x4, przyczepa 6 ton, wy-
wrotka przyczepa platforma 
7m, długa do balotów niedrogo.
Tel. 883556084 Tel. 883 556 084

 ▶ Kombajn zbożowy JOHN-
DERE 1085 HYDRO 4 ze stołem 
do rzepaku. Szerokość 5 m . 
Stan bardzo dobry, prasa CLAS 
NARCAND 50 Tel. 726 307 909

Różne

 ▶ Mleko krowie i jego prze-
twory, możliwa dostawa  na tere-
nie Żar, burak pastewny, Krowa 
mleczna i Cielak tel. 699932056 
Tel. 68 362 06 79

 ▶ K row a  z  d r u g i m  c i e -
lakiem na kwiecień mleczna 
P o l i m o u s i n ,  c i e l i c z k a  p o 
Byku LM,  burak pastewny. 
tel. 699932056 Tel. 68 362 06 79

 ▶ Piła do metalu, suszarka 
Ubran szafowa, imadło maszy-
nowe, uchwyt tokarski D200 
Towotnica nożna, spawarka. tel. 
69932056 Tel. 68 362 06 79

 ▶ Minikoparka 2005 r, gą-
sienicowa, spawarka MIGOMAG 
250A SWERMAN,opona 16,9/30 

18,4/ 30- 30 - 15, 18/1200 tel. 
699932056  Tel. 68 362 06 79

 ▶ Rehabilitacja osób po uda-
rach, wylewach, złamaniach, 
zwyrodnienia SM i inne w domu 
u chorego - Żary i okolice. Tel. 501 
656 266

 ▶ Skupuję różne przedmioty 
kolekcjonerskie - starocie, medale, 
bagnety, szable, obrazy, biżuterię, 
banknoty, monety. Tel. 602 128 
246

 ▶ Posprzątam plac, garaż, 
piwnice, wywiozę własnym trans-
portem, potnę drzewo na opał, 
tanio, czysto, solidnie. Tel. 783 
979 997

 ▶ Zaopiekuję się dzieckiem. 
Odbiór z przedszkola lub szkoły 
i opieka do powrotu rodziców z 
pracy. Tel. 500 712 802

 ▶ Zawiozę w każde miejsce 
z adresu pod adres wygodnie, 
sanatoria, szpitale, przychodnie, 
szybko, bezpiecznie na czas. Tel. 
726 307 909

 ▶ Piła stołowa- blat na rolkach 
przesuwny silnik 7,5 KW, tarcza 
80cm, cena do uzgodnienia. Tel. 
602 157 339

 ▶ Makijaż ślubny, okolicz-
nościowy, fotograficzny, war-
sztaty makijażu, metamorfozy.  
fb-KaBora makeup Tel. 880 105 
051

Towarzyskie

 ▶ Poznam Sympatyczną we-
sołą kobietę do 40 - lat z Żar lub 
okolic.  Tel. 504 379 532

Usługi

 ▶ Makijaż ślubny, okolicz-
nościowy, fotograficzny, war-
sztaty makijażu, metamorfozy.  
fb-KaBora makeup Tel. 880 105 
051
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ŻARY
ul. Mieszka I 15, 68-200 Żary, tel. 68 479 13 56,  
e-mail: zizr@praca.gov.pl,  http://pup.zary.sisco.info

OFERTY PRACY - URZĘDY PRACY

ŻAGAŃ
ul. Dworcowa 9, 68-100 Żagań, tel.: 68 477 78 39, 68 477 78 40, 
e-mail: pupzagan@pup.zagan.pl,  www.pup.zagan.pl

• Specjalista do spraw sprzedaży i logistyki 
Żarki Wielkie 1

• Pracownik biurowy (Biuro obsługi klienta) 
Żary 1

• Księgowa/y Lubsko 1
• Stanowisko do spraw obsługi klienta Żary 

(½ i ¾ etatu) 2
• Listonosz Żary 2
• Strażnik działu ochrony Krzywaniec 3
• Pedagog szkolny Żary 1
• Nauczyciel praktycznej nauki zawodu Żary 1
• Pracownik socjalny Lipinki Łużyckie 1
• Osoba do pomocy w kwiaciarni (1/2 etatu) 

Żary 1
• Nauczyciel języka angielskiego Łęknica 1
• Specjalista do spraw sprzedaży Żary 2
• Asystent zaplecza Lubsko 1
• Kominiarz Żary i okolice 5
• Opiekun osób starszych Mirostowice Dolne, 

Łaz i Siodło 1
• Pomocnik montera klimatyzacji i wentylacji 

Woj. lubuskie 2
•  Pracownik do ocieplania budynków Budowa 

Żary 5
• Dekarz/ blacharz Budowa Zielona Góra 2
• Pracownik magazynowy Lubsko 1
• Pomoc na wydziale szwalni Żary 4
• Sprzątaczka Żary (cały etat i pół etatu) 2
• Sprzątaczka Żary 1
• Pracownik dozoru Żary 5
• Sprzątaczka Żary (5 godz. tygoniowo) 1
• Czyściciel pojazdów Łęknica 2
• Kelnerka/ Pomoc kuchenna Łęknica 2
• Konserwator Żary 1
• Murarz- konserwator Żary 1

• Monter konstrukcji stalowych Łaz 2
• Pracownik sprzedaży butli gazowych użytku 

domowego Łęknica 1
• Sprzedawca (Pracownik lombardu) Żary 2
• Kasjer/ sprzedawca Lubsko 3
• Sprzedawca Lubsko 1
• Kasjer/ Sprzedawca Żary (3/4 etatu) 4
• Pomocnik piekarza Żary 1
• Piekarz Żary 2
• Pracownik produkcji Żary/ Kunice 10
• Pracownik obsługi stacji Lubsko 2
• Kierownik stacji paliw Lubsko 2
• Pracownik produkcji Lubsko 5
• Pracownik obsługi maszyn Królów 1
• Ustawiacz wtryskarek Królów 1
• Narzędziowiec Królów 1
• Murarz Chocicz 1
• Pomocnik murarza Chocicz 1
• Pracownik budowlany Jasień 5
• Pracownik fizyczny Jasień 5
• Murarz Jasień 5
• Monter-stolarz Lubsko 2
• Monter stelaży Lubsko 1
• Monter stelaży Tuchola Żarska 1
• Operator CNC Tuchola Żarska 1
• Trakowy Tuchola Żarska 1
• Pomoc trakowego Tuchola Żarska 1
• Szwaczka Lubsko 1
• Pomocnik murarza Stara Woda 1
• Brukarz Żary 5
• Elektryk-monter urządzeń elektro-energe-

tycznych Lubsko 1
• Spawacz Lubsko 1
• Kierowca – operator dźwigu Teren wojewódz-

twa lubuskiego 1

• Kierownik sklepu (Żagań, Iłowa, Żary) 10
• Galwanizer (Żagań) 1
• Pracownik administracji – kadrowy (Wie-

chlice) 1
• Instruktor praktycznej nauki zawodu - pra-

cownik hotelowy (Wiechlice) 1
• Ustawiacz przyrządów (Borowina) 1
• Specjalista do spraw zaopatrzenia, produk-

cji i sprzedaży (Borowina) 1
• Instruktor praktycznej nauki zawodu 

(Wiechlice) 1
• Elektryk (Żagań) 1
• Monter urządzeń chłodniczych (Żagań) 2
• Ratownik (Szprotawa) 2
• Pracownik produkcji (Tomaszowo) 1
• Robotnik ogólnobudowlany (Małomice) 1
• Specjalista do spraw HR (Szprotawa) 1
• Pakowacz (Szprotawa) 7
• Kierownik magazynu (Szprotawa) 1
• Monter sieci wodnych i kanalizacyjnych 

(woj. lubuskie) 1
• Pomocnik instalatora sieci wodnych i ka-

nalizacyjnych (woj. lubuskie) 1
• Barman - recepcjonista (Żagań) 2
• Kucharz/kucharka (Żagań) 1
• Elektryk (Żagań i okolice) 1
• Księgowy/wa (Szprotawa) 1
• Szwaczka maszynowa (Tomaszowo) 3
• Kierowca ciągnika siodłowego (Ruszów) 2
• Operator Maszyn CNC (Zielona Góra) 10
• Tłoczarz w metalu (Zielona Góra) 10
• Sprzątaczka (Żagań) 1
• Salowa (Żagań) 2
• Ślusarz – spawacz (Żagań) 1
• Mistrz ceremonii pogrzebowej (powiat 

żagański) 2
• Operator ciągu technologicznego (Gry-

życe) 1
• Pracownik administracyjno - biurowy (To-

maszowo) 1
• Elektromonter (elektryk) zakładowy (Ża-

gań) 1
• Spawacz (Borowina) 4
• Salowa (Żary) 8
• Pracownik produkcji (Żagań) 2
• Pomoc magazyniera (Żagań) 1
• Pomoc magazyniera/kierowca (Żagań) 1
• Kierowca operator wózków widłowych 

(Borowina) 1
• Operator maszyn wykończalniczych (Ża-

gań) 2
• Kuśnierz - krojczy (Leszno Górne) 2
• Pielęgniarka (Żagań) 1
• Sprzedawca w markecie (Czyżówek) 3
• Cieśla szalunkowy/stolarz (Wiechlice) 1
• Pakowacz/zakładacz suwaków 5
• Sprzątaczka biurowa (Wiechlice, Mało-

mice) 1
• Robotnik gospodarczy (Wiechlice) 1
• Pracownik gospodarczy (Małomice) 1
• Kierowca pow. 3,5 tony (Europa) 2
• Monter urządzeń chłodniczych (Żagań) 4
• Opiekun świadczący usługi specjalistyczne 

(Małomice) 1
• Pedagog szkolny (Henryków) 1
• Lekarz weterynarii (Henryków) 1
• Kontroler Jakości (Żagań) 4
• Tartacznik- zbijacz palet, pomoc operatora 

maszyn (Gozdnica) 2
• Stolarz-monter, pakowacz (Przejęsław) 15

SPRZEDAM

RECEPCJA

cena 2500 zł

sz. 3,5m x gł. 1,2m x wys. 0,75/1,06m
tel. 608 637 937

REKLAMA

REKLAMA

REKLAMA
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Sam Witwicky mimo młodego wieku ma 
koncie naprawdę duży życiowy sukces. Już 
dwukrotnie udało mu się ocalić Ziemię przed 
Megatronem i dowodzoną przez niego armią 
bezwzględnych robotów Deceptikonów. Został 
za to uroczyście odznaczony przez prezydenta 
Stanów Zjednoczonych. Teraz wchodzący 
w dorosłość mężczyzna może w końcu zacząć 
normalne życie. Okazuje się jednak, że nie jest 
to takie proste. Choć ukończył studia i stał się 
narodowym bohaterem, ma poważne problemy 
ze znalezieniem pracy. 

TVN fi lm sf, USA, 2011 

Transformers III20:00

Piątek

TVN

20:00

Sobota

Rok 2154. Większa część ludzkości z trudem 
walczy o byt na przeludnionej i zniszczonej Ziemi, 
podczas gdy bogaci wybrańcy żyją na sztucznie 
stworzonej stacji kosmicznej, Elizjum. Wśród 
dostępnych im technologii są specjalne kapsuły 
medyczne, które leczą z każdej choroby i potrafi ą 
zatrzymać oraz cofnąć proces starzenia. Bezpiec-
zeństwa stacji strzeże bezwzględna sekretarz 
obrony, Delacourt (Jodie Foster). W ruinach Los 
Angeles żyje były złodziej samochodów, Max Da 
Costa, obecnie uczciwy obywatel i pracownik 
taśmy produkcyjnej Armadyne Corp. 

Ronnie (Miley Cyrus) cierpi po rozstaniu rod-
ziców. Winą za tę sytuację obarcza ojca, Steviego 
(Greg Kinnear), z którym zrywa wszelkie kon-
takty. Mężczyzna po rozwodzie wyprowadza się 
z Nowego Jorku i zamieszkuje w malowniczej, 
nadmorskiej miejscowości w stanie Georgia. 
Kim (Kelly Preston), matka Ronnie, chce, by 
córka odbudowała relacje z ojcem. Wysyła ją 
do niego na wakacje. Początkowo ich relacje są 
fatalne. Brak zrozumienia i chęci znalezienia 
wspólnego języka powodują, że Ronnie chce 
wracać do domu. 

POLSAT dramat sf, USA, 2013melodramat, USA, 2010  

ElizjumOstatnia piosenka 00:05

Niedziela

Żeglarz Marlow (Piotr Fronczewski) wraz z J.C. 
(Jan Englert) i Steinem (Gustaw Holoubek) 
wspomina pierwszego ofi cera statku “Patna”, 
Jima (Michał Żebrowski). Po swojej ucieczce 
z tonącego statku był dręczony wyrzutami 
sumienia. Staje przed sądem, chcąc wyjaśnić 
motywy swojego postępowania. Wreszcie 
wyjeżdża na jedną z wysp Oceanu Indyjskiego. 
Tam zaprzyjaźnia się z synem wodza, Dainem 
i związuje się z kobietą, którą kocha. Gdy na 
wyspę przybywa rozbójnik Braun (Janusz R. 
Nowicki), Jim staje w obronie mieszkańców.

TVP1 spektakl teatralny, Polska, 2002

Lord Jim 20:30

Poniedziałek

Ambasador Chin, Han, wypowiada wojnę triadzie. 
Ma zamiar ujawnić ważne dowody przeciwko 
mafi i. Podczas ofi cjalnego przemówienia w Los 
Angeles zostaje postrzelony przez gangstera 
Kenjiego i trafi a do szpitala. Dochodzenie w tej 
sprawie rozpoczyna inspektor Lee, któremu 
pomaga Carter. Córka dyplomaty, Soo Yung, 
niebawem zdradza detektywom, że ojciec 
zostawił jej kopertę z tajnymi informacjami na 
temat triady. Teraz kobiecie grozi śmiertelne 
niebezpie-czeństwo. By zdemaskować sprawców 
zamachu, Carter i Lee muszą jechać do Paryża. 

TVN komedia sensacyjna, Niemcy, USA, 2007

Godziny szczytu III 21:30

Wtorek

Zapracowany prawnik z Chicago - John Clark (Rich-
ard Gere) - wiedzie poukładane i spokojne życie. 
Ma kochającą żonę Beverly (Susan Sarandon) oraz 
dwójkę wspaniałych dzieci. Coraz częściej jednak 
odczuwa, że ta monotonna codzienność zaczyna go 
nużyć i że brakuje mu jakiejś pasji. Każdego dnia, 
wracając z pracy, mężczyzna obserwuje w oknie 
szkoły tańca młodą nauczycielkę - Paulinę (Jennifer 
Lopez). Coraz bardziej zaintrygowany piękną 
dziewczyną, pod wpływem impulsu zapisuje się na 
lekcje. Dla nieśmiałego mężczyzny taniec staje się 
sensem życia. 

TVP2 komedia romantyczna, USA, 2004

Zatańcz ze mną21:45

Środa

Dalsze losy księżniczki Mii (Anne Hathaway), 
bohaterki fi lmowego przeboju z 2001 roku 
pt. “Pamiętnik księżniczki”. Dziewczyna po 
zakończeniu nauki w college’u zamieszkuje ze 
swoją babcią, królową Clarisse Renaldi (Julie An-
drews), w pałacu w Genovii. Skończyła właśnie 
21 lat i ma wkrótce objąć tron. Sprzeciwia 
się temu wicehrabia Viscount Mabrey (John 
Rhys-Davies), który przypomina, że według 
prawa królowa Genovii musi być mężatką. Mia 
powinna więc wyjść za mąż przed koronacją. 

POLSAT
komedia romantyczna, USA, 2004

Pamiętnik księżniczki: Królewskie 
zaręczyny

20:05

Czwartek

TELETURNIEJ MUZYCZNY SERIAL KOMEDIOWY FILM PRZYGODOWY SERIAL KOMEDIOWY FILM FABULRANY REALITY SHOW KOMEDIA TELENOWELA

TVP 1 TVP 2 TVP Kultura TV 4TVN TV PulsPOLSAT TVN 7

piątek 26 maja

05:25 Jaka to melodia?  
06:00 Dzień dobry Polsko! 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Elif - serial, prod. Turcja
09:35 Ranczo - serial 
10:35 Dr Quinn - serial obycza-

jowy, prod. USA, 1994 
11:30 Magazyn śledczy Anity 

Gargas - magazyn 
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:35 Agropogoda - magazyn 
12:40 Przepis dnia - magazyn 
12:50 Natura w Jedynce 
13:10 Natura w Jedynce
14:00 Elif - serial, prod. Turcja
15:00 Wiadomości 
15:15 Pogoda 
15:25 Złote serce - serial
16:25 Ktokolwiek widział, 

ktokolwiek wie 
16:50 Zapowiedź 

Teleexpressu 
17:00 Teleexpress 

17:25 Jaka to melodia? 
- teleturniej muzyczny 

17:55 Przepis dnia 
- magazyn 

18:05 Klan - telenowela TVP 
18:35 Nie ma jak u mamy 
19:30 Wiadomości 
20:30 Tutanchamon - serial, 

prod. Kanada, 2015 
21:25 Weekendowy Hit 

Jedynki - Królowie Słońca 
- fi lm przygodowy

23:20 Krąg podejrzanych 
- serial, prod. Hiszpania

00:45 Tutanchamon - serial
01:40 Wojna domowa 

- komedia
03:20 Notacje
03:35 Opowieści weeken-

dowe: Słaba wiara 
- fi lm TVP 

04:40 Zakończenie dnia

05:55 Rodzinka.pl - serial 
komediowy TVP 

06:30 Matka 24h 
- fi lm dokumentalny 

07:10 M jak miłość
08:00 Pytanie na śniadanie 
10:45 Panorama 
11:05 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP 
11:40 Postaw na milion 
12:35 Tysiąc i jedna noc 

- serial obyczajowy
13:35 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP 
14:10 Nabożeństwo w 

kościele chrześcijan 
baptystów w Głogowie 

15:05 Ojciec Brown 
- serial kryminalny

16:00 Kabaret Ani Mru Mru 
17:05 Cena miłości - serial
18:00 Panorama 
18:30 Sport Telegram 
18:40 Pogoda 
18:50 Jeden z dziesięciu 
19:25 Barwy szczęścia - serial 

20:40 O mnie się nie martw
- serial komediowy 
prod. TVP 

21:40 Rodzinka.pl 
- serial komediowy 
prod. TVP 

22:20 Przybliżenie 
- Bronisław Wildstein 
- widowisko 

23:30 Bling Ring 
- fi lm obyczajowy, 
prod. USA, 2013 

01:10 Czarny pies
- fi lm sensacyjny, 
prod. USA, 1998 

02:50 Drogówka
- dramat obyczajowy 

04:55 Ja to mam 
szczęście! 
- ulubione skecze
- program rozrywkowy

05:05 Zakończenie dnia

05:15 Uwaga! - magazyn
05:45 Mango - telezakupy
06:50 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

07:50 Doradca smaku
08:00 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
10:55 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
12:00 Szkoła
13:00 19 + 
14:00 Szpital - program 

obyczajowy 
15:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

16:00 Szkoła
17:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
18:00 Szpital - program 

obyczajowy 
19:00 Fakty 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:50 Uwaga! - magazyn

20:00 Transformers III 
- fi lm przygodowy, USA, 
2011, reż. Michael Bay, 
wyk. Shia LaBeouf, Rosie 
Huntington-Whiteley, 
Josh Duhamel, John 
Turturro, Tyrese Gibson

23:25 Matrix Rewolucje 
- fi lm S-F, USA, 2003, 
reż. Lana Wachowski, 
Andy Wachowski, wyk. 
Keanu Reeves, Carrie-Anne 
Moss, Laurence Fishburne, 
Hugo Weaving, Jada 
Pinkett Smith, Harold 
Perrineau Jr.

02:00 Kuba Wojewódzki
- talk show 

03:00 Uwaga! 
- magazyn

03:15 Moc Magii
04:35 Nic straconego

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:00 Trudne sprawy
09:00 Malanowski i Partnerzy 

- serial obyczajowy
10:00 Dzień, który zmienił 

moje życie - serial 
obyczajowy

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Oszukane
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość 

- serial obyczajowy
prod. Polska

14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja 

- magazyn reporterów
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość 

- serial obyczajowy
prod. Polska

18:50 Wydarzenia
19:20 Sport, Pogoda

19:30 Świat według 
Kiepskich 
- serial komediowy
prod. Polska

20:05 Polsat SuperHit 
Festiwal 2017 
- program rozrywkowy

00:05 Sala samobójców
 Dominik jest wrażliwym 

osiemnastolatkiem, 
zbliżającym się do 
egzaminu maturalnego. 
Pochłonięci robieniem 
kariery rodzice zapewniają 
synowi wszelkie wygody, 
łącznie z prywatnym 
szoferem wożącym go do 
renomowanego liceum i 
na zajęcia judo. 

02:45 Tajemnice losu
05:00 Disco Gramy

- program rozrwkowy

07:00 Teledyski
07:20 Afi sz kulturalny
07:50 Studio Kultura
08:05 Informacje kulturalne 
08:20 Południk Wildsteina 
08:55 Którędy po sztukę 

- Hüseyin Bahri Alptekin 
09:05 Diament radży - fi lm 
09:40 Kryptonim “Nektar” 

- komedia 
11:30 Komediantka - serial 
13:45 Niedziela z... Agnieszką 

Holland 
14:40 Chopin i jego Europa 

2016 - recital Erica Lu
16:20 Dezerterzy - rozmowa 
17:00 Kryptonim “Nektar”
18:45 Videofan - Portrety: 

Zbigniew Libera 
19:10 Księga Przestrzeni 

- Cegły historyczne, 
polityczny beton 

19:45 Studio Kultura
20:00 Informacje kulturalne 
20:20 Wieczór kinomana 

- Wstęp do fi lmu

20:25 Wieczór kinomana 
- Lawrence z Arabii 
- fi lm fabularny, prod. 
USA, Wielka Brytania

00:05 Tygodnik Kulturalny 
00:55 Pegaz - scena alternat-

ywna - magazyn
01:35 Filmy, które 

zmieniły Amerykę 
- Midnight express
- dramat, prod. USA, 1978 

03:40 Informacje 
kulturalne 
- informator 
kulturalny 

04:00 Jazz noc 
- Polski Jazz 
w TVP Kultura 
- Krzysztof Urbański 
Quartet - koncert 

05:20 Teledysk
05:45 Zakończenie dnia

06:00 To moje życie! 
- telenowela

07:00 Kobra - oddział 
specjalny 
- fabularny

08:00 Nash Bridges 
- fabularny

10:00 Napisała: 
Morderstwo 
- fabularny

11:00 Kobra - oddział 
specjalny 
- fabularny

12:00 Agenci NCIS: Los 
Angeles
- fabularny

13:50 Zbuntowany anioł 
- telenowela
Osierocona Milagros 
rozpoczyna pracę jako 
pokojówka rodziny DiCarlo 
i zakochuje się w synu 
pana domu.

15:50 Ale numer!
16:50 Wojciech Cejrowski. 

Boso - Karaiby 

18:05 Gwiazdy lombardu 
- reality show

20:00 Pan życia i śmierci 
- thriller

22:15 Wyścig śmierci 3: 
Piekło
- fi lm akcji
Jedno zwycięstwo dzieli 
Lucasa od upragnionej 
wolności. By osiągnąć 
swój cel, bierze udział 
w wyścigu śmierci na piek-
ielnej pustyni Kalahari.

00:20 Komedia mało 
romantyczna 
- komedia

02:00 Ale numer!
02:35 Moc Przebojów TV Puls
04:10 Na jedwabnym szlaku 

- serial dokumentalny
05:35 Menu na miarę 

- fabularny

05:10 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

06:10 Szpital - program 
obyczajowy 

07:10 Sąd rodzinny 
- program sądowy 

08:05 Kryminalni - serial 
sensacyjny, Polska 

09:10 Lekarze - serial 
obyczajowy, Polska 

10:20 Mango telezakupy
11:55 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
12:55 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
13:55 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
14:55 Szpital - program 

obyczajowy 
15:55 Kryminalni - serial 

kryminalny, Polska 
17:00 Dr House - serial 

obyczajowy, USA 
18:00 Mentalista - serial 

sensacyjny, USA 
19:00 Ukryta prawda

20:00 Szpiedzy tacy jak my
- fi lm komedia 
prod. USA, 1985, 
reż. John Landis, wyk. 
Chevy Chase, Dan Aykroyd, 
Steve Forrest, Donna 
Dixon, Bruce Davison, 
William Prince 

22:10 Fantom 
- fi lm przygodowy, 
Australia, USA, 1996, 
reż. Simon Wincer, wyk. 
Billy Zane, Kristy Swanson, 
Treat Williams, Catherine 
Zeta-Jones, James Remar, 
Cary-Hiroyuki Tagawa 

00:20 Naznaczony 
- serial, Polska 

01:20 Masters Of Sex 
- serial, USA 

02:30 Moc Magii
04:40 Koniec programu

06:00 Wojny parkingowe 
06:55 Kaczor Donald 

przedstawia
07:35 Co nowego 

u Scooby’ego?
08:00 Kacze opowieści
08:35 Kacper: Szkoła 

postrachu
09:00 Strażnik Teksasu
10:00 Dom nie do poznania
11:00 Detektywi w Akcji 

- serial kryminalny
12:00 Galileo
13:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy
14:00 Galileo
15:00 Dom nie do poznania
16:00 Twoja na zawsze 

- telenowela
 Romantyczna historia o 

miłości biednej dziewcz-
yny i młodego majętnego 
architekta rozgrywająca 
się w najpiękniejszych 
plenerach i miastach 
Meksyku. 

17:00 Trzy razy Ana 
- telenowela
Po wypadku samocho-
dowym życie trzech 
bliźniaczek o różnych 
charakterach ulega 
zmianie.

18:00 Detektywi w Akcji
- serial kryminalny

19:00 Policjantki i Policjanci 
- serial obyczajowy

20:00 Do zaliczenia
22:05 Sprawiedliwi 

- Wydział Kryminalny
- serial kryminalny

01:05 Mroczny świat 2: 
Równowaga

03:10 Interwencja 
- magazyn reporterów 

03:35 TAK czy NIE
04:00 Top 10 lista przebojów

- program rozrwkowy

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

PROGRAM TV
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04:50 Galeria - serial
obyczajowy TVP 

05:20 Klan - telenowela TVP 
06:40 Sprawa dla reportera 
07:30 Rok w ogrodzie 
08:00 Naszaarmia.pl 
08:25 Pełnosprawni 
08:55 Po prostu zdrowie 
09:30 Mapa ginącego świata 
10:10 Miłość bez zapachu 

mięty - fi lm obyczajowy 
11:50 Wielkie Nieba 
12:10 Jak to działa 
12:45 Fascynujący świat 
13:45 Okrasa łamie przepisy 

- Pochodzenie ma 
znaczenie - magazyn 

14:15 Przyjaciel do zadań 
specjalnych - reality 
show 

15:00 Zagadka Hotelu Grand
- serial obyczajowy 

16:00 Ojciec Mateusz - serial 
17:00 Teleexpress 
17:30 O! Polskie Przeboje 

- program muzyczny 

18:35 Wojenne dziewczyny 
- serial TVP 

19:30 Wiadomości 
19:55 Piłka nożna 

- Puchar Niemiec: Finał 
- Eintrachtem Frankfurt
- Borussia Dortmund

22:25 GOL - felieton 
22:35 Wojna domowa 

- komedia, prod. Wielka 
Brytania, Kanada, 2008, 
reż. Stephan Elliott

00:20 Zagadka Hotelu 
Grand 

01:20 Krąg podejrzanych 
02:40 Kochankowie 

mojej mamy 
- komediodramat,
prod. Polska, 1985, 
reż. Radosław Piwowarski, 
wyk. Krystyna Janda

04:25 Zakończenie dnia

05:25 Koziorożec nubijski 
mistrz przetrwania

06:30 M jak miłość - serial TVP 
07:30 Pytanie na śniadanie 
10:40 Lajk! 
11:05 Na sygnale - serial 

fabularyzowany TVP 
11:40 Podróże z historią 

- Krótka historia brudu 
12:15 Południk Wildsteina 
12:50 Hity kabaretu - Neo

- Nówka przedstawia 
The Sejm 

13:20 Herbatka z kabaretem 
14:00 Familiada - teleturniej 
14:40 Sonda 2 - program 

popularnonaukowy 
15:10 Rodzinka.pl - serial 
15:50 Pierwsza randka
16:55 Rodzina sama w domu 
17:45 Słowo na niedzielę 
18:00 Panorama 
18:30 Sport Telegram 
18:40 Pogoda 
18:50 Kulisy - Postaw 

na milion

19:05 Postaw na milion 
- teleturniej 

20:05 Kabaret na wiosnę 
- program rozrywkowy 

22:15 DiscoPoland - program 
rozrywkowy 

22:45 Drogówka 
- dramat obyczajowy, 
prod. Polska, 2013, 
reż. Wojciech Smarzowski, 
wyk. Bartłomiej Topa, 
Arkadiusz Jakubik, Julia 
Kijowska, Eryk Lubos

00:50 Kabaret Ani Mru Mru
01:45 Son of a Gun: 

Młoda krew
- fi lm sensacyjny, 
prod. Australia, 2014 

03:45 Bling Ring 
- fi lm obyczajowy, 
prod. USA, 2013 

05:15 Zakończenie dnia

05:25 Uwaga! - magazyn
05:45 Mango 

- telezakupy
08:00 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
11:00 Na Wspólnej 

 - serial obyczajowy, 
Polska 

12:55 Ugotowani - program 
kulinarno-rozrywkowy 

14:00 Mamy Cię! 
15:20 Odlotowy ogród 
15:55 Dennis rozrabiaka

 - fi lm komedia, USA, 1993, 
reż. Nick Castle, wyk. 
Walter Matthau, Mason 
Gamble, Joan Plowright, 
Christopher Lloyd, Lea 
Thompson, Paul Winfi eld 

18:00 Kuchenne rewolucje 
- program kulinarno-roz-
rywkowy 

19:00 Fakty 
19:25 Sport 
19:35 Pogoda 
19:45 Uwaga! - magazyn

20:00 Ostatnia piosenka 
- fi lm obyczajowy, USA, 
2010, reż. Julie Anne Rob-
inson, wyk. Miley Cyrus, 
Liam Hemsworth, Greg 
Kinnear, Bobby Coleman, 
Kelly Preston 

22:15 Gra dla dwojga 
- fi lm komedia, 
prod. USA, Niemcy, 
2009, reż. Tony Gilroy, 
wyk. Clive Owen, Julia 
Roberts, Tom Wilkinson, 
Paul Giamatti

00:55 Godziny szczytu II 
- fi lm sensacyjny, USA, 
2001, reż. Brett Ratner, 
wyk. Jackie Chan, Chris 
Tucker, John Lone

02:55 Uwaga! - magazyn
03:15 Moc Magii
04:35 Nic straconego

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

07:40 Jeźdźcy smoków
08:10 Pan Peabody

i Sherman Show
08:40 Jeźdźcy smoków 

na końcu świata 
- serial przygodowy 

09:10 Przygody Kota 
w butach

10:10 Ewa gotuje
10:45 Moja macocha jest 

kosmitką - komedia
 Owdowiały naukowiec, 

doktor Mills samotnie wy-
chowujący córkę, zakochu-
je się w pięknej blondynce, 
która w rzeczywistości jest 
przybyszem z Kosmosu. 

13:05 Król Artur
 Akcja fi lmu rozgrywa 

się w V wieku naszej ery, 
w czasach upadku zach-
odniej części Cesarstwa 
Rzymskiego. 

15:50 Kabaret na żywo

17:50 Chłopaki do wzięcia
- program rozrywkowy

18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według 

Kiepskich 
- serial komediowy
prod. Polska

20:05 Polsat SuperHit 
Festiwal 2017

00:05 Postrach nocy 2: 
Nowa krew

 Za dnia Gerri Dandridge 
jest ponętną panią 
profesor, nocą zaś przeksz-
tałca się w wampira o 
nienasyconym pragnieniu 
ludzkiej krwi. 

02:30 Tajemnice losu
05:00 Disco Gramy

- program rozrwkowy

07:00 Teledyski
07:30 Informacje kulturalne - 

informator kulturalny 
07:55 Trzeci punkt widzenia - 

program publicystyczny 
08:30 Ten najpiękniejszy 

świat. Ewa Bem śpiewa 
piosenki dla dzieci 

09:20 Pomniki historii 
- Nikiszowiec - reportaż 

09:35 Pegaz - scena literacka
- magazyn 

10:05 Dzika Muzyka - Kapela 
Byrtków - Muzyka spod 
Żywca. - magazyn 

10:40 Dokument tygodnia 
- Chaplin. Legenda stulecia 
- fi lm dokumentalny, prod. 
Francja, 2014, reż. Frederic 
Martin 

12:25 Księga Przestrzeni 
- Cegły historyczne, 
polityczny beton 

13:05 Przyjaciel - fi lm TVP, reż. 
Marek Nowicki, wyk. Piotr 
Kurowski, Józef Pieracki 

13:30 Smak curry 
- fi lm obyczajowy, 
prod. Francja, USA, 
Niemcy, Indie, 2013

15:25 wydarzenie aktualne
16:05 Pułkownik Kwiat-

kowski - komediodramat
18:25 Tygodnik Kulturalny 
19:20 Legendy Rocka 

- Beach Boys
19:40 Legendy Rocka - Crosby 

Stills Nash & Young
20:20 Bilet do kina - Dla Ellen - 

dramat
22:05 The Rolling Stones: 

Sweet Summer Sun 
23:15 Mocne Kino - Dotyk 

grzechu - dramat
01:35 Kino nocne - Wesele 
03:30 Punkówa - fi lm  
05:00 Teledysk
05:50 Zakończenie dnia

05:55 Niesamowite! 
- serial dokumentalny

07:00 Taki jest świat 
- program informacyjny

07:50 Co ludzie powiedzą? 
- fabularny

09:00 Hotel Zacisze 
- fabularny

09:35 Ale numer!
11:10 Bibliotekarze 

- fabularny
13:00 Skorpion 

- fabularny
13:55 Rozbitkowie 

na Pacyfi ku - familijny
16:00 Aniołki Charliego: 

Zawrotna szybkość
- fi lm akcji
Aniołki Charliego 
otrzymują zadanie 
powstrzymania złoczyńcy, 
który chce wejść w 
posiadanie danych osób 
objętych programem 
ochrony świadków.

18:15 Blond ambicja 

20:00 2012
- fi lm akcji
Jackson Curtis próbuje 
ocalić najbliższych przed 
niszczącymi Ziemię 
kataklizmami.

23:00 American Pie: 
Wesele 
- komedia

01:00 American Pie: 
Wakacje 
- komedia

02:55 Ale numer!
03:20 Taki jest świat

- program 
informacyjny

03:55 Kręcimy 
z gwiazdami

04:40 Na jedwabnym szlaku
- serial dokumentalny

05:10 Twój Puls 
- fabularny

05:05 Ukryta prawda - pro-
gram obyczajowy 

07:05 Mango - telezakupy
09:10 Dwóch i pół - serial, USA 
10:10 Dziadek z przypadku - 

serial, USA 
10:40 Kryminalni - serial 

sensacyjny, Polska 
14:55 Milion lat przed naszą 

erą - fi lm przygodowy, 
Wielka Brytania, 1966, reż. 
Don Chaff ey, wyk. John 
Richardson, Raquel Welch, 
Robert Brown, Percy 
Herbert, Martine Beswick 

17:00 Wakacje w Las Vegas - 
fi lm komedia, USA, 1997, 
reż. Stephen Kessler, wyk. 
Chevy Chase, Beverly 
D’Angelo, Randy Quaid, 
Ethan Embry, Marisol 
Nichols 

19:00 Pluto Nash 
- fi lm komedia, USA, 2002, 
reż. Ron Underwood, wyk. 
Eddie Murphy

21:00 Radośnie śpiewajmy 
- fi lm musical, 
prod. USA, 2012, 
reż. Todd Graff , 
wyk. Queen Latifah, 
Dolly Parton, Keke Palmer, 
Jeremy Jordan, Courtney 
B. Vance, Kris Kristoff erson 

23:25 Totalna magia 
- fi lm komedia,
prod. USA, 1998, 
reż. Griffi  n Dunne, 
wyk. Sandra Bullock, 
Nicole Kidman, Stockard 
Channing, Dianne Wiest, 
Goran Visnjic, Aidan 
Quinn 

01:40 Złoty chłopak 
- serial, USA 

02:40 Moc Magii
- program ezoteryczny

04:50 Koniec programu

06:00 Wojny parkingowe
06:55 Kaczor Donald 

przedstawia
07:35 Co nowego 

u Scooby’ego?
08:00 Kacze opowieści
08:35 Kacper: Szkoła 

postrachu
09:00 Psi mistrz:  Puchar Eu-

ropy - komedia familijna
 Główny bohater fi lmu, 

sympatyczny pies Kimble 
ucieka z laboratorium 
szalonego naukowca, 
który zamierzał prze-
prowadzić na nim okrutne 
eksperymenty. 

10:40 Policjantki i Policjanci 
13:40 STOP Drogówka
14:50 Okręt
 Film opowiada o losach 

załogi jednego z niemieck-
ich U-Bootów operujących 
na Atlantyku w 1941 roku 
i atakujących alianckie 
konwoje. 

16:55 Mythica: 
Żelazna korona

 Dzielna młoda czarodzie-
jka Marek wykrada 
ostatnią część Darkspore. 

19:00 Galileo
20:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy
22:00 Sprawiedliwi 

- Wydział Kryminalny
23:00 Tajni agenci
 Trzymające w napięciu 

doskonałe kino akcji 
z najsłynniejszym 
aktorskim małżeństwem: 
Monicą Bellucci i Vincen-
tem Casselem w rolach 
głównych. 

01:15 STOP Drogówka
02:15 Życie na wybiegu
03:20 Niesamowite rekordy

- program rozrwkowy
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07:00 Transmisja Mszy 
Świętej z Sanktuarium 
Bożego Miłosierdzia 
w Łagiewnikach

08:00 Tydzień 
08:40 Ziarno
09:15 Zakochaj się w Polsce 
09:45 O! Polskie Przeboje
10:40 Biblia - Józef
11:35 Magazyn Kolarski 
11:50 Między ziemią 

a niebem - magazyn 
12:00 Regina Coeli
12:15 Między ziemią 

a niebem - magazyn 
13:05 BBC w Jedynce 
14:20 Nie ma jak u mamy 
15:20 Rozdarte serca - serial
16:15 Przyjaciel do zadań 

specjalnych 
17:00 Teleexpress 
17:30 Pół wieku Kabaretu 

pod Egidą 
18:35 Jaka to melodia? 
19:30 Wiadomości 
20:10 Kroniki CCC - felieton 

20:25 Wojenne dziewczyny 
- serial TVP 

21:20 Zakochana Jedynka
- Kwiat pustyni 
- fi lm obyczajowy, 
prod. Wielka Brytania, 
Niemcy, Austria, 2009

23:30 Sportowa niedziela
- program sportowy

00:05 Mr Nobody 
- fi lm science fi ction, 
prod. Kanada, Francja, 
Belgia, Niemcy, 2009,
reż. Jaco Van Dormael, 
wyk. Jared Leto, Sarah 
Polley, Diane Kruger 

02:45 Jaka to melodia? 
- teleturniej muzyczny 

03:40 Biblia - Józef, 
prod. Niemcy, Włochy, 
Francja, USA, 1996 

04:35 Zakończenie dnia

05:25 Dla niesłyszących - 
Słowo na niedzielę

05:35 Podróże z historią - cykl 
dokumentalny 

06:15 M jak miłość - serial TVP 
07:05 Barwy szczęścia - serial 

obyczajowy TVP 
09:50 Ukryte skarby - cykl 

reportaży, Bez ograniczeń 
wiekowych

10:25 Rodzinne oglądanie 
- Mgławica Oriona - fi lm 
dokumentalny, prod. 
Japonia, 2013 

11:35 Makłowicz w podróży 
- Chorwacja “Peljeac i 
Konavle” - magazyn 

12:15 Gwiazdy w południe 
- Kleopatro do dzieła 
- komedia, prod. Wielka 
Brytania, 1964, reż. Gerald 
Thomas, wyk. Kenneth 
Williams

14:00 Familiada - teleturniej 
14:35 Sonda 2 - program 

popularnonaukowy 

15:15 Na dobre i na złe 
- serial TVP 

16:20 Beethoven 2 
- komedia

18:00 Panorama 
18:30 Sport Telegram 
18:35 Pogoda 
18:50 DiscoPoland 

- program rozrywkowy 
19:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP 
20:05 Czarny pies - fi lm
21:45 Program rozrywkowy
22:25 Hardkor Disko - dramat
24:00 Summer Night 

- koncert Schoenbrunn 
2017 - koncert, 
prod. Austria

02:00 Kuchnia polska - fi lm 
04:00 Nadzieja 

- dramat
05:45 Zakończenie dnia

05:25 Uwaga! - magazyn
05:45 Mango
07:55 Nowa Maja w ogrodzie 
08:25 Akademia ogrodnika
08:30 Dzień Dobry TVN 
11:00 Odlotowy ogród 
11:35 Co za tydzień
12:10 Dennis znów rozrabia 

- fi lm komedia, USA, 1998, 
reż. Charles T. Kanganis, 
wyk. Don Rickles, George 
Kennedy, Justin Cooper, 
Betty White, Brian 
Doyle-Murray 

13:40 Druga szansa - serial
14:45 Transformers III 

- fi lm przygodowy, USA, 
2011, reż. Michael Bay, 
wyk. Shia LaBeouf

17:50 Spotkanie ze smakiem 
18:00 Ugotowani - program 

kulinarno-rozrywkowy 
19:00 Fakty 
19:25 Sport 
19:35 Pogoda 
19:45 Uwaga! - magazyn

20:00 Iron Man III
- fi lm przygodowy, USA, 
Chiny, 2013, reż. Shane 
Black, wyk. Robert 
Downey Jr., Gwyneth 
Paltrow, Don Cheadle, 
Guy Pearce, Ben Kingsley, 
Rebecca Hall, Jon Favreau 

22:45 Rytuał 
- fi lm horror, USA, Włochy, 
Węgry, 2011, reż. Mikael 
Hafström

01:05 Matrix Rewolucje 
- fi lm S-F, USA, 2003, 
reż. Lana Wachowski, 
Andy Wachowski, 
wyk. Keanu Reeves, 
Carrie-Anne Moss, 
Laurence Fishburne, Hugo 
Weaving

03:40 Moc Magii
05:00 Nic straconego

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

07:45 Jeźdźcy smoków
08:15 Pan Peabody 

i Sherman Show
08:45 Jeźdźcy smoków 

na końcu świata 
09:25 Wędrówki 

z dinozaurami
11:20 Artur i Minimki 3
13:25 Gdzie jest Nemo?
15:35 Jumanji
 Dwunastoletni Alan Par-

rish znajduje tajemniczą 
grę planszową o nazwie 
„Jumanji”, za sprawą 
której przenosi się do 
magicznej, dzikiej dżungli. 
Dopiero po 26 latach 
zostaje z niej przypad-
kowo uwolniony przez 
nieświadome niczego 
dzieci - Judy i Petera.

17:45 Koty i zaloty
17:50 Nasz Nowy Dom
18:50 Wydarzenia

19:30 Państwo w Państwie
 - magazyn

20:00 Polsat SuperHit 
Festiwal 2017
- program rozrywkowy

00:05 Elizjum 
- fi lm sci-fi ction 

 Osadzony w przyszłości 
obraz postapokaliptycz-
nego świata, w którym 
tylko najzamożniejsi mają 
prawo do szczęścia. Rok 
2154. Świat, wyniszczony 
wojnami i klęskami nat-
uralnymi, jest podzielony 
na dwie kasty. 

02:30 Tajemnice losu
- program 
ezoteryczny

05:00 Disco Gramy
- program 
rozrywkowy

07:00 Teledyski
07:20 Informacje kulturalne 
07:35 Którędy po sztukę
07:45 Big Bang - komedia
09:30 Prokofi ew - dziennik 

sowiecki 1927 - fi lm
10:40 Trzeci punkt widzenia 
11:15 Informacje kulturalne 
11:30 Dla Ellen - dramat
13:10 Archiwum grozy 

- Pożarowisko - fi lm TVP 
13:45 Chuligan Literacki
14:25 KwieKulik - fi lm 
15:30 Glastonbury 2015: 

Florence + The Machine 
17:00 Pomniki historii 
17:15 Niedziela z... 

twórczością Agnieszki 
Osieckiej 

18:05 Niedziela z... - Apetyt na 
czereśnie - spektakl 

19:30 Niedziela z... 
- Czy te oczy mogą kłamać

20:00 Młody Tancerz 
Roku 2017 
- fi nał krajowy 

22:10 Trzeci punkt widzenia 
- program publicystyczny 

22:40 Jazz noc - Polski Jazz 
w TVP Kultura - Krzysztof 
Urbański Quartet 
- koncert 

24:00 Campo di Fiori - fi lm 
dokumentalny, prod. 
Polska, 2012, reż. Michał 
Nekanda - Trepka 

00:35 Młoda Polska 
- Lena i ja - fi lm
krótkometrażowy 

01:00 Teraz animacje! 
- Zapasowe serce - fi lm 

01:10 Teraz animacje! - Słonio-
ga - fi lm animowany

01:25 Kino nocne - Rozmowa 
z człowiekiem z szafy 

03:15 Prokofi ew - dziennik 
sowiecki 1927

04:25 Teledysk

06:00 Taki jest świat 
- program informacyjny

06:50 Co ludzie powiedzą? 
- fabularny

08:00 Hotel Zacisze 
- fabularny

08:35 Ale numer!
10:05 Wojciech Cejrowski. 

Boso - Karaiby 
- cykl reportaży

12:50 Bibliotekarze 
- fabularny

13:45 Najpiękniejsze baśnie 
braci Grimm: 
Kopciuszek 
- familijny

15:00 Najpiękniejsze baśnie 
braci Grimm: Jaś i 
Małgosia - familijny

16:10 Syn prezydenta 
- komedia

18:20 Kochanie, zwiększyłem 
dzieciaka - komedia

20:00 Kula w łeb - fi lm akcji
21:45 Wyścig śmierci 3: Piekło 

- fi lm akcji

23:55 Wikingowie 
- fabularny

00:55 Ale numer!
01:25 Dyżur 

- factual
01:55 Z archiwum policji 

- fabularny
02:30 Taki jest świat 

- program
informacyjny

03:00 Na jedwabnym 
szlaku - serial 
dokumentalny

04:20 Menu na miarę 
- fabularny

04:45 Z archiwum 
policji 
- fabularny

05:10 Twój Puls 
- fabularny

05:35 Menu na miarę 
- fabularny

04:50 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

06:50 Mango - telezakupy
08:55 Dwóch i pół - serial, USA 
10:25 Dziadek z przypadku 

- serial, USA 
10:55 Columbo - serial 
14:15 Kryminalni - serial 

kryminalny, Polska 
15:25 Fantom - fi lm przy-

godowy, Australia, USA, 
1996, reż. Simon Wincer, 
wyk. Billy Zane, Kristy 
Swanson, Treat Williams, 
Catherine Zeta-Jones, 
James Remar, Cary-Hi-
royuki Tagawa 

17:35 Interkosmos - fi lm 
komedia, USA, 1987, reż. 
Joe Dante, wyk. Dennis 
Quaid, Martin Short, Meg 
Ryan, Kevin McCarthy, 
Fiona Lewis 

20:00 Zabójcza broń 
- fi lm sensacyjny, USA, 
1992, reż. Richard Donner

22:25 Lucyfer 
- serial, USA 

23:30 Marsjanie 
atakują 
- fi lm S-F, USA, 1996,
 reż. Tim Burton, 
wyk. Jack Nicholson, 
Glenn Close, Annette 
Bening, Michael J. Fox, 
Pierce Brosnan, Sarah 
Jessica Parker, Martin 
Short, Lisa Marie, Rod 
Steiger, Danny DeVito, 
Natalie Portman, Lukas 
Haas, Pam Grier, Tom 
Jones, Jerzy Skolimowski, 
Sylvia Sidney, Jack Black, 
Paul Winfi eld 

01:40 Lista klientów 
- serial, USA 

02:50 Moc Magii
05:00 Koniec programu

06:00 Wojny parkingowe
07:00 Kaczor Donald 

przedstawia
07:40 Kacze opowieści
08:00 Diabeł z trzema 

złotymi włosami
09:40 Galileo
11:50 Mythica: Pogromca 

bogów
14:10 Układ prawie idealny
 Abbie, zmęczona kolejny-

mi nieudanymi relacjami, 
zachodzi w ciążę ze swoim 
najlepszym przyjacielem, 
Robertem, który jest 
gejem. 

16:35 Uciekająca panna 
młoda

19:00 Galileo
20:00 Outsider - thriller 
 Lex Walker, najemnik 

walczący w wojskach bry-
tyjskich w Afganistanie, 
dowiaduje się, że jego 
córkę wyłowiono martwą 
z rzeki. 

22:00 Spadkobiercy
- program rozrwkowy

23:00 Okręt
 Film opowiada o losach 

załogi jednego z niemieck-
ich U-Bootów operujących 
na Atlantyku w 1941 roku 
i atakujących alianckie 
konwoje. Monotonia pa-
troli, podwodna izolacja, 
atmosfera klaustrofobii 
i zagrożenie ze strony 
przeciwnika coraz bardziej 
dają się marynarzom 
we znaki, tymczasem 
najgorsze chwile i najtrud-
niejsze zmagania dopiero 
przed nimi...

01:30 Życie na wybiegu
03:45 Interwencja 

- magazyn 
04:00 Top 10 lista przebojów
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04:50 Telezakupy
05:25 Jaka to melodia?
06:00 Dzień dobry Polsko! 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Elif - serial, prod. Turcja
09:40 Ranczo - serial 

obyczajowy TVP 
10:35 Dr Quinn - serial obycza-

jowy, prod. USA, 1994 
11:30 Po prostu zdrowie 
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:35 Agropogoda - magazyn 
12:40 Przepis dnia - magazyn 
12:50 Natura w Jedynce 

- Cudowny świat przyrody
13:15 Natura w Jedynce 

- Enklawy dzikiej przyrody 
14:00 Elif - serial, prod. Turcja
15:00 Wiadomości 
15:15 Pogoda 
15:25 Złote serce

- serial, prod. Portugalia, 
2015 

16:25 Komisariat - serial TVP 
17:00 Teleexpress 
17:25 Jaka to melodia? 
17:55 Przepis dnia - magazyn 
18:05 Klan - telenowela TVP 
18:40 Zraniona miłość

- serial, prod. Turcja, 2016 
19:30 Wiadomości 
20:10 Vienna Life Lang Team 
20:15 Pogoda 
20:30 Teatr Telewizji 

- Lord Jim - spektakl 
teatralny

22:05 Gol Ekstra - felieton 
22:35 Historia w Jedynce 

- W trosce o Polskę
23:35 Kwiat pustyni 

- fi lm obyczajowy
01:50 Groźny błękit - fi lm 
03:30 Notacje
03:45 Opowieści weeken-

dowe: Dusza śpiewa

06:05 Rodzinka.pl - serial 
komediowy TVP 

06:40 Coś dla Ciebie 
07:05 M jak miłość
08:00 Pytanie na śniadanie
10:45 Panorama 
11:00 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP 
11:35 Na dobre i na złe

 - serial TVP 
12:35 Tysiąc i jedna noc 

- serial obyczajowy
13:30 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP 
14:05 Atlantyda. Źródła leg-

endy - fi lm dokumentalny
15:10 Ojciec Brown 

- serial kryminalny
16:05 O mnie się nie martw 

- serial komediowy TVP 
17:05 Cena miłości - serial
18:00 Panorama 
18:30 Sport Telegram 
18:40 Pogoda 
18:50 Jeden z dziesięciu - 

teleturniej 

19:25 Barwy szczęścia 
- serial obyczajowy TVP 

20:40 M jak miłość 
- serial TVP 

21:35 Kulisy serialu 
“M jak miłość”

21:45 Tajemnica jeziora
23:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP 
23:55 Czy świat oszalał? 

- Ku Klux Klan. Współcz-
esny rasizm - fi lm 

01:05 Pitbull 
- serial policyjny 

02:00 Hardkor Disko
- dramat, prod. Polska, 
2014 

03:35 Ku Klux Klan. 
Współczesny rasizm 
- fi lm dokumentalny, prod. 
Wielka Brytania, 2015 

04:35 Zakończenie

05:15 Uwaga! - magazyn
05:45 Mango - telezakupy
06:50 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

07:50 Spotkanie ze smakiem 
08:00 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
10:55 Ukryta prawda 
12:00 Szkoła
13:00 19 + 
14:00 Szpital - program 

obyczajowy 
15:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

16:00 Szkoła
17:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
18:00 Szpital - program 

obyczajowy 
19:00 Fakty 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:50 Uwaga! - magazyn
20:10 Doradca smaku 

20:15 Na Wspólnej 
- serial obyczajowy, 
Polska 

20:55 Milionerzy
21:30 Sekrety lekarzy 

- reality show 
22:30 Ostre cięcie  
23:10 Iron Man III 

- fi lm przygodowy, USA, 
Chiny, 2013, reż. Shane 
Black, wyk. Robert 
Downey Jr., Gwyneth 
Paltrow, Don Cheadle, 
Guy Pearce, Ben Kingsley, 
Rebecca Hall, Jon Favreau 

01:55 Co za tydzień 
- magazyn 

02:25 Czarna lista - serial 
sensacyjny, USA 

03:25 Uwaga! - magazyn
03:45 Moc Magii
05:05 Nic straconego

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:00 Trudne sprawy
09:00 Malanowski i Partnerzy 

- serial obyczajowy
10:00 Dzień, który zmienił 

moje życie - serial 
obyczajowy

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Oszukane
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość 

- serial obyczajowy
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn 

reporterów 
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość 

- serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich 

20:05 MEGA HIT - Elizjum 
- fi lm sci-fi ction 

22:20 Zabójca 
- fi lm akcji 

 Jack Crowford jest 
agentem FBI rozpracowu-
jącym amerykańską gałąź 
japońskiej mafi i. 

00:45 John Rambo 
- fi lm akcji

 John Rambo prowadzi 
spokojne życie w okol-
icach Bangkoku, gdzie 
pracuje przy starych 
łodziach. Pewnego dnia 
grupa chrześcijańskich 
misjonarzy zwraca się do 
niego z prośbą o przewiez-
ienie ich do Birmy. 

02:40 Tajemnice losu
05:00 Disco Gramy

- program rozrwkowy

07:00 Teledyski
07:20 Afi sz kulturalny
07:50 Studio Kultura 
08:05 Informacje kulturalne 
08:25 Pegaz
09:30 Zakochani w Rzymie 

- komedia romantyczna
11:30 Komediantka - serial 
13:40 Niedziela z... 

twórczością Agnieszki 
Osieckiej 

14:35 Historia pewnej miłości 
- fi lm fabularny, prod. 
Polska, 1974 

15:40 Informacje kulturalne 
15:55 Powidoki Marka 

Nowakowskiego - 
Kościół na wzgórzu 

16:35 Zakochani w Rzymie 
- komedia romantyczna, 
prod. USA, Włochy, 2012, 
reż. Woody Allen

18:35 Portrety 
- Elvis Presley

19:40 Studio Kultura
20:00 Informacje kulturalne 

20:20 Panorama 
kina polskiego
 - Jesteś Bogiem 
- dramat, prod. Polska, 
2012, reż. Leszek Dawid, 
wyk. Tomasz Schuchardt, 
Dawid Ogrodnik

22:30 Tanie Dranie 
23:10 Młoda Polska - Czułość - 

fi lm krótkometrażowy
23:40 Którędy po sztukę
23:45 Videofan - Portrety: 

Aneta Grzeszykowska 
00:15 Wstęp do fi lmu 
00:20 Kino nocne - Holy Motors 

- dramat
02:20 Informacje kulturalne 
02:40 Panorama kina pol-

skiego - Jesteś Bogiem 
- dramat, prod. Polska

04:50 Tanie Dranie 
05:35 Teledysk

06:00 To moje życie! 
- telenowela

07:00 Kobra - oddział 
specjalny 
- fabularny

08:00 Nash Bridges 
- fabularny

10:00 Napisała: 
Morderstwo 
- fabularny

11:00 Kobra - oddział 
specjalny 
- fabularny

12:00 Agenci NCIS: Los Ange-
les 
- fabularny

13:50 Zbuntowany
anioł 
- telenowela

15:50 Ale numer!
16:50 Wojciech Cejrowski. 

Boso - Karaiby 
- cykl reportaży

18:05 Gwiazdy lombardu 
- reality show

20:00 Kuloodporni - komedia

21:50 Largo Winch 
- fi lm akcji

00:00 Taki jest świat 
- program informacyjny
prod. Polska

00:50 Ale numer!
01:20 Kręcimy 

z gwiazdami
02:15 JRG w akcji 

- factual
03:00 Na jedwabnym 

szlaku - serial 
dokumentalny

03:25 Biesiada 
na cztery pory roku
- serial dokumentalny

04:20 Menu na miarę 
- fabularny

04:50 Twój Puls 
- fabularny

05:35 Menu na miarę 
- fabularny

05:10 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

06:10 Szpital - program 
obyczajowy 

07:05 Sąd rodzinny 
- program sądowy 

08:00 Kryminalni - serial 
kryminalny, Polska 

09:10 Lekarze - serial 
10:20 Mango telezakupy
11:55 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
12:55 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
13:55 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

14:55 Szpital - program 
obyczajowy 

15:55 Kryminalni - serial 
kryminalny, Polska 

17:00 Dr House - serial 
obyczajowy, USA 

18:00 Mentalista - serial 
sensacyjny, USA 

19:00 Ukryta prawda

20:00 Miasto duchów
- fi lm komedia
USA, 2008, reż. David 
Koepp, wyk. Ricky Gervais, 
Gary Sinise, Tea Leoni, Billy 
Campbell, Dana Ivey 

22:10 Lista klientów
- serial sensacyjny

23:10 Masters Of Sex 
- serial, USA 

00:10 Zakochany 
prawnik 
- fi lm komedia, Włochy, 
2013, reż. Umberto 
Riccioni Carteni, wyk. 
Fabio Volo, Zoe Felix, 
Ennio Fantastichini, Nicola 
Nocella 

02:05 Moc Magii
04:15 Druga strona medalu 

- talk show 
04:45 Koniec programu

06:00 Wojny parkingowe
07:00 Kacze opowieści
07:30 Kacper: Szkoła 

postrachu
08:00 Kacze opowieści
08:30 Kacper: Szkoła 

postrachu
09:00 Strażnik Teksasu
10:00 Dom nie do poznania
11:00 Detektywi w Akcji 

- serial kryminalny
13:00 Policjantki i Policjanci 

- serial obyczajowy
Dynamiczny, pełen 
zwrotów i suspensu 
serial obyczajowy opowi-
adający historię dwóch 
oddziałów patrolujących 
ulice współczesnego 
Wrocławia.

15:00 Dom nie do poznania
16:00 Twoja na zawsze 

- telenowela
17:00 Trzy razy Ana 

- telenowela
18:00 Detektywi w Akcji 

19:00 Policjantki i Policjanci 
- serial obyczajowy
prod. Polska

20:00 Sprawiedliwi 
- Wydział Kryminalny
- serial kryminalny
prod. Polska

21:00 Śmierć na 1000 
sposobów
- program 
rozrywkowy

22:00 Galileo
00:00 Spadkobiercy 

- program rozrywkowy
01:00 Życie na wybiegu
02:05 Interwencja 

- magazyn reporterów
02:20 Graffi  ti
02:40 TAK czy NIE
03:05 Cafe Futbol
04:55 Trans World

Sport 2017
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05:25 Jaka to melodia? 
06:00 Dzień dobry Polsko! 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Elif - serial, prod. Turcja
09:35 Ranczo - serial 
10:35 Dr Quinn - serial 
11:30 Rok w ogrodzie 
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:25 Agropogoda - magazyn 
12:30 To się opłaca  
12:40 Przepis dnia - magazyn 
12:50 Natura w Jedynce 

- Cudowny świat przyrody
13:15 Natura w Jedynce 

- Enklawy dzikiej przyrody
14:00 Elif - serial, prod. Turcja
15:00 Wiadomości 
15:15 Pogoda 
15:25 Złote serce - serial
16:25 Komisariat - serial TVP 
17:00 Teleexpress 
17:25 Jaka to melodia? 
17:55 Przepis dnia - magazyn 

18:05 Klan - telenowela TVP 
18:40 Zraniona miłość

- serial, prod. Turcja, 2016 
19:30 Wiadomości 
20:05 Sport 
20:10 GOL - felieton 
20:15 Pogoda 
20:30 Rozdarte serca - serial 

obyczajowy, prod. Turcja
21:30 El Principe 

- dzielnica zła - serial
22:25 Kryminalne zagadki 

Las Vegas - serial 
23:20 Groźny błękit 

- fi lm fabularny, 
prod. Hiszpania

01:10 Jestem numerem 
cztery - fi lm

03:05 Notacje
03:20 Opowieści weeken-

dowe: Skarby ukryte 
- fi lm TVP

06:00 Rodzinka.pl - serial 
komediowy TVP 

06:35 Program ekumeniczny
07:05 M jak miłość
08:00 Pytanie na śniadanie
10:45 Panorama 
11:00 Barwy szczęścia

- serial obyczajowy TVP 
11:35 Na dobre i na złe 

- serial TVP 
12:35 Tysiąc i jedna noc

- serial obyczajowy
13:35 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP 
14:10 Jedz mniej, żyj dłużej 

- fi lm dokumentalnyy
15:10 Ojciec Brown - serial 

kryminalny, prod. Wielka 
Brytania, 2013 

16:05 Dla niesłyszących 
- M jak miłość - serial TVP 

17:05 Cena miłości - serial
18:00 Panorama 
18:30 Sport Telegram 
18:35 Pogoda 
18:45 Jeden z dziesięciu 

19:25 Barwy szczęścia 
- serial obyczajowy TVP 

20:40 M jak miłość 
- serial TVP 

21:35 Kulisy serialu 
“M jak miłość” 

21:50 Magazyn Ekspresu 
Reporterów 

22:55 Świat bez fi kcji - Nauka 
chodzenia - fi lm dokumen-
talny, prod. Polska, 2016, 
reż. Marcin Kopeć 

24:00 program rozrywkowy
00:40 Zabójcze umysły - serial, 

prod. USA, 2008 
02:30 Magazyn Ekspresu 

Reporterów 
03:30 Nauka chodzenia 

- fi lm dokumentalny
04:35 Zabójcze umysły - serial, 

prod. USA, 2008 
05:25 Zakończenie

05:15 Uwaga! - magazyn
05:45 Mango - telezakupy
06:50 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

07:50 Doradca smaku
08:00 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
10:55 Ukryta prawda 
12:00 Szkoła
13:00 19 + 
14:00 Szpital - program 

obyczajowy 
15:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

16:00 Szkoła
17:00 Ukryta prawda 
18:00 Szpital - program 

obyczajowy 
19:00 Fakty 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:50 Uwaga! - magazyn
20:10 Doradca smaku

- Wiosenny omlet 

20:15 Na Wspólnej 
- serial obyczajowy, 
Polska 

20:55 Milionerzy
21:30 Godziny szczytu III 

- fi lm sensacyjny, USA, 
Niemcy, 2007, reż. Brett 
Ratner, wyk. Chris Tucker, 
Jackie Chan, Max Von 
Sydow, Hiroyuki Sanada, 
Yvan Attal, Roman 
Polański 

23:20 Blade: Mroczna trójca 
- fi lm horror, USA, 2004, 
reż. David S. Goyer, wyk. 
Wesley Snipes, Kris 
Kristoff erson, Dominic 
Purcell, Jessica Biel, Ryan 
Reynolds, Parker Posey 

01:40 Kuchenne rewolucje 
02:40 Uwaga! - magazyn
03:05 Moc Magii

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:00 Trudne sprawy
09:00 Malanowski i Partnerzy 

- serial obyczajowy
10:00 Dzień, który zmienił 

moje życie - serial 
obyczajowy

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Oszukane
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość 

- serial obyczajowy 
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja 

- magazyn reporterów 
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość 

- serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich 

20:10 John Rambo 
- fi lm akcji

22:00 Blitz 
- thriller sensacyjny

 Bezkompromisowy
i bezwzględny sierżant 
Brant wspólnie ze swoim 
partnerem, detektywem 
Porterem Nashem 
tropią bezwzględnego 
mordercę policjantów o 
pseudonimie.

00:05 Kung Fu Szał 
- komedia akcji

 Sing marzy, by zostać be-
zwzględnym gangsterem. 
Na osiedlu znajdującym się 
pod kontrolą mafi i próbuje 
wyłudzić pieniądze od 
miejscowych...

02:25 Tajemnice losu
05:00 Disco Gramy

07:00 Teledyski
07:20 Afi sz kulturalny
07:50 Studio Kultura
08:00 Informacje kulturalne 
08:20 Księga Przestrzeni 
09:00 Którędy po sztukę

- Julita Wójcik - magazyn 
09:20 Statyści - komedia, prod. 

Polska, 2006, reż. Michał 
Kwieciński 

11:30 Komediantka - serial 
12:35 Najdłuższa wojna 

nowoczesnej Europy 
- serial TVP, prod. Polska

13:45 Niedziela z... Marianem 
Dziędzielem 

14:40 Informacje kulturalne 
15:00 Tygodnik Kulturalny 
15:55 Statyści - komedia
18:05 Portrety - Roman 

Polański: Moje życie 
19:40 Studio Kultura
20:00 Informacje kulturalne 
20:20 Jezioro Łabędzie - fi lm
22:55 Pegaz - scena literacka 
23:20 Chuligan Literacki 

24:00 Kino jest sztuką
- Czarny Orfeusz
- dramat, prod. Brazylia, 
Francja, Włochy, 1959, 
reż. Marcel Camus 

02:00 Kino nocne
- Tata, mama, moja 
żona i ja
 - komedia,
prod. Francja, 1955, reż. 
Jean-Paul Le Chanois, 
wyk. Robert Lamoureux, 
Gaby Morlay, Fernand 
Ledoux, Nicole Courcel 

04:00 Informacje kulturalne 
04:15 Legendy rocka - Simply 

Red - cykl dokumentalny, 
prod. Wielka Brytania, 
2015, reż. Lyndy Saville 

04:45 wydarzenie aktualne
05:20 Teledysk
05:50 Zakończenie dnia

06:00 To moje życie! 
- telenowela

07:00 Kobra - oddział 
specjalny 
- fabularny

08:00 Nash Bridges 
- fabularny
Serial sensacyjny 
opowiadający o walce z 
przestępczością na ulicach 
San Francisco. Głównym 
bohaterem jest sprytny 
policjant Nash Bridges 
(Don Johnson), który w 
raz ze swoim partnerem 
Joe Dominguez (Cheech 
Marin) walczy z przestęp-
czością w mieście.

10:00 Napisała: 
Morderstwo 
- fabularny

11:00 Kobra - oddział 
specjalny 
- fabularny

12:00 Agenci NCIS: Los Ange-
les - fabularny

13:50 Zbuntowany anioł 
- telenowela

15:50 Ale numer!
16:50 Wojciech Cejrowski. 

Boso - Karaiby 
18:00 Gwiazdy lombardu 

- reality show
20:00 Po prostu walcz 

- fi lm akcji
22:05 Skrzydlate świnie 

- komedia
00:10 Pięcioletnie 

zaręczyny - komedia
02:55 Ale numer!
03:20 Biesiada 

na cztery pory roku
 - serial dokumentalny

04:25 Z archiwum policji 
04:50 Twój Puls

 - fabularny
05:35 Menu na miarę 

- fabularny

05:15 Szpital - program 
obyczajowy 

06:20 W-11 Wydział Śledczy 
- program kryminalny 

07:05 Sąd rodzinny 
- program sądowy 

08:00 Kryminalni - serial 
kryminalny, Polska 

09:10 Lekarze - serial 
obyczajowy, Polska 

10:20 Mango telezakupy
11:55 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
12:55 Sąd rodzinny - program 

sądowy 
13:55 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

14:55 Szpital - program 
obyczajowy 

15:55 Kryminalni - serial 
kryminalny, Polska 

17:00 Dr House - serial 
obyczajowy, USA 

18:00 Mentalista - serial 
19:00 Ukryta prawda 

20:00 Sprawa Thomasa 
Crowna
- fi lm sensacyjny, USA, 
1999, reż. John McTiernan, 
wyk. Pierce Brosnan, Rene 
Russo, Denis Leary, Ben 
Gazzara, Frankie Faison, 
Faye Dunaway 

22:20 Prawo krwi 
- fi lm sensacyjny,
prod. USA, 1989,
reż. John Irvin, wyk. 
Patrick Swayze, Adam 
Baldwin, Helen Hunt, 
Andreas Katsulas, Bill 
Paxton, Ben Stiller 

00:40 Lucyfer - serial, USA 
01:45 Moc Magii
03:55 Druga strona

medalu 
- talk show 

04:55 Koniec programu

06:00 Wojny parkingowe
07:00 Kacze opowieści
07:30 Kacper: Szkoła 

postrachu
08:00 Kacze opowieści
08:30 Kacper: Szkoła 

postrachu
09:00 Strażnik Teksasu
10:00 Dom nie do poznania
11:00 Detektywi w Akcji 

- serial kryminalny
13:00 Policjantki i Policjanci - 

serial obyczajowy
14:00 STOP Drogówka
15:00 Dom nie do poznania
16:00 Twoja na zawsze 

- telenowela
 Romantyczna historia 

o miłości biednej dziewcz-
yny i młodego majętnego 
architekta rozgrywająca 
się w najpiękniejszych 
plenerach i miastach 
Meksyku.

17:00 Trzy razy Ana 
18:00 Detektywi w Akcji 

19:00 Policjantki i Policjanci
- serial obyczajowy

20:00 Sprawiedliwi 
- Wydział Kryminalny
- serial obyczajowy
prod. Polska

21:00 Podejrzany 
- dramat kryminalny 
Prawnik Henry Hearst 
zostaje wezwany przez 
kapitana policji na 
przesłuchanie w sprawie 
gwałtu i morderstwa 
dwunastolatki

23:25 Skowyt: Odrodzenie
01:15 Spadkobiercy
02:15 Graffi  ti
02:30 TAK czy NIE
02:55 Polska 2017 
04:25 Magazyn Atleci Polsat 

Sport 2017
04:55 Magazyn Puncher 2017
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04:50 Telezakupy
05:25 Jaka to melodia? 

- teleturniej muzyczny 
06:00 Dzień dobry Polsko! 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Elif - serial, prod. Turcja
09:35 Ranczo - serial 

obyczajowy TVP 
10:35 Dr Quinn 

- serial obyczajowy,
prod. USA, 1994 

11:30 Okrasa łamie przepisy 
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:25 Agropogoda - magazyn 
12:30 Gala Teraz Polska 
12:50 Natura w Jedynce 

- Cudowny świat przyrody
13:15 Natura w Jedynce

 - Enklawy dzikiej przyrody 
14:00 Elif - serial, prod. Turcja
15:00 Wiadomości 
15:15 Pogoda 
15:25 Złote serce - serial

16:20 Komisariat 
- serial TVP 

16:50 Przepis dnia - magazyn 
17:00 Teleexpress 
17:15 Pogoda 
17:25 Jaka to melodia? - 

teleturniej muzyczny 
17:55 Przepis dnia - magazyn 
18:05 Klan - telenowela TVP 
18:40 Zraniona miłość
19:30 Wiadomości 
20:30 Jestem numerem cz-

tery - fi lm science fi ction
22:20 Magazyn śledczy Anity 

Gargas - magazyn 
22:55 Film dokumentalny
00:05 Wróżby kumaka 
01:55 El Principe 

- dzielnica zła - serial
02:50 Kryminalne zagadki 

Las Vegas - serial  
03:45 Kobieta manekin

06:30 Rodzinka.pl - serial 
komediowy TVP 

07:05 M jak miłość - serial TVP 
08:00 Pytanie na śniadanie
10:45 Panorama 
11:00 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP 
11:35 Na dobre i na złe 

- serial TVP 
12:35 Tysiąc i jedna noc 

- serial obyczajowy
13:30 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP 
14:05 Alergie na świecie. 

Czyja wina? - fi lm doku-
mentalny, prod. Francja, 
2014, reż. Amelie Sourice 

15:10 Ojciec Brown - serial
16:05 Dla niesłyszących 

- M jak miłość - serial TVP 
17:05 Cena miłości - serial
18:00 Panorama 
18:30 Sport Telegram 
18:40 Pogoda 
18:50 Jeden z dziesięciu 
19:25 Barwy szczęścia - serial 

20:45 Na sygnale - serial 
fabularyzowany TVP 

21:45 Kino relaks 
- Zatańcz ze mną 
- komedia, prod. USA, 
2004, reż. Peter Chelson, 
wyk. Richard Gere, 
Jennifer Lopez

23:40 O mnie się 
nie martw 
- serial komediowy TVP 

00:40 Świat bez tajemnic 
- Wyroki losu - fi lm 
dokumentalny

02:30 Licencja 
na wychowanie 
- serial obyczajowy 

03:05 Ja to mam szczęście! 
- serial TVP 

04:10 Zabójcze umysły 
- serial, prod. USA, 2008 

05:00 Zakończenie dnia

05:15 Uwaga! - magazyn
05:45 Mango - telezakupy
06:50 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

07:50 Doradca smaku
08:00 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
10:55 Ukryta prawda 
12:00 Szkoła
13:00 19 + 
14:00 Szpital - program 

obyczajowy 
15:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

16:00 Szkoła
17:00 Ukryta prawda 
18:00 Szpital - program 

obyczajowy 
19:00 Fakty 
19:50 Uwaga! - magazyn
20:10 Doradca smaku
20:15 Na Wspólnej 

- serial obyczajowy, Polska 
20:55 Milionerzy 

21:30 Wojna światów
- fi lm S-F, USA, 2005,
reż. Steven Spielberg, 
wyk. Tom Cruise, Dakota 
Fanning, Miranda Otto, 
Justin Chatwin, Tim 
Robbins, Rick Gonzalez 

23:55 Gliniarz 
z Beverly Hills 
- fi lm komedia, USA, 1984, 
reż. Martin Brest, wyk. 
Eddie Murphy, Judge 
Reinhold, John Ashton, 
Lisa Eilbacher, Ronny Cox, 
Steven Berkoff , James 
Russo, Jonathan Banks 

02:05 Wybrani 
- serial, USA 

03:05 Uwaga! 
- magazyn

03:30 Moc Magii
04:50 Nic straconego

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:00 Trudne sprawy
09:00 Malanowski i Partnerzy 

- serial obyczajowy
10:00 Dzień, który zmienił 

moje życie - serial 
obyczajowy

 Jolanta wraz z córką Oliwią 
mieszkają w Nysie. Jolanta 
po śmierci męża samotnie 
wychowuje Oliwię. Poma-
ga jej szwagier. Mężczyzna 
potajemnie podkochuje 
się w Jolancie.

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Oszukane
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość 

- serial obyczajowy
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn 

reporterów 
16:30 Na ratunek 112

17:00 Gliniarze - serial
18:00 Pierwsza miłość 

- serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według 

Kiepskich - serial 
komediowy

20:05 Jeszcze większe dzieci
 Lenny przeprowadził się z 

Los Angeles do rodzinnego 
miasteczka, tam gdzie 
się wychował. Tym razem 
to on i jego przyjaciele 
dostaną lekcję życia od 
swoich dzieci. 

22:05 Głupi i głupszy bardziej 
- komedia

00:20 Skazani na siebie
03:00 Tajemnice losu
05:00 Disco Gramy

07:00 Teledyski
07:20 Afi sz kulturalny
07:50 Studio Kultura

- Rozmowy
08:00 Informacje kulturalne 

- informator kulturalny 
08:15 wydarzenie aktualne
08:50 Katarynka
09:35 Wyrok na Franciszka 

Kłosa - dramat wojenny, 
prod. Polska, 2000, reż. 
Andrzej Wajda, wyk. 
Mirosław Baka

11:30 Najdłuższa wojna 
nowoczesnej Europy 
- serial TVP 

13:45 Niedziela z... Mari-
uszem Szczygłem 

14:40 Biała sukienka - fi lm 
TVP, prod. Polska, 2003, 
reż. Michał Kwieciński, 
wyk. Sambor Czarnota, 
Paweł Małaszyński, 
Izabela Dąbrowska

16:00 Informacje kulturalne 
16:15 Tanie Dranie

16:55 Wyrok na Franciszka 
Kłosa - dramat wojenny, 
prod. Polska, 2000, reż. 
Andrzej Wajda

18:40 Studio Kultura
19:00 Pegaz
20:00 Informacje kulturalne 
20:20 Więcej niż fi kcja 

- Gottland - dokument
22:10 Dezerterzy - rozmowa 
22:45 Panorama kina świa-

towego - Ilo Ilo 
- dramat

00:35 Alfabet Polskiego 
Performance

01:15 Kino nocne - Ogród 
rozkoszy ziemskich - fi lm 

03:10 Informacje kulturalne 
03:25 Panorama kina świa-

towego - Ilo Ilo
05:15 Dezerterzy - rozmowa 
05:40 Zakończenie dnia

06:00 To moje życie! 
- telenowela

07:00 Kobra - oddział 
specjalny 
- fabularny

08:00 Nash Bridges 
- fabularny

10:00 Napisała: 
Morderstwo 
- fabularny

11:00 Kobra - oddział 
specjalny 
- fabularny

12:00 Agenci NCIS: Los Ange-
les 
- fabularny

13:50 Zbuntowany 
anioł 
- telenowela

15:50 Ale numer!
17:00 Wojciech 

Cejrowski. Boso 
- Karaiby - cykl reportaży

18:00 Gwiazdy lombardu
 - reality show

20:00 Gothika - thriller

21:55 Pan życia i śmierci 
- thriller
Jurij Orłow, będąc świadki-
em morderstwa, zostaje 
handlarzem bronią. 

00:15 American Horror 
Story: Sabat 
- fabularny

01:20 Ale numer!
01:55 Taki jest świat 

- program 
informacyjny

03:00 Biesiada 
na cztery pory roku 
- serial dokumentalny

04:25 Z archiwum 
policji
- fabularny

04:45 Twój Puls
- fabularny

05:35 Menu na miarę 
- fabularny

05:10 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

06:10 Szpital - program 
obyczajowy 

07:05 Sąd rodzinny
- program sądowy 

08:00 Kryminalni - serial 
kryminalny, Polska 

09:10 Lekarze - serial 
obyczajowy, Polska 

10:20 Mango telezakupy
11:55 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
12:55 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
13:55 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

14:55 Szpital - program 
obyczajowy 

15:55 Kryminalni - serial 
kryminalny, Polska 

17:00 Dr House - serial 
obyczajowy, USA 

18:00 Mentalista - serial 
19:00 Ukryta prawda

20:00 Szalona odwaga 
- fi lm sensacyjny, 
USA, 1996, reż. Edward 
Zwick, wyk. Denzel Wash-
ington, Meg Ryan, Lou 
Diamond Phillips, Michael 
Moriarty, Matt Damon, 
Scott Glenn 

22:25 Kryminalni 
- serial, Polska 

23:30 Zabójcza broń III
- fi lm sensacyjny, 
USA, 1992, reż. Richard 
Donner, wyk. Mel Gibson, 
Danny Glover, Joe Pesci, 
Rene Russo, Stuart Wilson, 
Steve Kahan, Darlene Love 

01:55 Moc Magii
04:05 Druga strona 

medalu 
- talk show 

04:35 Koniec programu

06:00 Wojny parkingowe
07:00 Kacze opowieści
07:30 Kacper: Szkoła 

postrachu
08:00 Kacze opowieści
08:30 Kacper: Szkoła 

postrachu
09:00 Strażnik Teksasu
10:00 Dom nie do poznania
11:00 Detektywi w Akcji 

- serial kryminalny
13:00 Policjantki 

i Policjanci - serial 
obyczajowy

14:00 STOP Drogówka
15:00 Dom nie do poznania
16:00 Twoja na zawsze 

- telenowela
17:00 Trzy razy Ana 

- telenowela
18:00 Detektywi w Akcji 

- serial kryminalny
19:00 Policjantki 

i Policjanci - serial
20:00 Sprawiedliwi 

- Wydział Kryminalny

21:00 Wij 
- horror

 Akcja fi lmu rozgrywa się 
na początku XVIII wieku. 
Kartograf Jonathan Green 
udaje się na wyprawę do 
Europy Wschodniej. 

23:15 Grzesznicy i święci
 Detektyw Sean 

Riley z Nowego Orleanu 
próbuje się podnieść po 
śmierci syna i nieudanym 
małżeństwie. Jego sytuacji 
nie ułatwia fakt, że grozi 
mu zawieszenie w pracy. 

01:30 Spadkobiercy
- program rozrywkowy

02:35 TAK czy NIE
03:00 Disco Polo Life

- program rozrywkowy
04:00 Top 10 lista przebojów

- program rozrywkowy

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

TELENOWELA SERIAL KRYMINALNY SERIAL OBYCZAJOWY KOMEDIA DRAMAT FILM FAMILIJNY KOMEDIA SERIAL KRYMINALNY

TVP 1 TVP 2 TVP Kultura TV 4TVN TV PulsPOLSAT TVN 7

czwartek 1 czerwca

04:50 Telezakupy
05:25 Jaka to melodia?
06:00 Dzień dobry Polsko! 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Elif - serial
09:35 Ranczo - serial 
10:35 Dr Quinn - serial obycza-

jowy, prod. USA, 1994 
11:30 My Wy Oni 
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:35 Agropogoda - magazyn 
12:35 Smaki polskie 
12:50 Przepis dnia - magazyn 
13:00 Natura w Jedynce
14:00 Elif - serial, prod. Turcja
15:00 Wiadomości 
15:10 Pogoda
15:25 Złote serce - serial
16:25 Komisariat - serial TVP
17:00 Teleexpress 
17:15 Pogoda 
17:25 Jaka to melodia?
17:55 Przepis dnia - magazyn 

18:05 Klan 
- telenowela TVP 

18:40 Zraniona miłość 
- serial, prod. Turcja, 2016 

19:30 Wiadomości 
20:05 Sport
20:10 Pogoda 
20:30 Ojciec Mateusz 

- serial kryminalny 
prod. TVP 

21:25 Sprawa dla reportera
22:25 Warto rozmawiać 

- program publicystyczny 
23:35 Dokument 

przed północą - Dzieci 
tego świata - fi lm doku-
mentalny

00:45 Igła - fi lm fabularny,
prod. Wielka Brytania

02:45 Sprawa dla reportera
03:40 Notacje 
03:55 Zakończenie dnia

06:05 Rodzinka.pl - serial 
komediowy TVP 

06:40 Sztuka codzienności 
- Grafi ka trójwymiarowa - 
serial dokumentalny, prod. 
Wielka Brytania, 2013 

07:05 M jak miłość - serial TVP 
08:00 Pytanie na śniadanie
10:40 Panorama 
10:45 Dzień Dziecka z Cari-

tasem 
10:55 Barwy szczęścia - serial 

obyczajowy TVP 
11:35 Na dobre i na złe - serial 

TVP 
12:35 Tysiąc i jedna noc - serial 

obyczajowy, prod. Turcja, 
2006 

13:30 Rodzinka.pl - serial 
komediowy TVP 

14:10 Sekrety niemowlaków 
- fi lm dokumentalny, prod. 
Wielka Brytania, 2014, reż. 
Barny Revill 

15:00 Dzień Dziecka z Cari-
tasem 

15:10 Ojciec Brown 
- serial kryminalny

15:55 Dzień Dziecka 
z Caritasem 

16:05 Dla niesłyszących 
- M jak miłość - serial TVP 

17:05 Cena miłości - serial
18:00 Panorama 
18:30 Sport Telegram
18:50 Jeden z dziesięciu
19:25 Barwy szczęścia - serial 

obyczajowy TVP 
20:40 Pierwsza randka
21:45 Agent XXL 2 - komedia
23:30 Bankomat - thriller
01:10 Zatańcz ze mną 

- komedia, prod. USA, 
2004

03:05 Art Noc: Europejski Sta-
dion Kultury - Rzeszów 
2016 - Kolektywy

04:15 Zakończenie dnia

05:15 Uwaga! - magazyn
05:45 Mango - telezakupy
06:50 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

07:50 Doradca smaku-Piec-
zone pierogi z wołowiną i 
dynią - program 

08:00 Dzień Dobry TVN 
- magazyn 

10:55 Ukryta prawda 
12:00 Szkoła
13:00 19 + 
14:00 Szpital 
15:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

16:00 Szkoła
17:00 Ukryta prawda 
18:00 Szpital - program 

obyczajowy 
19:00 Fakty 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:50 Uwaga! - magazyn
20:10 Doradca smaku

20:15 Na Wspólnej 
- serial obyczajowy, 
prod. Polska 

20:55 Milionerzy - program 
21:30 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

22:30 Gliniarz z Beverly Hills 
- fi lm komedia, USA, 1984, 
reż. Martin Brest, wyk. 
Eddie Murphy

00:45 Wojna światów 
- fi lm S-F, USA, 2005, reż. 
Steven Spielberg, wyk. 
Tom Cruise, Dakota Fan-
ning, Miranda Otto, Justin 
Chatwin, Tim Robbins, 
Rick Gonzalez 

03:10 Uwaga! 
- magazyn

03:35 Moc Magii
04:55 Nic straconego

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:00 Trudne sprawy
09:00 Malanowski i Partnerzy 

- serial obyczajowy
10:00 Dzień, który zmienił 

moje życie - serial 
obyczajowy

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Oszukane
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość 

- serial obyczajowy
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja 

- magazyn reporterów 
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość 

- serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich 

20:05 Pamiętnik księżniczki: 
Królewskie zaręczyny
- komedia romantyczna

22:30 Zdrady
23:40 Faceci w czerni

- komedia
 Bohaterowie tej, jednej 

z najbardziej kasowych 
komedii w dziejach 
kina: agent J i agent K 
to przedstawiciele tajnej 
organizacji rządowej, 
tropiącej przybyszów 
z Kosmosu. 

01:45 Tajemnice losu
 Program emitowany na 

żywo, w którym znane 
wróżki udzielają porad 
widzom dzwoniącym 
do studia. 

05:00 Disco Gramy
- program rozrywkowy

07:00 Teledyski
07:20 Afi sz kulturalny
07:50 Studio Kultura 

- Rozmowy
08:05 Informacje kulturalne - 

informator kulturalny 
08:25 Portrecista 

- fi lm dokumentalny, prod. 
Polska, 2005, reż. Irek 
Dobrowolski 

09:35 Panna Nikt - dramat, 
prod. Polska, 1996, reż. 
Andrzej Wajda, wyk. Anna 
Wielgucka, Anna - Maria 
Mucha, Anna Powierza, 
Stanisława Celińska, 
Małgorzata Potocka, 
Leszek Teleszyński 

11:30 Najdłuższa wojna 
nowoczesnej Europy 
- serial TVP 

13:45 Niedziela z... 
14:40 Murmurando - fi lm 

krótkometrażowy
15:30 Informacje kulturalne
15:50 Chuligan Literacki 

16:30 Panna Nikt
 - dramat

18:20 Świat w dokumencie 
- Arktyczny splin - fi lm

19:35 Teraz animacje! 
- Teleturniej “Prawda”

19:45 Studio Kultura 
20:00 Informacje kulturalne 
20:20 Filmy, które zmieniły 

Amerykę - Przed północą 
- fi lm obyczajowy

22:15 Pegaz
23:20 Jan Świdziński. Poza 

dostarczony kontekst 
00:15 Kino nocne 

- Nic śmiesznego 
- komedia

02:20 Informacje kulturalne 
02:40 Post tenebras Lux 

- fi lm obyczajowy
04:40 Teledysk
05:50 Zakończenie dnia

06:00 To moje życie! 
- telenowela

07:00 Kobra - oddział
specjalny 
- fabularny

08:00 Nash Bridges 
- fabularny

10:00 Napisała: 
Morderstwo 
- fabularny

11:00 Kobra - oddział 
specjalny 
- fabularny

12:00 Agenci NCIS: Los Ange-
les 
- fabularny

13:50 Zbuntowany anioł 
- telenowela

15:50 Ale numer!
16:50 Wojciech Cejrowski. 

Boso - Karaiby 
- cykl reportaży

17:20 Wojciech Cejrowski. 
Boso - Tajlandia 
- cykl reportaży

18:00 Gwiazdy lombardu 

20:00 Alvin i wiewiórki 2 
- fi lm familijny
Dave decyduje, że jego 
podopieczni powinni 
zawiesić karierę i pójść 
do szkoły. Tymczasem 
zespołowi wyrasta 
konkurencja w postaci 
damskiego tria śpiewają-
cych wiewiórek.

21:50 Pięcioletnie 
zaręczyny - komedia

00:20 Rzeź - horror
02:15 Ale numer!
03:00 Biesiada 

na cztery pory roku 
- serial dokumentalny

03:25 Na jedwabnym 
szlaku - serial 

04:10 Taki jest świat 
04:50 Twój Puls

- fabularny

05:10 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

06:10 Szpital - program 
obyczajowy 

07:05 Sąd rodzinny
- program sądowy 

08:05 Kryminalni - serial 
kryminalny, Polska 

09:15 Lekarze - serial 
obyczajowy, Polska 

10:20 Mango telezakupy
11:55 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
12:55 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
13:55 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

14:55 Szpital - program 
obyczajowy 

15:55 Kryminalni - serial 
kryminalny, Polska 

17:00 Dr House - serial 
obyczajowy, USA 

18:00 Mentalista - serial 
19:00 Ukryta prawda 

20:00 Totalna magia 
- fi lm komedia, 
USA, 1998, reż. Griffi  n 
Dunne, wyk. Sandra 
Bullock, Nicole Kidman, 
Stockard Channing, 
Dianne Wiest, Goran 
Visnjic, Aidan Quinn 

22:15 Kości 
- serial, USA 

23:15 Demony 
- fi lm horror, USA, 2012, 
reż. William Brent Bell, 
wyk. Fernanda Andrade, 
Simon Quarterman, Evan 
Helmuth, Ionut Grama, 
Suzan Crowley 

01:05 Złoty chłopak 
- serial, USA 

02:05 Moc Magii
04:15 Druga strona medalu 
04:45 Koniec programu

06:00 Wojny parkingowe 
07:00 Kacze opowieści
07:30 Kacper: Szkoła 

postrachu
08:00 Kacze opowieści
08:30 Kacper: Szkoła 

postrachu
09:00 Strażnik Teksasu
10:00 Dom nie do poznania
11:00 Detektywi w Akcji 

- serial kryminalny
 Pani Jadwiga została 

napadnięta przez złodzieja 
przebranego za wampira. 
Wyrwał jej torebkę, a 
potem straszył po nocach. 

12:00 Detektywi w Akcji 
- serial kryminalny

13:00 Policjantki i Policjanci 
- serial obyczajowy

14:00 STOP Drogówka
15:00 Dom nie do poznania
16:00 Twoja na zawsze 

- telenowela
17:00 Trzy razy Ana 

- telenowela

18:00 Detektywi w Akcji 
- serial kryminalny

19:00 Policjantki
i Policjanci
 - serial obyczajowy

20:00 Sprawiedliwi 
- Wydział Kryminalny

 Ewa zjawia się na 
komendzie w doskonałym 
nastroju. Jej brat w końcu 
się wyprowadził, a ona 
odzyskała mieszkanie 
tylko dla siebie. 

21:00 Banita
 Nastoletni następca cesar-

skiego tronu musi uciekać 
z kraju przed starszym 
bratem, który usiłuje go 
zgładzić. 

23:00 Wszystko gra
01:35 Spadkobiercy
02:40 Interwencja - magazyn

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY



28 26 maja 2017      MojaGazetaSPORT

ŻARY W niedzielę 
4 czerwca każdy 
może wsiąść na rower 
i przyłączyć się do 
corocznej akcji „Polska 
na rowery”.

Organizacją imprezy w Żarach po 
raz kolejny zajęło się Szkolne Koło 
Krajoznawczo-Turystyczne „Hory-
zont”, działające przy Zespole Szkół 
Ekonomicznych.

- Akcja ma ogólnopolski, spo-
łeczny charakter, integrujący śro-
dowisko rowerzystów, promujący 

bezpieczne zachowanie się na drodze 
i ścieżkach rowerowych oraz aktyw-
ny i zdrowy styl życia - informuje 
koordynator Darek Koszela.

Zbiórka wszystkich chętnych 
do uczestnictwa w imprezie odbę-
dzie się w parku miejskim przy Al. 
Jana Pawła II. Start przewidziano 
na godzinę 10.00. W tym roku or-
ganizatorzy zaplanowali przejazd 
do Mirostowic Dolnych, gdzie od 
godz. 12.00 do 15.30 odbędzie się 
piknik rowerowy. Tam będzie można 
liczyć na poczęstunek oraz wziąć 
udział w losowaniu roweru marki 
Merida. ATB

Polska ruszy na rowery

Jazda rowerem to zdrowie i przyjemność, dlatego chętnych nie brakuje fot. nadesłane

POWIAT ŻAGAŃSKI 
Lubuska Policja ma 
powód do dumy. 
Tytuł Mistrza 
Polski Policjantów 
w Kolarstwie Szosowym 
zdobył sierż. sztab. 
Tomasza Kołogryw, 
funkcjonariusz 
z Komisariatu Policji 
w Szprotawie.

W Nowym Belęcinie (woj. wielkopol-
skie) na 105. kilometrowej trasie w szo-
sowym wyścigu kolarskim „Konwa 
Bike Race 2017” rywalizowało prawie 
300 zawodników. Wśród nich kilku-
dziesięciu policjantów, którzy walczyli 
w I Amatorskim Wyścigu Mistrzostw 
Polski Policji w Kolarstwie Szosowym. 

Po 2,5 h zmaganiach, złoty medal 
w rywalizacji stróżów prawa i pierwszy 
tytuł w historii Mistrza Polski Policjan-
tów w Kolarstwie Szosowym zdobył 
sierż. sztab. Tomasz Kołogryw.

To kolejny sukces sportowy 
szprotawskiego policjanta. Przeszło 
półtora miesiąca temu zajął trzecie 
miejsce w Maratonie MTB w Słubi-
cach. PAS

Złoty medal Mistrzostw Polski dla policjanta

Sierż szt. Tomasz Kołogryw zapisał się już w historii Mistrzostw Polski w Kolarstwie Szosowym Policjantów. Teraz inni muszą równać do jego 
poziomu fot. nadesłane

TENIS Jeden z serii czterech 
lubuskich turniejów odbędzie się 
w ten weekend w Żarach.
W Żarskiej edycji Grand Prix Ziemi Lubuskiej w Te-
nisie LOTTO Tour 2017 zagrają mężczyźni i kobiety 
z licencjami Polskiego Związku Tenisowego. Sympa-
tycy tej dyscypliny sportu będą mieli okazję obejrzeć 
mecze na bardzo wysokim poziomie. Organizatorzy 
zapraszają kibiców na korty przy ul. Hutniczej i Leśnej. 
Wstęp wolny.

- Żary będzie reprezentował Jan Kuźniar, nasz 
młody zawodnik, który w walce ze starszymi spróbuje 
zebrać niezbędne doświadczenie - informuje Piotr 
Gorczyca z żarskiej Szkółki Tenisowej „Smecz”.

W niedzielę nagrody dla zwycięzców wręczał będzie 
gość specjalny - nowy prezes Polskiego Związku Teniso-
wego Mirosław Skrzypczyński. ATB

Zawodowcy 
na kortach

ŻAGAŃ Football Academy Żagań 
oraz współorganizator, Szkoła 
Podstawowa nr 2, zapraszają 
do udziału w III Żagańskiej 
Przedszkoliadzie Piłkarskiej.
Zawody ruszą w poniedziałek, 29 maja o godz. 10:00. 
Przedszkoliada rozgrywana będzie na boisku Orlik 
przy szkole podstawowej nr 2, przy ul. Wojska Pol-
skiego 1. Zapisy: zagan@footballacademy.pl lub pod 
numerem tel. 531623695. PAS

Przedszkoliada 
Piłkarska 2017

Do wyboru będą trzy trasy 
o długościach 10, 15 i 20 
kilometrów.
Trasa I - Żary, Al. Jana Pawła 
II - Kunice - Mirostowice Dolne 
- 10 km.
Trasa II - Żary, Al. Jana Pawła 
II - ul. Leśna - Olbrachtów - Łaz 
– Mirostowice Górne - Stawnik 
- Mirostowice Dolne - 15 km.
Trasa III - Żary, Al. Jana Pawła II 
– Kunice - Siodło – Szczepanów 
– Jankowa Żagańska - Mirosto-
wice Dolne - 20 km.
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źródło - promienzary.com

Poz. Zespół M W R Por Bramki Pkt.

1. (1.) Tęcza Krosno Odrzańskie 26 21 1 4 90 : 16 64

2. (2.) Amator Bobrowniki 26 17 4 5 65 : 36 55

3. (3.) Promień Żary 26 15 6 5 55 : 27 51

4. (5.) Carina Gubin 26 14 5 7 68 : 29 47

5. (4.) Odra Nietków 26 15 2 9 56 : 38 47

6. (6.) Czarni Żagań 26 13 6 7 56 : 25 45

7. (7.) Piast Czerwieńsk 26 12 7 7 50 : 35 43

8. (9.) Błękitni Obłok 26 12 6 8 51 : 47 42

9. (8.) Piast Iłowa 26 11 6 9 49 : 38 39

10. (10.) Korona Wschowa 26 10 8 8 37 : 43 38

11. (11.) Unia Kunice 26 10 1 15 49 : 54 31

12. (12.) Zryw Rzeczyca 26 8 3 15 49 : 59 27

13. (13.) Zorza Olcha 26 5 3 18 36 : 69 18

14. (14.) Zjednoczeni Lubrza 26 5 2 19 36 : 108 17

15. (15.) Mewa Cigacice 26 5 1 20 29 : 96 16

16. (16.) GKS Siedlisko 26 3 3 20 31 : 87 12

KLASA OKRĘGOWA (Zielona Góra)

26. kolejka 
zielonogórskiej 
klasy okręgowej 
obfitowała 
w ciekawe 
spotkania. 
Żarski Promień 
wygrał wysoko, 
ale lidera już nie 
dogoni.

Mecz na stadionie przy ulicy 

Zwycięzców mógł się podo-
bać kibicom żarskiej druży-
ny. Piłkarze rozegrali dobre 
spotkanie, którego efektem 
była wysoka wygrana z Odrą 
Nietków, przy zerowej stra-
cie bramek. W dziesiątej 
minucie rzut karny wykorzy-
stał Artur Reszczyński. Już 
w szesnastej minucie spot-
kania Michał Kulas podwyż-
szył przewagę gospodarzy. 
Tak zakończyła się pierwsza 
połowa meczu. W drugiej 

części Promień jeszcze trzy-
krotnie skutecznie wykorzy-
stał nadarzające się okazje. 
Strzelcami kolejnych bramek 
byli: Jakub Nowak (74 min.), 
Marcin Rybnik (80 min.) 
i ponownie Artur Reszczyń-
ski (86 min.). W opinii trene-
ra Grzegorza Tychowskiego, 
był to najlepszy mecz jego 
podopiecznych w tym se-
zonie - zagrany na dobrym 
poziomie od pierwszej do 
ostatniej minuty.

W pozostałych spotka-
niach tej kolejki rozgrywek 
Czarni Żagań zremisowali 
z Amatorem Bobrowniki 
1:1, Zryw Rzeczyca pokonał 
Piasta Iłowa 3:1, Piast Czer-
wieńsk w spotkaniu z Unią 
Kunice wygrał z wynikiem 
6:0. Krośnieński lider tabeli 
umocnił swoją pozycję. 
Zjednoczeni Lubrza ulegli 
Tęczy przy rezultacie 0:6. 

Andrzej Buczyński

PIŁKA NOŻNA Kibice mieli co oglądać

Wysyp bramek

Pomimo starań Odra nie sprostała grze Promienia fot. Andrzej Buczyński

Sportowy piknik na trybunach fot. Andrzej Buczyński

Bramkarz Odry pięciokrotnie musiał wyciągać piłkę z własnej bramki fot. Andrzej Buczyński

Ci, którzy przyszli na mecz, wyszli z niego zadowoleni fot. Andrzej Buczyński

Mecz to nie tylko sportowe emocje, ale i spotkanie towarzyskie fot. Andrzej Buczyński
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5.08

ŻARY
• 1 Maja 10 Pemon
• Bohaterów Getta 25 Alfa
• Bohaterów Getta 25 Piotruś
• Bolesława Chrobrego Żabka
• Buczka 9 Okna i drzwi
• Buczka 16 Bistro
• Buczka 25 Przedwojski
• Chopina 26/8 Flomar
• Częstochowska Kiosk
• Domańskiego Bar
• Emilii Plater 8 Fotolab
• Górnośląska 12 Termak
• Górnośląska 17 Adams 
• Górnośląska 27 OHP
• Centrum Handlowe
• Jagiellońska 21 Bricomarche
• Jagiellońska 36 Żabka
• Jagiellońska 7 Żabka
• Kaczy Rynek Kiosk
• Katowicka Joker
• Katowicka 1c FIAMP
• Katowicka 9 Radzik
• Kaufland Kiosk
• Kąpielowa Piotrowska kiosk
• Kilińskiego 41 Arteks
• Kurpińskiego 25 Salonik 

prasowy
• Ludowa Kiosk przy Iglaku
• Ludowa Warsztat Samochodowy
• Małopolska 5 „Grabowska”
• Męczenników Oświęcimskich 

Kiosk
• Męczenników Oświęcimskich 

197/13 Tequila
• Męczenników Oświęcimskich 

24 Poranek
• Moniuszki Lotos
• Moniuszki 11 Sklep Medycz-

ny „Provita”
• Moniuszki 11 - Pasaż Handlo-

wy - „Hayduk”
• Moniuszki 36 Pralnia Wyderka
• Moniuszki 64 Stacja Paliw 

Wagner
• Ogrodowa 2a „Werstler”
• Okrzei 9 Rolmasz
• Okrzei 9 Rolbud
• Okrzei 10 Żabka
• Okrzei 36 Kiosk
• Okrzei 60 Alfa Plus
• Okrzei 67 Piekarnia Matysa
• Okrzei 72 Olin
• Okrzei 73 Żabka
• Okrzei 80 „Garlewski”
• Paderewskiego Olin
• Paderewskiego 5 U Czarnej
• Piastowska Stacja Paliw
• Pl. Inwalidów 9a Sklep Meb-

lowy „Salex”
• Pl. Łużycki Kiosk
• Pl. Pionierów Ziemi Żarskiej 

2 Art-Meble
• Podchorążych 5 Sklep AS
• Podchorążych 14 Biuro Nie-

ruchomości „Atut”
• Podchorążych 38 Fiamp
• Podchorążych 46 a Grodzcy
• Podchorążych 8 Grodzcy
• Podwale 14 Fiamp
• Podwale 14 - Biuro rachun-

kowe
• Podwale 14E RTV Zakrzewski
• Podwale przy EKO kolporter
• Pomorska 18 sklep spoż.
• Przeładunkowa 1 Basztabin
• Rynek Kiosk
• Skarbowa ZOZ Anima
• Skarbowa Hotel Anatol

• Słowackiego 4 Stacja Dan-Pol
• Słowackiego 4 Auto-Serwis 

„Expres”
• Słowiańska Sklep Maks
• Słowicza 44 Pawilon Glonia
• Strefa Przemysłowa Chmal
• Szpitalna Kwiaciarnia
• Szpitalna 9 Kiosk
• Szpitalna 12 Zakład Pogrze-

bowy Augustyniak
• Szymanowskiego 1 Kiosk
• Szymanowskiego 8 Impuls
• Szymanowskiego 

Kiosk(Biedronka)
• Targ Miejski Kiosk Ocipka
• Tesco Kiosk
• Tunelowa 1 KGH Węgiel
• Ułańska 8 Księgarnia
• Wieniawskiego 12 Żabka
• Wieniawskiego 3 Fiamp
• Wieniawskiego 3B Przychod-

nia „Pod Topolami” - fizyko-
terapia

• Witosa 28 Sklep spoż. - przem.
• Wojska Polskiego 29b Korsak
• Wojska Polskiego Tequila
• Zawiszy Czarnego Wasiak
• Zgorzelecka 19 Sklep Spo-

żywczo-Handlowy
• Żagańska 12 Gloria - Zakład 

Usług Pogrzebowych
ŻARY-KUNICE

• Grunwaldzka Julka
• Grunwaldzka GS
• Grunwaldzka Słoneczko
• Lelewela Stacja Paliw
• Szklarska 27 Sklep

JASIEŃ
• Jana Pawła II Słoneczko
• Jana Pawła II 13 Kiosk

• Kościuszki Wasiak
• Kościuszki Sklep
• Kościuszki 2 Kiosk
• Lubska 1 Kiosk
• Lubska 3 Działkowiec
• Pl. Wolności 12 Fiamp
• Powstańców 25 Sklep
• Tarnopolska Dan-Pol
• Tenisowa 1 Sklep
• Wesoła 1 Jubo-Trans

LIPINKI ŁUŻYCKIE
• Główna Urząd Gminy
• Piaskowa sklep
• GS Sklep
• Żarska 5 Orlen

LUBSKO
• Chopina 2 Fiamp
• Dworcowa 2 Hufiec Pracy
• Głowackiego 3 Wójcicki
• Krakowskie Przedmieście  

Bombonierka
• Pl. Wolności 21 Żabka
• Poznańska Lewiatan
• Przemysłowa 8 Opaliński
• Przemysłowa 56 Sklep Meb-

lowy „Salex”
• Reja 22 Żabka
• Staffa 7 Bolek i Lolek
• Staffa 9 Fiamp
• Szpitalna 18 Centrum po-

grzebowe
• Warszawska 61 Stacja Paliw
• XX lecia PRL 89 Bricomarche

URZĘDY I INSTYTUCJE
PUBLICZNE

• Pogotowie Żary, Lubsko,
• Policja Żary, Lubsko, Jasień, 

Trzebiel
• Starostwo Powiatowe Żary
• Straż Żary, Lubsko

• Szpital 105 Żary,
• Urząd Gminy Żary
• Urząd Pracy Żary
• Urząd Pocztowy Osadników 

Wojskowych Żary
• Urząd Miejski Lubsko
• Organizacja Pracodawców 

Ziemi Lubuskiej
POWIAT ŻARSKI

• Grabik Kasand
• Grabik 85 Ratajczyk
• Łaz 50 Sklep na górce
• Łaz 22 Sklep Balak 
• Marszów Jupinea - gospodar-

stwo szkółkarskie
• Mirostowice Dolne Pl. Kościelny
• Mirostowice Dolne Wartęga
• Mirostowice Dolne ul. Kolejowa 

Kamil
• Olbrachtów Sklep spożywczy
• Sieniawa Żarska 17 Pawilon
• Sieniawa Żarska 46 Frykas
• Sieniawa Żarska Salonik 

Prasowy „Natalia”
ŻAGAŃ

• Bema ABC
• Bracka Żabka
• Buczka 15 Kubuś
• Fredry Wołodkiewicz
• II Armii WP.  ABC
• Jana Pawła II 1 Dom    Han-

dlowy Rolnik
• Kaufland Kiosk
• Keplera Żabka
• Keplera Olin
• Keplera Społem
• Kochanowskiego 26 Max
• Kochanowskiego Olin
• Kochanowskiego Hala Spor-

towa Kiosk

• Kochanowskiego 26
• Kolejowa 50 Płonka
• Konopnickiej Olin
• Konopnickiej 26 Żabka
• Kopernika 5a Olin
• Ks. Żaganny Olin
• Ks. Żaganny Fiamp
• Myśliwska 7 Halinka
• Nocznickiego 14b Kapustin
• Nocznickiego 34a Rawa
• Nowogródzka CPN Preem Pol.
• Przyj. Żołnierza 26 Nikola
• Przyjaciół Żołnierza 23 CPN 

Orlen
• Rybacka 38 Młodzieżowe 

Centrum Kariery
• Rynek Olin
• Rynek 36 Sklep Wielobranżowy
• Słowackiego 25 ABC
• Sosnowa ABC
• Sportowa 1 naprzeciwko EKO
• Sportowa 2 Zych
• Sportowa Fiamp
• Szkolna 39 Malinka
• Szprotawska 1 Fiamp
• Szprotawska 43B Media Press
• Tesco Kiosk
• Żelazna 1 Bar (Szpital 105) 
• Żelazna 12 Sklep spożywczy
• Żółkiewskiego 17 P.H. Im-

perium
• Żółkiewskiego 26a Delikatesy

URZĘDY I INSTYTUCJE
PUBLICZNE

• Szpital 105 Żagań
• Policja Żagań
• Straż Żagań
• Pogotowie Żagań
• Urząd Pracy Żagań
• Urząd Miejski Żagań

Tu dostaniesz MOJĄ GAZETĘ

Angeliki, Pauliny, Eweliny, Filipa

Jana, Oliwiera
Dzień Samorządu Terytorialnego

Augustyna, Jaromira, Justa
Światowy Dzień Hamburgera

Magdaleny, Urszuli, Marii
Dzień Działacza Kultury

Ferdynanda
Europejski Dzień Sąsiada

Kamili, Petroneli, Anieli
Światowy Dzień bez Tytoniu

Jakuba, Pameli, Konrada
Dzień bez Alkoholu

Z KALENDARZA DYŻURY APTEK INFORMACJE - IMPREZY - WYDARZENIA

AUTOREKLAMA

ŻARY - DYŻUR CAŁODOBOWY
Apteka "Targowa", ul. Lotników 16

ŻAGAŃ - DYŻURY CAŁODOBOWE
26.05 - Apteka „ Pod Cisami” ul. Kochanow-
skiego 10 b
27.05 - Apteka „Europejska” ul. Ks. Żaganny 23
28.05 - Apteka „Dbam o zdrowie” (Tesco) 
ul. Reymonta 2
29.05 - Apteka „W Rynku”, ul. Rynek 10
30.05 - Apteka „Medea”, ul. Świerkowa 1
31.05 - Apteka „Prima”, ul. Szprotawska 43b
1.06 - Apteka „Prima”, ul. Szprotawska 43b

LUBSKO
26–28.05 Apteka „Salus-Hygea”, ul. Złotka 1
29.05-1.06 Apteka „Salus”, ul. Krakowskie 
Przedmieście 31
JASIEŃ POGOTOWIE PRACY
Apteka „Nowa”, ul. XX lecia 20 a

TRZEBIEL
Punkt Apteczny, ul. Żarska 2

ŁĘKNICA/ŻARY KONCERTY 
W RAMACH VON PROMNITZ 
TOUR 2017
Trasa koncertowa amerykańskich artystów 
w ramach VON PROMNITZ TOUR 2017 or-
ganizowana jest przez potomków Rodziny 
Promnitz, Brendę i Richarda Dietrich z Pho-
enix w stanie Arizona, w USA. Koncerty 
odbywają się pod honorowym patronatem 
Burmistrz Miasta Żary. Trasa, która od sied-
miu lat gości w Żarach, współorganizowana 
jest przez żarskie parafie pw NSPJ, WNMP 
oraz Organizację Pracodawców Ziemi 
Lubuskiej. 
W maju oraz w czerwcu w Żarach wystąpią 
chóry i zespoły. 
W sobotę, 27 maja, artyści: Frank Boyd Jr 
z Ohio, zespół rockowy Joda z Phoenix oraz 

zespół hip-hopowy CW Allen z Chicago 
wystąpią od godz. 14.00 do 16.30. podczas 
Święta Produktów Regionalnych po polskiej 
stronie Parku Mużakowskiego w Łęknicy 
(wjazd od ul. Wybrzeżnej). Natomiast od 
godz. 18.00 do 20.00 artyści wystąpią na 
małej scenie przy oranżerii po niemieckiej 
stronie parku (obok pałacu).
W niedzielę, 28 maja, od godz. 14.00 do 
18.00 mieszkańcy i goście będą mile wi-
dziani na festynie parafialnym przy kościele 
pw. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Pan-
ny (ul. 11. listopada w Żarach). Wystąpią: 
Zespół rockowy JODA z Phoenix w stanie 
Arizona, zespół hip-hopowy CW ALLEN 
z Chicago oraz reprezentujący gospel blues 
FRANK BOYD JR z Ohio. 
Na wszystkie koncerty wstęp jest wolny.
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TELEFONY

Telefony alarmowe
Telefon Ratunkowy - 112
Pogotowie Ratunkowe - 999
Policja - 997
Straż Pożarna - 998
Pogotowie Gazowe - 992
Pogotowie Energetyczne - 991
Pogotowie Ciepłownicze - 993 
Pogotowie Wod.-Kan. - 994

Straż Pożarna
Żary - 68 3630700; Żagań - 68 
3772222; Lubsko - 68 3725210
Pogotowie Ratunkowe
Żary - 68 3743474; Żagań - 68 
3672929; Lubsko - 68 3720390; 

Policja
Żary - 68 4763311; Żagań 
- 68 3681810; Lubsko - 68 
3720122; Jasień - 68 3710897; 

Szpitale
105 Kresowy Szpital Woj-
skowy z Przychodnią - Żary 
- 68 4707810; Żagań - 68 
4771214; Szpital Na Wyspie - 
Żary - 68 4757600;

Ważne telefony
PEKOM Żary - 68 479 46 00 
lub 68 479 46 01 lub Dział Ob-
sługi Klienta - 68 479 46 44 

MPOiRD Żagań - 68 477 29 40 
lub Sekcja Obsługi Klienta 
- 68 477 37 29
ŻWIK Żagań - 68 377 39 75; 
obsługa klienta - 68 477 78 88 
ZWiK Żary - 68 479 46 10 lub 
68 479 46 11
PGKiM Lubsko - 68 457 77 00; 
zgłaszanie awarii po godzinie 
15:00 i w weekendy 
- 68 457 77 30.
LWiK Lubsko - 68 372 19 82 
lub Biuro Obsługi Klienta 
- 68 470 49 99 
Zakład Komunalny Jasień 
- 68 371 08 49 
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W KINIE I W TEATRZE

KINO PIONIER - ŻARY
ul. Podchorążych 30, tel. 68 374 01 03

PIRACI Z KARAIBÓW: ZEMSTA SALAZARA (przygo-
dowy/akcja/komedia)
od 26.05 do 29.05 oraz 31.05: (2D DUB) - godz. 15:30; (3D DUB) - godz. 
18:00; (2D NAP) - godz. 20:30 
30.05: (2D DUB) - godz. 14:30; (3D DUB) - godz. 16:45; (2D NAP) - godz. 
21:15 

ZWYCZAJNA DZIEWCZYNA (komedia/romans)
30.05 - godz. 19:00 

KINO CINEMA CITY - ZIELONA GÓRA
ul. Wrocławska 17 (Galeria handlowa Focus) tel. 68 410 77 77

PIRACI Z KARAIBÓW: ZEMSTA SALAZARA (przygo-
dowy/akcja/komedia)
od 26.05 do 31.05: (DUB) - godz. 11:20, 14:00; (NAP) - godz. 16:40, 19:20, 
22:00; 01.06: (DUB) - godz. 09:30, 09:40, 09:50, 10:00, 12:50; (NAP) - godz. 

16:40, 19:20, 22:00

OBCY: PRZYMIERZE (Sci-Fi/thriller)
od 26.05 do 31.05: (NAP) - godz. 11:00, 13:40, 16:20, 19:00, 21:20; 01.06 
- godz. 13:40, 16:20, 19:00, 21:20

JUTRO BĘDZIEMY SZCZĘŚLIWI (komedia)
od 26.05 do 31.05: (NAP) - godz. 17:30, 20:00, 22:30; 01.06 - godz. 20:00, 
22:30

TEATR LUBUSKI - ZIELONA GÓRA
Al. Niepodległości 3/5, tel. 68 452 72 72

BYĆ JAK MŁODY W.
28.05 – godz. 18:00

NIEBIESKI PIESEK (dla dzieci)
28.05 – godz. 16.00; 30.05 i 31.05 – godz. 09:30; 01.06 – godz. 09:30, 12:00

M
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